












 Değerli Hemşehrilerim, 

Yaşam kaynağımız suyu en güvenli, kaliteli ve kesintisiz bir şekilde hemşehrilerimize ulaştırmak ve aynı 

zamanda atık su hizmetlerini  çevre ve insan sağlığını gözeterek sunabilmek amacıyla bugüne kadar  önemli 

yatırımlar ve çalışmalar  gerçekleştirdik. Bütün bunları yaparken, bir yandan hemşehrilerimizin ihtiyaçlarına 

hızlı bir şekilde yanıt verebilmeye, diğer yandan da çevreye,  insan sağlığına  ve doğal yaşama duyarlılık 

ilkelerimizi korumaya özen gösterdik.   

Bugün İzmir, gerek içme suyu gerekse de atık su alanındaki tesisleri ve yatırımları ile örnek gösterilen kentler 

arasındadır. Yeni dönemde ve son yasal düzenlemelerle birlikte genişleyen hizmet alanımızda, yine bu 

anlayışla ilerlemeye devam edeceğiz. 

Hazırlamış olduğumuz  İZSU Genel Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planı,  su ve atıksu hizmetlerimizde daha 

büyük başarılara imza atacağımız yeni  yol haritamızdır. Stratejik Planlama aynı zamanda, hem kaynakların  

etkin ve verimli şekilde kullanılmasını sağlayacak yöntemlerin hem de katılımcılık ve  hesap verebilirlik 

ilkesinin hayata geçirilmesini gerektirmektedir. Bu unsurlar, zaten bizim yönetim anlayışımızın da  ayrılmaz 

parçalarıdır.    

İZSU Genel Müdürlüğü  Stratejik Planı’nı işte bu anlayıştan hareketle,   katılımcılık   ve  kurumsal 

deneyimlerimizi birleştirerek hazırladık. En yaşamsal hizmet alanlarımızından olan su ve atık su 

hizmetlerine ilişkin çalışmalarımızı, büyük bir sorumluluk bilinciyle tasarladık.  

Bu süreçte çalışmalarımıza katkı sunan tüm kurum ve kuruluşlara,  İZSU Genel Müdürlüğü’nün  yönetici ve 

çalışanlarına, Stratejik Plan kurul ve ekiplerinde görev alan tüm arkadaşlarımıza ve elbette siz değerli 

hemşehrilerime teşekkür ederim.  

Önümüzdeki dönemde sizlere yine en iyi şekilde  hizmet sunma gayreti içinde olacağız.  

Ve yine birlikte başaracağız. 

En içten sevgi ve saygılarımla.   

Aziz KOCAOĞLU 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı  
 

 



 

 

Sayın Başkanım, 
Sayın Genel Kurul Üyeleri, 
  
İzmir tarihin en eski dönemlerinden beri Ege Bölgesinin ekonomik ve kültürel merkezi olarak önemini 

korumuş bir kentimizdir. Her zaman bir çekim merkezi olarak görülmüş bu nedenle önemli ölçüde iç göç 

almış ve almaya devam etmektedir. Artan nüfus başta su olmak üzere alt yapı ihtiyaçlarının da hızlı 

artmasına yol açmıştır. 

Su uygarlığın ortaya çıkabilmesi ve devamı için yaşamsal önem taşıyan etkenlerin başında gelmektedir. 

Kentimizde yaşayan atalarımızın ve bizden önceki çalışma arkadaşlarımızın yapmış olduğu su yapılarına 

İZSU olarak her geçen gün yeni projeler, yeni tesisler ekleyerek kentimiz insanının içme ve kullanma suyu 

ihtiyaçlarını daha güvenli olarak karşılamak, kesintisiz su vermek mutluluğunu yaşıyoruz. Suyun dikkatli 

kullanımı konusunda hemşehrilerimizle ortaklaşa düzenlediğimiz su tasarrufu kampanyalarına,  İzmirlilerin 

gösterdiği duyarlılığa şükranlarımızı arz ederim. 

Tüm ülkede yaşanan kuraklık durumunda İZSU İzmir’de 24 saat kesintisiz ve içilebilir kalitede su temin 

etmektedir. Bu yapılmış olan içme suyu altyapı ve hizmetlerini iyileştirme çalışmalarımız sayesinde 

olmuştur. Önümüzdeki 5 yılda da şebekeleri eski olan Torbalı, Selçuk, Seferihisar, Bayındır, Menderes, 

Gümüldür, Doğanbey, Payamlı, Ürkmez yerleşimlerinde şebeke yenileme çalışmalarına başlanacaktır. 

Zaman zaman su kalitesinde görülen bozulmaların,  kısa sürede ve doğru yollarla çözüme kavuşturulması 

İZSU tarafından sağlanmaktadır. Bu kapsamda, yaşanan arsenik kirliliğinden sularımızı temizlemek için 

yapmış olduğumuz ve dünyanın sayılı büyük arsenik arıtma tesislerinden olan tesislerimiz, başlıca başarılı 

çalışmalarımızdandır.   



Suyun kullanımından sonra ortaya çıkan atık suların sorunsuz bir şekilde toplanması ve arıtma tesislerinde 

arıtıldıktan sonra doğaya bırakılması en fazla önem verdiğimiz hizmetlerimizdendir. Bu kapsamda, 

geçtiğimiz dönemlerde yapılan ve hizmete alınan atık su arıtma tesislerimiz ile, İzmir ülkemizde atık su 

arıtma kapasitesinde lider kentler arasında yer almıştır. 2014 Yılında yürürlüğe giren yasal düzenlemeler 

kapsamında sorumluluk alanımıza dahil olan dokuz ilçemizin de atık su arıtma tesisi ve kanalizasyon 

sistemi planlamalarına ivedilikle başlanmış ve yeni stratejik plan dönemi içerisinde bu tesislerin tamamının 

inşaatının bitirilerek işletmeye alınması planlanmıştır. Genişleyen hizmet alanımız dahil olmak üzere atık su 

arıtma tesislerimizi tüm İzmir’i kapsayacak şekilde yayma hedefimize ulaşmak için, bu çalışmaların hızla 

ilerletilmesi sağlanacaktır. Ayrıca şehrimizin birleşik sistem olan kanalizasyon alt yapısının daha sağlıklı 

çalışabilmesi amacıyla sisteme bağlı olan yüzeysel suların toplanarak alıcı ortama doğrudan deşarjının 

sağlanması amacıyla çalışmalar sürdürülmektedir. 

İzmir için il dışından su temin projesi kapsamında, Gördes Barajı’nın suları yaklaşık üç yıllık bir süreden bu 

yana kentimize verilmektedir. Bu projeksiyonda, önümüzdeki dönemde Çağlayan; Düvertepe ve Başlamış 

Barajlarından da İzmir’e su temin edilmesi amacıyla DSİ ile ortaklaşa çalışmalarımız devam etmektedir. 

İzmir için Manisa ve Balıkesir yörelerinden dahi su transferi yapılması, çok daha geniş kapsamlı projelerin de 

İZSU tarafından başarı ile gerçekleştirilebildiğini ve gerçekleştirilebileceğini ortaya koymaktadır.  

İZSU olarak İzmirli hemşehrilerimiz için hizmetlerimize her geçen gün bir yenisini ekleyerek çalışmalarımıza 

devam ediyoruz. Üniversitelerimizin bilim insanlarıyla birlikte, İzmir körfezinin su kalitesi değişimlerinden su 

havzalarındaki tarımsal faaliyetlerin gerekliliklerinden, deniz suyundan tatlı su elde etme imkanlarına kadar 

geniş bir yelpazede sürdürdüğümüz çok sayıda ortak araştırma projesi ile ileri teknoloji uygulamalarını 

kentimize taşıyoruz. Böylece, hem yüksek hizmet kalitemizi ve güvenilirliğimizi koruyarak daha da 

yükseltmeyi,  hem de çevreye duyarlı sürdürülebilir projeler ve yatırımlar gerçekleştirmeye devam etmeyi 

hedefliyoruz. Yeni stratejik plan dönemimizde de başarılı çalışmalara doğru ilerlerken saygılarımızı sunarız. 

DDr. Ahmet Hamdi ALPASLAN 

İZSU Genel Müdürü 
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Stratejik Plan Hazırlama Süreci 
Hazırlık Çalışmaları 
 

Stratejik planlama, stratejik yönetim anlayışının analitik karar almayı, katılımı ve iletişimi teşvik ederek kurumları açıklığa, 
dinamizme ve üretkenliğe motive eden en temel unsurudur. Ayrıca stratejik planlar, günümüzün önemli toplumsal, ekonomik ve 
siyasal taleplerinden olan etkin, verimli ve hesap verebilir yönetim biçimlerine ulaşmada kurumlar için  temel yol haritalarıdır.  
Stratejik planlama süreçleri, bu yönde kurumlara önemli gelişme fırsatları sunmaktadır. Kurumumuz stratejik planlama  süreçleri ve 
çalışmaları da, bu fırsatın  kurumumuzda değerlendirilmesi için  yeniden geliştirici bir araç ve aşama olmuştur.  

İlgili mevzuat, teknikler  ve rehberlere uygun bir şekilde yürütülen Genel Müdürlüğümüz 2015-2019 Stratejik Planı çalışmalarımıza, 
hazırlık süreci ile başlanmıştır. Stratejik planlama sürecinin en önemli gereklerinden olan katılımcılığın sağlanması gözetilerek  
çalışmalarımız planlanmış ve yürütülmüştür.  

 Bu doğrultuda; öncelikle bir İç Genelge ile tüm İdaremiz Birimleri ve Yöneticilerimize  plan sürecine katılmak üzere çağrı yapılarak  
Stratejik Planlama Ekipleri oluşturulmuştur. Ayrıca; Stratejik Plan Üst Kurulu, Stratejik Plan Danışma Kurulu, Stratejik Planlama 
Koordinasyon Birimi ve Teknik Çalışma Ekibi belirlenerek, çalışmaların yürütülmesinde teknik gerekliliklerle katılımcılığın birlikte 
sağlanması amaçlanmıştır. Süreç boyunca da, ilgili  ekipler, çalışanlar ve yöneticiler ile toplantılar, görüşmeler, bireysel çalışmalar 
ve grup çalışmaları yapılarak; ayrıca, daha geniş kapsamlı olarak iç ve dış paydaşlarımıza yönelik gerçekleştirilen anketler, 
görüşmeler  gibi çalışmalar yoluyla   katılım ve uygun teknikleri birlikte hayata geçiren bir yol izlenmiştir.   

Hazırlık çalışmaları kapsamında tespit edilen eğitim, danışmanlık hizmetleri gibi  ihtiyaçlarımız yönünde gereken hizmetler temin 
edilmiş, ilgili çalışanlar ve yöneticilerin eğitim ve danışma süreçlerinden yararlanmasına yönelik önlemler alınmıştır. Oluşturulan iş 
planı ve takvimi  çerçevesinde  kısıtlı zaman verimli bir şekilde değerlendirilmeye çalışılarak,  stratejik planlama aşamalarının 
gerektirdiği çalışmalar yapılmıştır.   

Bu kapsamda, öncelikle mevcut durum analizine yönelik ön araştırma, veri toplama, değerlendirme  ve analizine yönelik tüm 
çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalara dayanan   tespit ve analizlere dayanarak,  geleceğe yönelik misyon, vizyon, stratejiler, 
stratejik amaç ve hedefler ile geleceğe yönelik diğer bileşenler belirlenmiştir. Gelecek projeksiyonlarının, ulusal ve bölgesel planlarla 
uyumlu olacak şekilde yapılması sağlanmıştır.  Ayrıca; yönetim ve hizmet sürekliliğinin gereği olarak,  gelecek projeksiyonu ve 
bileşenleri  yapılandırılırken 2010-2014 Stratejik Planımız ve uygulamaları da dikkate alınmıştır.   

Yukarıda özeti verilen çalışmalarımızdan elde edilen veri, rapor  ve sonuçlar;  ilgili mevzuat, rehber  ve teknikler çerçevesinde Genel 
Müdürlüğümüz 2015-2019 Yılları Stratejik Planında  yer almaktadır.  
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Tefti  Kurulu Ba kanl  

Nedim GÜRAL    Tefti  Kurulu Ba kan  

Zeynep YÜCEL    Müfetti  

Ay e DAL    Büro Personeli 

Tesisler Dairesi Ba kanl  

Figen Dinler ÇAKAR   Daire Ba kan  

Abdülkadir YE L   Güvenlik efi 

smet Ahmet BADEML    Ta n r Kay t Kontrol Yetkilisi 

  



 

Ticaret leri Dairesi Ba kanl  

Candan D PL     Daire Ba kan  

Oya DEDE    Evrak Kay t Bütçe efi 

Ay e D NÇAKMAN   Büro Personeli 

Yat r m n aat Dairesi Ba kanl  

Muhammet Say m ULUTA   Daire Ba kan  

Cemile DEM R    Yat r m zleme efi 

Serap Ç ÇEK    Yat r m zleme Personeli 

  







1. MEVCUT DURUM  ANALİZİ 
1.1. KURUM ANALİZİ 
1.1.1. İZSU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM ve HİZMETLER TARİHÇESİ 
1.1.1.1. İZSU Genel Müdürlüğü’nün Kuruluşu, Görev ve Yetki Alanları 
Su ve kanalizasyon hizmetlerinin İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı ayrı bir kuruluş tarafından yürütülmesini sağlamak amacıyla 
İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (İZSU) kurulmuştur. 

İZSU Genel Müdürlüğü; İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün kuruluşu hakkındaki 2560/3009 Sayılı Kanuna 
eklenen 3305 Sayılı Kanun, 23.03.1987 tarih ve 1941 Sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 01.03.1987 tarih, 87/11594 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile İzmir Büyükşehir Belediyesi Metropol Alan içinde “Su ve Kanalizasyon Hizmetlerini” yürütmek  üzere 
01.04.1987 tarihinde İzmir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü adı altında kurulmuştur. 

İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (İZSU), İzmir Büyükşehir Belediyesi bünyesinde müstakil bütçeli bir kuruluş olup 
tüzel kişiliğe sahiptir. Teşkilatı, Yönetim ve Karar Organları, Ana Hizmet Birimleri ile Danışma, Denetim ve Yardımcı birimlerden 
meydana gelir. 

01.04.1987 tarihinde kurulan İZSU Genel Müdürlüğü’nde 01.03.2008 tarihinden beri Genel Müdürlük görevini Dr. Ahmet Hamdi 
ALPASLAN yapmaktadır. İZSU Genel Müdürlüğü’nde görev yapan Genel Müdür isimleri kronolojik sırayla aşağıda yer almaktadır. 

İZSU GENEL MÜDÜRLERİ 

Sıra No  Adı Soyadı             Başlangıç Tarihi           Bitiş Tarihi 

1  Yılmaz YARAN   01.07.1987  07.07.1988 

2  Erol İNAN    12.07.1988  22.01.1990 

3  Ali İhsan KALEMCİ   13.02.1990  01.04.1994 

4  Erol İNAN    01.04.1994  18.05.1995 

5  Prof. Dr. Yakup BASMACI  16.06.1995  14.07.1997 

6  Fahrettin USLUSOY   01.09.1997  26.05.1999 

7  Hasan Fehmi MANİ   26.05.1999  19.01.2007 

8  İsmet Halim GÜRSOY  19.01.2007  29.02.2008 

9   Dr. Ahmet Hamdi ALPASLAN  01.03.2008 

 

1.1.1.2. İZSU Genel Müdürlüğü’nün Görevleri, Yetki Alanları ile İlgili Mevzuatlar 
5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 2004 yılında yürürlüğe girmesiyle İzmir Büyükşehir Belediyesinin yetki ve görev alanı 
genişlemiş, dolayısıyla İZSU Genel Müdürlüğü’nün su ve kanalizasyon hizmeti verdiği alanda genişlemiştir. 28489 sayılı resmi 
gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 6360 sayılı yasa ile  beraber bu alan kapsamına 30 ilçenin tamamı dahil olmuştur. 

İZSU Genel Müdürlüğü ile İZSU Genel Kurulu, Yönetim Kurulu, Denetçiler ve Genel Müdürün 2560 Sayılı Kuruluş Kanununa dayalı 
görev, yetki ve sorumlulukları; 1984 yılında çıkarılan 3009 Sayılı Kanunla yapılan değişiklikleri de kapsayan bir sınıflandırma içinde 
aşağıdaki tablolara eklenmiştir. 

Görev Analizi 
İZSU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Sayılı Kanun 3009 Sayılı Kanun 

İçme, kullanma ve endüstri suyu ihtiyaçlarının her türlü yeraltı ve yerüstü 
kaynaklarından sağlanması ve ihtiyaç sahiplerine dağıtılması için; 
kaynaklardan abonelere ulaşıncaya kadar her türlü tesisin etüt ve projesini 
yapmak veya yaptırmak, bu projelere göre tesisleri kurmak veya kurdurmak, 
kurulu olanları devralıp işletmek ve bunların bakım ve onarımını yapmak, 
yaptırmak ve gerekli yenilemelere başlamak, 

Madde 2/a - 

 

  



Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Sayılı Kanun 3009 Sayılı Kanun 

Kullanılmış sular ile yağış sularının toplanması, yerleşim yerlerinden 
uzaklaştırılması ve zararsız bir biçimde boşaltma yerine ulaştırılması veya bu 
sulardan yeniden yararlanılması için abonelerden başlanarak bu suların 
toplanacakları veya bırakılacakları noktaya kadar her türlü tesisin etüt ve projesini 
yapmak veya yaptırmak; gerektiğinde bu projelere göre tesisleri kurmak ya da 
kurdurmak; kurulu olanları devralıp işletmek ve bunların bakım onarımını 
yapmak, yaptırmak ve gerekli yenilemelere başlamak,  

 

Madde 2/b 
- 

Bölge ve içindeki su kaynaklarını, deniz, göl, akarsu kıyılarının ve yeraltı sularının 
kullanılmış sularla ve endüstri artıkları ile kirletilmesini, bu kaynaklarda suların 
kaybına veya azalmasına yol açacak tesis kurulmasını ve bu tür faaliyetlerde 
bulunulmasını önlemek, bu konuda her türlü teknik, idari ve hukuki tedbiri alma k, 

Madde 2/c - 

Su ve kanalizasyon hizmetleri konusunda hizmet alanı içindeki belediyelere 
verilen görevleri yürütmek ve bu konulardaki yetkileri kullanmak,  

Madde 2/d - 

Her türlü taşınır ve taşınmaz malı satın almak, kiralamak, ekonomik değeri 
kalmamış araç ve gereçleri satmak, İZSU'nun hizmetleriyle ilgili tesisleri doğrudan 
doğruya yahut diğer kamu veya özel kuruluşlarla ortak olarak kurmak ve işletmek, 
bu maksatla kurulmuş veya kurulmakta olan tesislere iştirak etmek,  

Madde 2/e - 

Kuruluş amacına dönük çalışmaların gerekli kılması halinde her türlü taşınmaz 
malı kamulaştırmak veya üzerinde kullanma hakları tesis etmek.  

Madde 2/f - 

 

İZSU GENEL KURULU 

Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Sayılı Kanun 3009 Sayılı Kanun 

Beş yıllık yatırım planını karara bağlamak, Madde 6/a Madde 4/a 

Yıllık yatırım programlarını inceleyerek karara bağlamak,  Madde 6/b Madde 4/b 

Bütçeyi inceleyerek karara bağlamak, Madde 6/c Madde 4/c 

Personel kadrolarının ihdas, değiştirilme ve kaldırılmasına karar vermek, yılda 
iki maaşı geçmemek üzere verilecek ikramiyelerin miktar ve zamanını 
belirlemek, 

Madde 6/d Madde 4/d 

Mayıs ayı toplantısında, yönetim kurulunun, bir önceki yıl çalışmalarına ilişkin 
faaliyet raporunu, bilançosunu ve denetçiler raporunu inceleyip karara 
bağlamak, 

Madde 6/e Madde 4/e 

Su satışı ve kullanılmış suların boşaltılmasına ilişkin tarifeleri inceleyerek 
karara bağlamak, 

Madde 6/f Madde 4/f 

İki asıl ve iki yedek denetçiyi seçmek, Madde 6/g Madde 4/g 

10 yıldan fazla süreli veya 10 milyon TL.'dan fazla bedelli kiralama, kiraya 
verme veya intifa sözleşmeleri için yönetim kuruluna izin vermek,  

Madde 6/h Madde 4/h 

Dava değeri 100.000 TL.'sının üstünde olan davaların sulhen ortadan 
kaldırılmasını kararlaştırmak, 

Madde 6/ı Madde 4/ı 

Yurtiçi ve yurtdışı borçlanmalar hakkında yönetim kuruluna yetki vermek,  Madde 6/j Madde 4/j 

 



Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Sayılı Kanun 3009 Sayılı Kanun 

Yapılan çalışmaların bu kanun ve bu kanunla gözetilen amaçlara uygun olup 
olmadığını karara bağlamak, 

Madde 6/k Madde 4/k 

Yönetim Kurulunca ön incelemeleri yapılan yönetmelikleri inceleyip karara 
bağlamak, 

Madde 6/l Madde 4/l 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı veya Yönetim Kurulunun Genel Kurulda 
görüşülmesini önerdiği diğer işleri görüşüp karara bağlamak . 

Madde 6/m Madde 4/m 

 
 

İZSU YÖNETİM KURULU 

Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Sayılı Kanun 3009 Sayılı Kanun 

Kuruluş amacına uygun olarak İZSU'nun çalışmasına ilişkin esasları tespit 
etmek ve bunların Genel Müdürlükçe uygulanmasını izlemek, 

Madde 9/a Madde 7/a 

Genel Müdürlükçe hazırlanacak yönetmelik, bütçe, bilanço ve kadro 
taslakları ile personele verilecek ikramiye miktar ve zamanlarına ilişkin 
önerilerin ön incelemelerini yaparak Genel Kurula sunmak,  

Madde 9/b Madde 7/b 

Yıl içinde bütçenin madde ve fasılları arasında aktarma yapmak,  Madde 9/c Madde 7/c 

Beş yıllık ve yıllık yatırım plan ve programlarını inceleyip Genel Kurula 
sunmak, 

Madde 9/d Madde 7/d 

Genel Müdürlükçe önerilecek satma, satın alma ve ihale işlemlerini karara 
bağlamak ve her bütçe yılında Genel Müdürlükçe yapılabilecek alım, satım 
ihale ve kira bedellerinin üst sınırını belirleyerek Genel Müdüre yetki 
vermek, 

Madde 9/e Madde 7/e 

Genel Müdürlükçe önerilecek kamulaştırma işlerini karara bağlamak,  Madde 9/f Madde 7/f 

Genel Kurulca verilecek yetki çerçevesinde yurtiçi ve yurtdışı 
borçlanmaları karara bağlamak, 

Madde 9/g Madde 7/g 

Hizmetin gerektirdiği düzenlemeler hakkında Genel Müdürlükçe yapılacak 
önerileri inceleyip karara bağlamak, 

Madde 9/h Madde 7/h 

10 yıldan az süreli veya yıllık 10 milyon TL'dan az bedelli kiralama, kiraya 
verme veya intifa sözleşmeleri için Genel Müdüre izin vermek,  

Madde 9/ı Madde 7/ı 

Dava değeri 100.000 TL.'nın altında olan davaların sulhen ortadan 
kaldırılmasını kararlaştırmak, 

Madde 9/j Madde 7/j 

Genel Müdürlükçe hazırlanan su satışı ve kullanılmış suların 
boşaltılmasına ilişkin tarifeleri tespit ederek Genel Kurulun onayına 
sunmak, 

Madde 9/k Madde 7/k 

Hizmetlerin ekonomik verimlilik ilkelerine göre yürütülmesi için gerekli 
önlemleri saptamak, yetkisi içinde olanları almak, yetkisi dışında olanları 
ilgili kurum ve mercilere iletmek, 

Madde 9/l Madde 7/l 

Genel Müdürün önerisi üzerine Teftiş ve Kontrol Kurulu Başkanı, 1 inci 
Hukuk Müşaviri, Daire Başkanları, Uzman Tabip, Daire Başkan 
Yardımcıları, Müdürler, Teknik Elemanlar, Avukatlar ve Müfettişlerin 
atama, nakil, terfi ve işten çıkarılmaları hakkında karar vermek ve 
sözleşmeli personelin işe alınmalarını onaylamak,  

Madde 9/m Madde 7/m 

Gerektiğinde Genel Kurulun olağanüstü toplantıya çağrılması konusunda 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanına öneride bulunmak,  

Madde 9/n Madde 7/n 

Genel Müdürlükçe önerilecek diğer konuları inceleyip karara bağlamak.  Madde 9/o Madde 7/o 

 

  



 
 

 
ZSU DENETÇ LER  

Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Say l  Kanun 3009 Say l  Kanun 

Denetçiler ZSU'nun çal malar na ili kin olarak tespit ettikleri eksiklikler, 
aksakl klar ve yasa d  i lemler hakk ndaki raporlar n  Genel Kurula 
sunmak 

Madde 10 Madde 8 

Genel Kurulun May s ay  toplant s nda Yönetim Kurulunun bir y ll k 
faaliyeti hakk nda rapor vermek 

Madde 10 Madde 8 

 
 
 

ZSU GENEL MÜDÜRÜ 

Yetki, Görev ve Sorumluluk 
Yasal Dayanak 

2560 Say l  Kanun 3009 Say l  Kanun 

ZSU'nun bu kanun hükümlerince ve amac  do rultusunda çal mas n  ve 
yönetilmesini sa lamak, 

Madde 11/a Madde 9/a 

dare ve yarg  organlar nda üçüncü ki ilere kar  ZSU'yu temsil etmek, Madde 11/b Madde 9/b 

Yönetmelikleri, y ll k bütçe, be  y ll k plan ve y ll k yat r m programlar n , 
bilanço ve personel kadro taslaklar n  haz rlay p yönetim kuruluna 
sunmak, 

Madde 11/c Madde 9/c 

Bütçe, i  ve yat r m programlar  uyar nca harcama yapmak, Madde 11/d Madde 9/d 

23 üncü maddeye göre ç kar lacak yönetmeli e uygun olarak su sat na 
ve kullan lm  sular n uzakla t r lmas  giderlerine ili kin tarifeyi haz rlay p 
yönetim kuruluna sunmak, 

Madde 11/e Madde 9/e 

Gerekti inde Yönetim Kurulu Karar  ile kurulu ta yeni düzenlemeler 
yapmak, 

Madde 11/f Madde 9/f 

Al m, sat m ve ihale i lerinin haz rl klar  ile yönetim kurulunun verece i 
yetki dahilinde al m, sat m, ihale ve kira i lerini yapmak, bunlardan yetkisi 
d nda kalanlar  yönetim kuruluna sunmak 

Madde 11/g Madde 9/g 

Genel Kurul ve Yönetim Kurulu kararlar n  uygulamak, Madde 11/h Madde 9/h 

Yönetim Kurulunca atananlar d nda kalan memurlar  atamak ve i çi 
almak, 

Madde 11/  Madde 9/  

Karara ba lanmas n  gerekli gördü ü konu ve önerileri Yönetim Kuruluna 
veya Genel Kurula sunmak. Madde 11/j Madde 9/j 

ZSU Genel Müdürlü ü’nün görevlerini yerine getirirken uyulmas  gereken di er Kanun ve Yönetmelikler ise a a da yer alm t r: 

SS ra no  ZSU’NUN GÖREVLER  LE LG L  TEMEL KANUNLAR 

 1 1475 Say l   Kanunu 

2 5237 Say l  T.C Türk Ceza Kanunu 

3 7201 Say l  Tebligat Kanunu 

4 5216 Say l  Büyük ehir Belediyesi Kurulu  ve Yönetim Kanunu 

5 5393 Say l  Belediye Kanunu 

6 6098 Say l  Borçlar Kanunu 

7 6102 Say l  Türk Ticaret Kanunu 

8 657 Say l  Devlet Memurlar  Kanunu 

9 831 Say l  Sular Hakk nda Kanun 

10 167 Say l  Yeralt  Sular  Kanunu 



 

SS ra no  ZSU’NUN GÖREVLER  LE LG L  TEMEL KANUNLAR 

11 4857 Say l   Kanunu 

12 1593 Say l  Umumi H fz s hha Kanunu 

13 1380 Say l  Su Ürünleri Kanunu 

14 4734-4735 Say l  Kamu hale Kanunu ve Kamu hale Sözle meleri Kanunu 

15 2886 Say l  Devlet hale Kanunu 

16 2872 Say l  Çevre Kanunu 

17 3194 Say l  mar Kanunu 

18 2942 Say l  Kamula t rma Kanunu 

19 5018 Say l  Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu 

20 6183 Say l  Amme Alacaklar n n Tahsili ve Usulü Hakk nda Kanun 

21 6245 l  Harc rah Kanunu 

22 2918 l  Karayollar  Trafik Kanunu  

23 6502 Tüketicinin Korunmas  Hakk nda Kanun 

24 
6360 say l  “14 lde Büyük  ehir Belediyesi ve 27 lçe Kurulmas  ile Baz  Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De i i

Yap lmas na Dair Kanun 

25 4982 say l  Bilgi Edinme Kanunu 

26 5188 say l  Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun 

 

S ra no  ZSU’NUN GÖREVLER  LE LG L  TEMEL YÖNETMEL KLER 

1 ZSU Disiplin Yönetmeli i 

2 hale Kanunu le lgili Tüm Yönetmelikler 

3 mar Yönetmelikleri 

4 ZSU Tarifeler Yönetmeli i 

5 Çevre Kanununa Ba l  Tüm Yönetmelikler 

6 Te kilat Yönetmeli i 

7 Yönetim Kurulu Toplanma ve Çal ma Esaslar  Yönetmeli i 

8 Su Havzalar  Koruma Yönetmeli i 

9 At ksular n Kanalizasyon ebekesine De arj Yönetmeli i 

10 Havza Y k m Yönetmeli i 

11 Tefti  Kurulu Ba kanl  Yönetmeli i 

12 Hukuk Mü avirli i Kurulu - Görev- Yetki Yönetmeli i 

13 Hizmet çi E itim Yönetmeli i 

14 Aday Memurlar n Yeti tirilmesi Yönetmeli i 

15 Temsil, Tören ve A rlama Giderleri Yönetmeli i 

16 Evrak Yönetimi Hakk nda Yönetmelik 

17 5018  l  Kanun Kapsam ndaki Yönetmelikler 

  



 
 

1.1.1.3. çme Suyu Hizmetleri Tarihçesi 
Tarihi oldukça eskilere dayanan ve tarihsel/kültürel birikim aç s ndan zengin bir kent olan zmir, birçok semtinde oldukça eski içme 
suyu ebekelerine sahiptir. 

1886 y l nda yap lan bir anla ma ile zmir’e su getirilmesi ve i letilmesi görevi Belçikal  bir irkete verilmi tir. “ zmir Osmanl  Su 
irketi” ad  alt nda kurulan bu irket, Halkap nar’da bulunan “Diana Hamamlar ”n  besleyen kaynaklar  kullan ma sokmu tur. Daha 

sonra bu hamam sökülerek, bu alanda göl meydana gelebilecek ekilde etraf  çevrilmi tir. irket tesislerini burada kurmu  ve ehre 
su buradan verilmi tir. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Halkap nar Gölü ve Su derleme Yap s  
 

1897 tarihinde 250 beygir gücünde 600 ton/saat kapasitede emme basma tulumbal  pompaj istasyonu kurulmu  ve 89,65 m irtifada 
bulunan 10.360 m3 lük depoya su bas lmaya ba lanm t r. 1905 y l nda daha yüksek irtifalar için Selvitepe’de Hm=157 m irtifada 
bulunan 600 tonluk depoya 25 ve 40 beygir gücünde, Q=35-40 ton/saat kapasiteli 2 dizel jeneratör grubu kurulmu tur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Halkap nar Tarihi Pompa Binas  ve Tarihi Pompalar 

 



 

1944-1970 y llar  aras nda sadece mevcut ebeke uzat lm  ve eski tesislerin yenilenmesi çal malar  yap lm t r. 1970 y l nda 5 
kaynaktan ehre verilen toplam su debisi Q=1.326 lt/sn olmu tur. 1971 y l nda “ zmir Metropolitan Alan  Master Plan Fizibilite 
Çal malar ” ba lat lm t r. 1973 y l nda 1053 say l  yasa ile DS  Genel Müdürlü ü ve zmir Belediyesi aras nda bir protokol tanzim 
edilerek 2015 y l na kadarki su temini proje çal malar na ba lanm t r. Anla ma çerçevesinde ana kaynaklar n ehre getirilmesi i i 
DS  Genel Müdürlü ü’ne, ehir içindeki da t m ebekesi, depolar, pompaj istasyonlar  ve yard mc  tesisler yap lmas  i i zmir 
Belediyesine verilmi tir. Son düzenlemesi 1986 y l nda DS  Genel Müdürlü ü taraf ndan yapt r larak onaylanan, “ zmir Kenti ç me, 
Kullanma ve Endüstri Suyu Temin ve Da t m  Kati Projesi” 1993-2004-2015 nüfus y l  ihtiyaçlar na göre belli bir program 
çerçevesinde etap etap gerçekle tirilerek günümüze kadar gelinmi tir. Bu projeye göre su temini ve da t m  i i 4 merhalede 
planlanm t r: 

1. Merhale : Göksu-Sar k z Kaynaklar n n salesi  (4.000 lt/sn) 

2. Merhale : Tahtal  Baraj  ve Ar tma Tesisleri  (5.935 lt/sn) 

3. Merhale : Turgutlu Y.A.S ile Be göz Kaynaklar   (4.000 lt/sn) 

4. Merhale : Medar Baraj  ve Ar tma Tesisi   (3.200 lt/sn) 

Bu merhalelerden 1. ve 2. gerçekle tirilmi , 3. merhale yer alt  suyunun kirlenmesi nedeniyle, 4. merhale ise baraj yap lacak sahadaki 
jeolojik nedenlerle gerçekle tirilememi tir. 

2. merhalede yer alan ehrin güney aks nda bulunan Tahtal  Baraj ’nda 1996 y l nda su tutulmaya ba lanm t r. 1997 y l nda 520.000 
m3/gün kapasiteli pompa istasyonu ve ar tma tesisinin tamamlanmas  akabinde ar t lm  su hatt  k s m k s m devreye al narak zmir 
Kentinde 24 saat kesintisiz su temin edilmeye ba lanm t r. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tahtal  Baraj  ve içme suyu ar tma tesisi havaland rma havuzlar  

2014 y l  itibariyle mevcut su kaynaklar ; Yer alt  suyu kaynaklar  olarak; Halkap nar yeralt  sular , Göksu-Sar k z yeralt  sular , 
Menemen ve Çavu köy yer alt  sular , Yüzey suyu kaynaklar ; Balçova Cengiz Saran Baraj , Tahtal  Baraj , Alia a-Güzelhisar Baraj , 
Ürkmez Baraj  ve Gördes Baraj ’d r. 

zmir kentine su sa layan bu kaynaklar  gögösterir harita ve senelik üretim miktarlar  istatistikleri Çevre Analizi bölümünde yer 
almaktad r. 

30 Haziran 2014 tarihi itibari ile, Tahtal  Baraj  Aktif Rezervi 168.450.000 m³, Balçova Baraj  Aktif Rezervi 3.758.000 m³, Ürkmez Baraj  
Aktif Rezervi 5.190.000 m³, Gördes Baraj  Aktif Rezervi ise 75.950.000 m³’ tür.  

Yeralt  Su Kaynaklar  ve Ar tma Tesisleri 

Halkap nar Kuyular  

Kentsel alan içinde yer alan ve 1897 y l ndan beri 117 y ld r kente su sa layan Halkap nar kaynaklar , 45 milyon m³/y l potansiyeli ile 
en önemli kaynakt r.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Halkap nar tarihi pompa istasyonu binas                                                                  Halkap narda bir yeralt suyu kuyusu 

  



Potansiyeli daha yüksek olan ancak Manisa  li Muradiye beldesinde yer alan Göksu kaynaklar  63 milyon m³/y l, yine Manisa ilinde 
Saruhanl  ilçesi Nuriye beldesinde bulunan Sar k z kaynaklar  da 45 milyon m³/y l potansiyelleri ile zmir’e su sa layan di er yer alt  
suyu kaynaklar d r. Göksu kaynaklar  1988, Sar k z kaynaklar  da 1990 y l nda kente ba lanm t r. 

Göksu Kuyular  

Menemen & Çavu köy Kuyular    

Menemen lçe merkezi ve Çavu köy’deki kuyular 1976 y l nda zmir’e ba lanm  olup, toplam 25 milyon m³/y l potansiyel ile  zmir’in 
su kaynaklar  içinde önemli bir paya sahiptir. 

P narba  ve Buca Kuyular  

Halen i letmede olan ancak sistemin bütünü içinde çok küçük bir paya sahip olan P narba  ve Buca’daki kuyular  da yeralt  
kaynaklar m z aras ndad r. 

Yüzeysel  Su Kaynaklar  ve çme Suyu Ar tma Tesisleri 

Tahtal  Baraj  

En önemli yüzeysel su kayna  Tahtal  Baraj ’d r. 1997 y l ndan  

beri zmir’e su veren Tahtal  baraj n n projesindeki ortalama 
potansiyeli 128 milyon m³/y l‘ d r.  

Tahtal  Baraj  çme Suyu Ar tma Tesisi 

Menderes ilçesi, Görece Beldesi'nin hemen güneyinde yer alan 
Tahtal  çme Suyu Ar tma Tesisi 520.000 m³/gün kapasiteli, 1250  

KVA kurulu güce sahip olup, Tahtal  baraj gölünden al nan suyun 
içme suyu standartlar na uygun olarak ar t lmas n  sa lamaktad r. 
Ar tma Tesisi; havaland rma, h zl  kar t r c , durultucular, filtreler, 
kimya binas , klor binas , filtre bask  ünitelerinden olu maktad r. 
Ar tma Tesisi her biri 260.000 m³/gün kapasiteli olan 2 ayr  hattan 
olu maktad r.  
Barajdan bas lan hamsu, Giri  vanas  ve Giri  Debi ölçerinden 
geçerek 750 m³'lük dengeleme Tank na gelmektedir. Dengeleme 
tank nda ta k n sava  ve ta k n hatt  giri i bulunmaktad r. 

Tahtal  Baraj  



 

 

Balçova Baraj   

kinci yüzeysel su kayna  1984 y l ndan beri devrede  

olan Balçova baraj  olup, projesindeki ortalama  

potansiyeli 12 milyon m³/y l olarak belirlenmi tir.  

Balçova  Baraj  çme Suyu Ar tma Tesisi  

Baraj gövdesinin hemen önünde yer alan içme suyu  

ar tma tesisleri 1984 y l  May s’ nda tamamlanm t r.  

70 000 m3/gün kapasiteye sahip olan Balçova  

Baraj  ar tma tesisinde havaland rma, ön klorlama,  

h zl  kum filtreleri, temiz su tank  ve son klorlama  

üniteleri bulunmaktad r.      

                           Balçova Baraj  

Güzelhisar Baraj  

Alia a ilçe merkezine devaml , zmir kent merkezine ise zaman 
zaman su veren Alia a ilçesindeki Güzelhisar Baraj  zmir’in 
yüzeysel su kaynaklar  içindeki di er payda t r. Güzelhisar 
Baraj ndan zmir’e içme suyu amac yla herhangi bir tahsis 
bulunmamakla beraber, zaman zaman kar l kl  anla ma yolu 
ile zmir’e de i ken miktarlarda içme suyu al nmaktad r.  

       
                      Güzelhisar Baraj  

Alia a Belediyesi  çme Suyu Ar tma Tesisi  

Güzelhisar Baraj  dip sava ndan ba layan 14.207 m uzunlu unda, 1.400 mm çap ndaki iletim boru hatt  ile PETK M tesisleri içinde 
bulunan Alia a Belediyesi içme suyu ar tma tesisine gelen su burada ar t larak Alia a içme suyu da t m ebekesine verilmektedir. 
PETK M ile DS  aras nda 1977 y l nda yap lan bir protokole göre Alia a Belediyesine 70 l/s içme suyu tahsisi yap lm t r.  

 

       

 

 

 

   Kar t rma üniteleri     Durultucu ünitesi 

Gördes Baraj  

Gördes Baraj  Ocak 1998 tarihinde DS ’ ce ihale edilmi  olup Ocak 2009’ da in aat  tamamlanm t r. Barajdan y lda 129,6 milyon m³ 
su çekilmesi ve bu suyun 58,9 milyon m³’ünün zmir’e içme suyu olarak, 71,1 milyon m³’ünün de Selendi ve Gölmarmara ovalar na  
sulama suyu olarak verilmesi planlanm t r. Gördes baraj  Tahtal  baraj ndan sonra zmir’e içme suyu sa layacak en büyük yüzeysel 
su kayna d r. Manisa linde yer alan Gördes Baraj nda 2009 y l  itibariyle su tutulmaya ba lanm t r.  

2010-2014 döneminde; yakla k 2.450.000,00 m2 alanl  Gördes Baraj  Mutlak Koruma Alan n n, ilk etapta köy yerle im alan n n 
kald r lmas  planlanan Kara Yakup Köyü’nde 178 adet parsel ile toplam 653.411,09 m2 yüzölçümlü alan n kamula t rmas  
tamamlanm t r. Ayr ca, Mutlak Koruma Alan  içerisinde kalan Ça layan köyü ile ilgili olarak kamula t rma i lemlerine ba lanm t r.  

  



 
 

Gördes Baraj  çme suyu 2. K s m sale hatt  (Kavakl dere-Buca hatt ) 
projesi; 170 adet parselden olu maktad r. Söz Konusu proje kapsam nda, 
DS  2.Bölge Müdürlü ü’nün proje revizyon çal malar  devam etmekte 
olup, bahse konu parsellerle ilgili daremizce Kamu Yarar  Karar  ve Acele 
Kamula t rma Karar  al narak, i lemlere ba lan lm t r. 

 

  Gördes Baraj  

Sar k z çme Suyu Ar tma Tesisi 

Gördes Baraj ndan zmir’e su sa layacak boru hatt n n ilk 35,5 
km’ lik bölümü DS  taraf ndan Aral k 2010 tarihinde 
tamamlanm t r. Ancak kalan 79 km’lik bölümü ile Kemalpa a 
lçesi Çambel köyünde 99 m. yüksekli e su basacak pompa 

istasyonu in aat na A ustos 2011 itibariyle ba lanm t r.  

Gördes Baraj ’n n esas amac  Bornova ilçesi Belkahve 
mevkiinde 2013 y l  sonu ile in a edilmekte olan 365.000 
m3/gün kapasiteli Kavakl dere çme Suyu Ar tma Tesisi’ne su 
ula t rmakt r. Kavakl dere çme suyu Ar tma Tesisi in aa 
edilene kadar ilk etapta suyun bir an önce kullan ma 
sunulabilmesi için ZSU, Gördes Baraj ’ndan zmir’e ula acak 
olan boru hatt n n Sar k z kaynaklar na yakla t  bölgede 
1.620 m. uzunlu unda ve 1,2 m. çap ndaki ba lant  boru hatt  
ile Sar k z çme Suyu Ar tma Tesisi’nin in a edilmesini 
öngörmü tür.  Barajdan zmir’e su getirecek boru hatt n n ilk 
35,5 km‘lik bölümünün in aat  ile Manisa Saruhanl ’ daki 
Sar k z çme suyu Ar tma tesisimizde 135 000 m³/gün 
kapasitede bir içme suyu ar tma tesisi in aat  tamamlanm  
2011 y l nda zmir’e su verilmeye ba lanm t r.  

ÜrkmezBaraj   
Seferihisar ilçesi Ürkmez beldesinin 3 km kuzeyinde Ürkmez deresi üzerinde bulunan baraj sulama ve içme suyu amaçl d r. Projesi 
ve in aat  Devlet Su lerince yap lan baraj 1990 y l nda tamamlanarak Ürkmez ovas na sulama suyu vermeye ba lam t r. 2004 
y l nda ller Bankas nca yap lan içme suyu ar tma tesislerinin tamamlanmas ndan sonra da Ürkmez beldesine içme suyu vermeye 
ba lam t r. Baraj n maksimum su hacmi 8 milyon m3 kapasitelidir. 

Ürkmez Baraj  çme Suyu Ar tma Tesisi  

Ürkmez çmesuyu Ar tma Tesisi Ürkmez Baraj n n yakla k 900 m. do usunda bulunmaktad r. Proje debisi 109 l/s’ dir. Ancak 
maksimum debi 131 l/s olarak tespit edilmi tir. Ürkmez beldesinin su ihtiyac  1992 y l nda ller Bankas  Genel Müdürlü ü ile Devlet 
Su leri Genel Müdürlü ü aras nda yap lan ve daha sonra ZSU Genel Müdürlü üne devredilen protokolle Ürkmez Baraj ndan al nan 
ham suyun ar t lmas yla sa lanmaktad r. Ar tma tesisi 2.7.2004 tarihinde i letmeye al nm t r.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 

    Ürkmez Baraj           Ürkmez çme suyu Ar tma Tesisi

Sar k z çme Suyu Ar tma Tesisi 



 

Baraj Koruma Havzalar ndaki Denetim ve A açland rma Çal malar : 

Tahtal  ve Balçova barajlar  havzalar nda 1992, Ürkmez Baraj  havzas nda 2004, Çaml  Baraj  Havzas nda 1998, 2011 y l nda Gördes 
Baraj n n ilave olmas yla Tahtal , Balçova, Ürkmez, Çaml  ve Gördes Baraj Havzalar nda Su Kirlili i Kontrolü Yönetmeli i, ZSU Su 
Havzalar  Koruma Yönetmeli i, Havza Y k m Yönetmeli i, 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Plan  ve Tahtal  Havzas  Tar m Tebli i’ne göre 
evsel, endüstriyel, tar msal kirletici kaynaklar n ve yap la man n kontrolü kapsam nda denetimler yap lm t r. Tahtal  Baraj , Balçova 
Baraj , Ürkmez Baraj , Çaml  Baraj , Çe me Kutlu Akta  Baraj  ve Ödemi  Rahmanlar Baraj  havzalar nda evsel, endüstriyel, tar msal 
kirletici kaynaklar ve yap la man n kontrolü amac yla denetimler sürdürülecektir.  

700 hektar özel mülkiyet bulunan Tahtal  Baraj  mutlak koruma alan n n a açland r lmas  kapsam nda Haziran 2014 sonunda 
toplamda 640 hektarda ~ 800.000 adet fidana ula lm t r. Tahtal  Baraj  A açland rma Alan nda a açland r lmas  kalan 60 hektar 
alanda a açland r lmas  sa lanacak ve tüm alan n orman vasf na dönü mesi için koruma ve bak m çal malar  sürdürülecektir.  

Yer alt  içmesuyu Ar tma Tesisleri: 

Baz  bilim adamlar  Ege Bölgesi’nin, küresel iklim de i ikliklerinden ve bunlar n sonucu olan ya lar n ve su kaynaklar n n 
azalmas ndan Türkiye’de en çok etkilenen bölge olaca n  iddia etmektedir. Çevre Analizi bölümünde bu konu detaylar  ile 
incelenmi tir. Küresel iklim de i iminin etkisiyle bölgemizde ya anan kurakl k sonucunda zmir’deki yeralt  suyu kuyular nda, 
yöreye göre de i en düzeylerde arsenik art  görülmü tür.Bu konuda önce üniversitelerden bilim insanlar n n görü leri al nm  ve 
vakit kaybetmeden onlar n önerilerinin nda arsenik ar tma tesislerinin yap m  için harekete geçilmi tir. 2008 y l  yaz nda, biri 
dünyan n bu alandaki en büyük ar tma tesisi olacak olan 3 ayr  ar tma tesisinin ihalesine ç k lm t r. 

Dünyan n en büyük arsenik ar tma tesisi olan Çullu Ar tma Tesisi’nde Göksu ve Sar k z kuyular ndan gelen yeralt  sular , Menemen 
Ar tma Tesisinde Menemen ve Çavu köy kuyular ndan gelen yer alt  sular  ve Halkap nar Ar tma Tesisinde ise Halkap nar 
kuyular ndan gelen yeralt  sular  arsenikten ar nd r larak ülkemiz ve dünya standartlar na uygun temiz içme suyu elde edilmesi 
hedeflenmi tir. Her 3 arsenik ar tma tesisi de 4 Mart 2009 itibari ile tam kapasite ile devreye girmi tir. Böylece Türkiye’de ilk defa bu 
boyutta ve nitelikte yer alt  suyu ar tma tesislerinin devreye girdi i zmir’de, ZSU bir ilke imza atm  ve halk m za güvenli ve temiz 
içme suyu sa lanm t r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Göksu ve Sar k z Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi

  



 
 

LETME HAL NDE OLAN ÇMESUYU ARITMA TES SLER : 

Tahtal  çmesuyu Ar tma Tesisi   : 520.000 m3/gün 

Sar k z çmesuyu Ar tma Tesisi   :  135.000 m3/gün 

             Balçova çmesuyu Ar tma Tesisi             :               70.000 m3/gün 

                                                       Alia a çmesuyu Ar tma Tesisi                                             :                        6.000 m3/gün 

              Ürkmez çmesuyu Ar tma Tesisi                                     :                 9.000 m3/gün 

Çullu çmesuyu Ar tma Tesisi   : 259.000 m3/gün 

Menemen çmesuyu Ar tma Tesisi  :   52.000 m3/gün 

Halkap nar çmesuyu Ar tma Tesisi  :   87.000 m3/gün 

 

5216 Say l  yasa ile ZSU görev kapsam na giren köy yerle ik alanlar n n içme suyu ihtiyaçlar  yeralt  su kaynaklar  ile 
kar lanmaktad r. Alternatif kaynak bulunamad ndan su kalitesinin iyile tirilmesi için bu yerle imlerde paket/modüler ar tma 
tesisleri kurulmu tur. 

Paket/Modüler Ar tma Tesisleri 

No Yer Tipi Debi (m3/gün) 
Yap m  

Y l  
Tesis Durum 

1 Torbal  - Helvac  (Yeni) Demir/Mangan 691 2014 Tesis devrede. 

2 Bay nd r- Ç nardibi  Demir/Mangan 691 2009 Tesis devrede. 

3 Bay nd r Dernekli 
Demir/Mangan 
Arsenik/Antimon 

259 2014 Tesis devrede. 

4 Bay nd r-Çaml bel Demir/Mangan 259 2013 Tesis devrede. 

5 Bay nd r-Sö ütören Demir/Mangan 259 2013 Tesis devrede. 

6 
Özdere- Çukuralt  Ç3P 
Kuyusu 

Demir/Mangan 1296 2011 
Gümüldür' den standartlara uygun 

su veriliyor. Tesis ihtiyaç halinde 
devreye al nacakt r. 

7 
Özdere-Çukuralt  Ç4D 
Kuyusu 

Demir/Mangan 1296 2011  

8 Özdere- Çukuralt  Deposu Demir/Mangan 1296 2009  

9 
Seferihisar - Eski Orhanl  
Kuyusu 

Demir/Mangan 691 2012 Tesis devrede. 

10 Bornova- Yaka  Arsenik 346 2009 Tesis devrede. 

11 Bornova Yaka Yeni Kuyusu Arsenik 691 2013 Tesis devrede. 

12 Foça- Il p nar  Arsenik 691 2009 Tesis devrede. 

13 Menemen- Bozalan Arsenik 346 2009 Tesis devrede. 

14 Alia a- Yukar  ehit Kemal Arsenik 302 2009 Tesis devrede. 

15 Alia a- Bozköy Arsenik 605 2009 Tesis devrede. 

16 Alia a- Samurlu Arsenik 302 2009 Tesis devrede. 

17 Menemen Seyrek Deposu Arsenik 864 2013 Tesis devrede. 

Gelecekte kente su temini sa lamaya yönelik çal malar DS  Genel Müdürlü ü ve ZSU Genel Müdürlü ü taraf ndan yap lmaktad r. 
Bu kapsamda 2007 y l nda “ zmir çme Suyu Gördes-Ça layan Projesi Kati Proje Raporu” DS  Genel Müdürlü ünce haz rlat lm t r. 
Kati Projede su ihtiyaçlar na göre gelecekteki su kaynaklar  devreye giri  s ras na göre kademelendirilmi tir.



 

  

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gördes Baraj    

 

No Baraj Ad  hm3/y l m3/sn 

1 Gördes 56.54 2.36 

2 Ça layan 43.99 1.84 

3 Düvertepe 89.25 2.83 

4 Ba lam  41.48 1.73 

Toplam   8,76 

Kati Projede su ihtiyaçlar na göre gelecekteki su kaynaklar  devreye giri  s ras na göre kademelendirme tablosu 

DS  Genel Müdürlü ü ve ZSU Genel Müdürlü ü aras nda imzalanan protokol ve ek protokollere istinaden, Gördes Baraj  ve 
Ça layan Baraj  için 4,2 m3/sn kapasiteli isale hatt  ve ar tma tesisi uygulama projeleri yap m na ZSU Genel Müdürlü ü’nce 2008 
y l nda ba lanm t r. Ça layan Baraj na ait planlama çal malar  DS  2. Bölge Müdürlü ü taraf ndan tamamlanm  ve projelendirme 
çal malar  devam etmektedir.   

Tahtal  Baraj ’ndan sonra zmir’e içmesuyu sa layacak en büyük yüzeysel su kayna  olan ve 17.01.2009 tarihi itibariyle su tutulmaya 
ba lanan Gördes Baraj ’ndan su getirmek amac yla, ilk etapta 135000 m3/gün kapasiteli Sar k z içmesuyu ar tma tesisi ile Gördes 
Baraj nda toplanan su ar t larak içmesuyu standartlar nda zmir kentine ula t r lmas  sa lanm t r. Bir sonraki etapta Gördes  
Baraj ’ndan zmir’e y lda 60 milyon metreküp su verilmesi için Tahtal  Baraj  içme suyu ar tma tesisinden sonra kentin en büyük içme 
suyu ar tmas  niteli i ta yan 365.000 m3/gün kapasiteli Kavakl dere çme Suyu Ar tma Tesisinin yap m çal malar  devam 
etmektedir.   

Tesis; Bornova Kavakl dere Köyü’nde 150 bin metrekarelik alana in a edilecektir. 114 kilometrelik hat ile Kavakl dere Ar tma Tesisi 
ve 2 deponun tamamlanmas yla, Gördes’in ar t lm  suyu, çaplar  1.8 ve 1.2 metrelik çelik borularla Bornova ve Buca depolar n a 
ula t r lacak ve bu merkezlerden kentin kullan m na sunulacakt r. Kavakl dere Ar tma Tesisi’nin de tamamlanmas yla, Gördes 
Baraj ’ndan y lda 1 milyon ki inin su ihtiyac  kar lanacakt r. Kavakl dere çme Suyu Ar tma Tesisinin, 21.12.2013 tarihinde 
47.330.000,00TL bedelle sözle mesi imzalanm  olup, 19.06.2015 tarihinde in aat n n tamamlanmas  planlanmaktad r. n aat n 
ilerlemesinde Haziran 2014 sonu itibariyle %17’lik nakdi gerçekle me, %18’lik fiziksel gerçekle me sa lanm t r.  

 
Ayr ca, Çaml  Baraj  ve Alionba  Baraj n n Revize Planlama Raporu tamamlanm t r. Alionba  Baraj n n Uygulama Projesinin 
yap m na ili kin ihale haz rl k çal malar  devam etmektedir. Çaml  Baraj  ÇED süreci ile Bostanl  Baraj  ve De irmendere Baraj ’n n 
uygulama projesi çal malar  devam etmektedir. 

zmir li’nde gelecekte su kaynaklar ndan daha etkin ve verimli olarak faydalanmak amac yla Kurumumuzca ZSU zmir çmesuyu 
Projesi Master Plan Raporu Yap m  i’nin ihalesi tamamlanm t r. “ ZSU zmir çmesuyu Projesi Master Plan Raporu” çerçevesinde 
yürütülecek etüt ve mühendislik çal malar nda ZSU Genel Müdürlü ü’ nün görev ve yetki s n rlar  içindeki yüzey ve yeralt  su 
kaynaklar  ile Manisa ili s n rlar  içerisinde kalan Be göz ve Akp nar kaynaklar n n güncel ko ullardaki su potansiyelinin belirlenmesi, 
de erlendirme öncelikleri, içme-kullanma ve endüstri suyu ihtiyaçlar n n tespiti, ihtiyac n kar lanma yöntemleri, ilgili tesislerin 

  



 

mevcut durumları ile önerilecek yeni projelerin sosyal, çevresel ve yasal hususlar dikkate alınarak teknik ve ekonomik 
yapılabilirlikleri ve uzun vadeli kaynak-ihtiyaç dengesini ilgili projeksiyonlara dayalı olarak belirleyen Master Plan formülasyonunun 
uygulama programı ile birlikte ortaya konulması amaçlanmakta olup, planlama raporunun hazırlanması çalışmaları 
yürütülmektedir.   

Aynı zamanda, 2014 yılı itibari ile 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Büyükşehir Yasası doğrultusunda İzmir 
İlinin ilçeleriyle birlikte bütün olarak içme, kullanma ve endüstri suyunun teminine yönelik İzmir İçmesuyu 3. Merhale Projes i 
kapsamında yer alan ve yapım aşamasında olan Rahmanlar, Yiğitler ve Karareis Barajları ile Bozköy ve Çandarlı , Karaçam 
Göletlerinin (şehiriçi içmesuyu şebekesi ve şehiriçi dağıtım depoları hariç) hamsu ana isale hatları, arıtma tesisi, pompa istasyonları, 
terfi hatları, ana depolar ve benzeri işlere ait inşaatların yapılmasına ilişkin hazırlanan “İzmir İline 3. Merhale Kapsamında İçme 
Kullanma ve Endüstri Suyu Sağlanması ile İlgili Protokol” ün imzalanmasına ilişkin süreç devam etmektedir. Bunun yanısıra, 
içmesuyu temini ve sulama suyu amaçlı inşa edilmiş Karaburun Mordoğan Göletinden de yılda 365.000 hm3 içme-kullanma suyu 
tahsis edilmesi için protokol çalışmaları 2014 Temmuz ayı itibari ile başlatılmıştır.  

1.1.1.4 Atıksu Hizmetleri Tarihçesi 
İZMIR KÖRFEZI: 

İzmir Körfezi, toplam 200 km2’lik alanı ve 11.5 milyar m3’lük  su kapasitesi ile Akdeniz’in en büyük körfezlerinden biridir. Körfeze adını 
veren ve önemli bir ticaret, endüstri ve kültür şehri olan İzmir, yaklaşık 88.000 ha.’lık alanı ile körfez etrafındaki en büyük yerleşim 
bölgesidir. İzmir Körfezi hidrolojik ve ekolojik özelliklerine göre İç ve Dış Körfez olmak üzere iki ana bölüme ayrılmıştır. 

En fazla 20 metreye ulaşan derinliğiyle iç körfez deniz taşımacılığına uygundur. İç körfez İzmir’in ulaşımı açısından çok önemli bir 
yere sahiptir. Konumu nedeniyle şiddetli rüzgarlara karşı korunaklıdır. 

Dış körfez rüzgara açık, daha geniş ve derin, fakat ulaşım etkinliği açısından zayıftır. Dış körfez kıyısındaki Mordoğan, Karaburun ve 
Foça gibi yerleşimlerde balıkçılık, yatçılık ve yelkencilik yapılmaktadır. 

Körfezin kuzeydoğu kıyıları Akdeniz foklarına barınak durumundadır (Foça-Sasalı kıyıları).Karaburun’un dağlık kıyıları ise el 
değmemiş koyları, derin ve rüzgarlı yapısıyla ulaşım açısından da elverişsiz olması nedeniyle bakir kalmayı başarmıştır. Karaburun 
yarımadasının körfez kıyılarında çiftlik balıkçılığı ve süngercilik yapılır; özellikle Mordoğan sonrası Karaburun yarımadası körfezi 
süsleyen koylarıyla büyüleyicidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İç ve Dış Körfez 



 

Evsel ve endüstriyel atıksuların toplanıp arıtıldıktan sonra alıcı ortam olan İzmir Körfezi’nin dış kesimine verilmesi amacıyla 1969-
1971 yıllarında DSİ Genel Müdürlüğü’nce “Master Plan ve Fizibilite Raporu” hazırlatılmıştır. Geçen zaman zarfında bu raporun revize 
edilmesi gerekli görülmüş ve bu görev İller Bankası Genel Müdürlüğü tarafından Su-Yapı Müşavirlik Mühendislik Koll. Şti. ’ne 
verilmiştir. Bu çalışmalar 1981 yılında tamamlanmış olup İmar ve İskan Bakanlığınca tasdik edilmiştir. 

Master plana göre Büyük Kanal Projesi; Çiğli Atıksu Arıtma tesisi, ana kuşaklama kanalları, kolektörler, pompa istasyonları, şehir 
şebekesi, yağmur suyu kanallarının toplamından oluşmuştur. 

Takip eden zamanda arıtma tesisinin inşa edilerek arıtılmış suların da orta körfeze verilmesi konusunda en uygun yer araştırması ve 
arıtma teknolojisinin ne olacağının belirlenmesi ihtiyacı doğmuştur. Bu amaçla İller Bankası Genel Müdürlüğü söz konusu işin 
fizibilite (olabilirlik) çalışmalarının yapılmasını Dokuz Eylül Üniversitesi Çevre Mühendisliği Bölümü’ne vermiştir. Fizibilite etüt raporu 
tamamlanmış ve Büyükşehir Belediyesi Başkanlığına sunulmuştur. Sonuç olarak arıtma tesisi için Çiğli Hava Meydanı güneyinde şu 
anda kurulu bulunan 3.000 ha.’lık alan uygun bulunmuş ve kamulaştırma çalışmaları yürütülmüştür. 

İzmir Kanalizasyon Projesi; Güzelbahçe’den başlayıp Çiğli’de havaalanının güneyinde yer alan kentsel atıksu arıtma tesisine k adar 
körfezi çevreleyen ana kuşaklama kanalı 65 km. uzunluğundadır. Ana kuşaklama kanalı üzerinde 4 büyük pompa istasyonu 
bulunmaktadır. İzmir Kenti’nin atıksularını ana kuşaklama kanalına taşıyan yaklaşık 95 km. uzunluğunda tali kolektörler ve yaklaşık 
3000 km. uzunluğundaki mevcut pis su şebekesi Büyük Kanal Projesi’nin toplama sistemini oluşturmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İzmir Büyük Kanal Projesi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

At ksu ar tma tesisi sisteminin havaland rmal  lagün sisteminden ileri biyolojik ar tma sistemi olarak revize edilmesi 1990’l  y llarda 
ZSU Genel Müdürlü ü’nce kararla t r lm t r. 

zmir Kanalizasyon Projesi kapsam nda; dere slahlar , tersip bentleri, 2 adet at ksu ar tma tesisi, büyük çapl  kollektör ve 
kanalizasyon ebekesi ZSU Genel Müdürlü ü’nce ihale edilmi  ve in a edilmi tir. 

Çi li’de bulunan 7m3/sn (605.000m3/gün) kapasiteli at ksu ar tma tesisine iletilip, ileri biyolojik yöntemlerle ar t lan at ksular 2.5 
km.lik de arj hatt  ile orta körfeze verilmektedir. Büyük Kanal Projesi bile enlerinden Çi li At ksu Ar tma Tesisi 2000 y l nda 
tamamlanarak devreye al nm t r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ana Toplay c  Hat n aat  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Çi li At ksu Ar tma Tesisi 

Toplanan pis suyu ar tma tesisine ta yan ve körfezi boydan boya saran 48.904m’lik ana ku aklama kanal , ller Bankas nca 4 k s m 
halinde ihale edilmi  ve in a edilmi tir. 

Tüm pompa istasyonlar , ar tma tesisine kadar uzanan kolektörler, ar tma tesisinin projelendirilmesi ve yap m  ZSU Genel 
Müdürlü ü taraf ndan gerçekle tirilmi tir. 

  

                        Gümrük Pompa stasyonu                                       Çi li At ksu Pompa Tesisi stasyonu  



 

Aktif çamur metodu ile fosfor ve azot gideriminin de yap ld  biyolojik ar tma sistemine göre çal an Çi li At ksu Ar tma Tesisi faz 
baz nda in a edilmi tir. Üçüncü faz 12 A ustos 2001 tarihinde devreye al nm t r. Tesis kuru havalarda ortalama 7 m3/sn, ya l  
havalarda maksimum 12 m3/sn at k su ar tabilecek kapasitede tasarlanm t r. Bu verim de erine göre y l içersinde yap lan analiz 
sonuçlar  incelendi inde; izin verilen Su Kirlili i Kontrol Yönetmeli i (SKKY) tablolar nda belirtilen s n r de erlerin içers inde 
çal lmakta oldu u görülmektedir. 

Çi li At k su Ar tma Tesisi’nde 2013 y l nda 222.194.179 m3 , 2000-2013 y llar  aras nda ise 2.9 milyar metreküp su ar t lm t r. 

  
Çi li leri Biyolojik A.A.T 

 

 
Çi li A.A.T  Proses Ak m emas  (1 faz) 

 
Artan nüfusla birlikte ar tma kapasitesinin gelecekte yetersiz kalmamas  amac yla, Çi li’deki mevcut kapasiteyi saniyede 7 
metreküpten 9.5 metreküp debiye yükseltecek 4.faz için haz rlanan proje tamamlanm , ihaleye ç k larak kazanan firma ile 
sözle mesi imzalanm t r. n aat na en yak n zamanda ba lanacakt r.

  



 
 

 

Çi li A.A.T. 4. Faz Projesi 
Çi li’de kurulu bulunan ar tma tesisinden ç kan çamurun bertaraf  ve de erlendirilmesi için ise Çi li Çamur Çürütme ve Kurutma 
Tesisi in aa edilmi tir. Çi li At ksu Ar tma Tesisi içinde yakla k 30 bin metrekarelik alanda kurulan tesisin zemin etüt raporu, TS 
3440 ve ilgili di er standartlara göre de erlendirilerek, Jet–Grout ve Fore Kaz klarla olu turulmu  bir zemin slah metodu 
uygulanm t r. Tesis in aat  4 adet çürütme tank , çürütülmü  çamur tank , slak çamur besleme tanklar , 4 adet paralel bant tipi 
kurutucudan olu an kurutucu ünite, 2 adet gaz toplama tanklar , flyer paletleme ünitesi ve silolar olmak üzere tüm üniteleriyle 
tesisin in aat  tamamlanm  olup, i letme çal malar  devam etmektedir. 

Büyük Kanal Projesi’nin devam nda zaman içinde zmir’e hizmet verecek At ksu ve kanalizasyon projeleri ve yat r mlar  etap etap 
hayata geçirilmeye devam edilmi tir. 

S ras yla At ksu Ar tma Tesislerinin in as  ve devreye al nmas  öyle olmu tur: 

zmir’in Güzelbahçe lçesi ve Narl dere’nin bir bölümünün at ksular n  ar tma amac yla planlanan 250 lt/sn (21.600m3/gün) 
kapasiteli leri Biyolojik Güneybat  At ksu Ar tma Tesisi’nin in aa çal malar na 2001 y l nda ba lan p 2002 tarihinde tamamlanarak 
devreye al nm t r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Güneybat  At ksu Ar tma Tesisi 
100 bin ki ilik nüfusa sahip zmir li Menderes lçesi çevre yerle im alanlar ndan, Menderes Havaalan ndan ve K s kköy Küçük Sanayi 
Sitesi’nden gelen at ksular n Tahtal  Baraj Gölü’ne kar mas n  önlemek amac yla Havza At ksu Ar tma Tesisi kurulmu  ve Aral k 
2004’te faaliyete geçmi tir. 250 lt/sn kapasiteye sahip azot ve fosfor ar t m n  da içeren ileri biyolojik ar tma sistemine sahip olan bu 
tesis, zmir’de kurulan 3. at ksu ar tma tesisidir.



Havza At ksu Ar tma Tesisi 
5216 say l  Büyük ehir Belediyesi Kanunu’nun 2004 y l nda yürürlü e girmesiyle zmir Büyük ehir Belediyesi’ne ba lanan ilçe ve 
beldelerle birlikte toplam 21 ilçe ve 185 orman köyünün mevcut ar tma tesislerinin i letimi ZSU Genel Müdürlü ü’nün denetimine 
geçmi tir. Bu ba lamda; Foça lçesi’ne ba l  Kozbeyli Orman Köyü’nün at k sular n  toplay p ar tan ar tma tesisleri 2007 y l nda ZSU 
Genel Müdürlü ü taraf ndan i letilmeye ba lanm t r. 
2004 y l nda Foça lçesine ba l  Ba aras  Beldesinde yap m a amas nda bulunan at ksu ar tma tesisi ZSU Genel Müdürlü ü’ne 
devredilmi  ve bu tesis ZSU taraf ndan günün artlar na uygun olarak tamamlanarak 2007’de i letmeye al nm t r. 5216 Say l  Yasa 
gere i eklenen ilçelerdeki 12 adet at ksu ar tma tesisi ile toplam i letilen ar tma tesisi say s  25’e ç km t r. 

2013 y l nda ZSU Genel Müdürlü ü taraf ndan i letilen toplam 25 adet at k su ar tma tesisinde toplam 272.561.909 m3 at k su 
ar t lm t r. 

Ar tma Tesisleri Ar tma Yöntemi Ar tma Miktar  (m3) 

Çi li, Güneybat , Urla, 

Havza, Menemen, Torbal , 

Alia a, Kemalpa a, Seferihisar, Foça, 

Bay nd r Ve Ayranc lar , 
Özdere,Do anbey- 

Ürkmez At ksu Ar tma Tesisleri 

leri Biyolojik 

At ksu 

Ar tma Tesisileri 

Toplam 14 Adet 

268.792.088 

yte, Halilbeyli, 

Hac ömerli, Gümüldür, 

Kozbeyli, Ba aras  Ve 

Gödence At ksu 

 Ar tma Tesisleri 

Biyolojik At ksu 

Ar tma Tesisileri 

Toplam 7 Adet 

1.360.321 

Selçuk, Çak rbeyli, Bal kl ova 

Ve Korucuk At ksu 

Ar tma Tesisleri 

Do al At ksu 

Ar tma Tesisleri 

Toplam 4 Adet 

2.409.500 

TOPLAM 25 ADET 272.561.909 

   2013 Y l nda Ar t lan At ksu Miktarlar

  



 
 

28489 say l  Resmi Gazetede yay nlanarak yürürlü e giren 6360 Say l  Kanun gere ince de Büyük ehir belediyesi s n rlar n n mülki il 
s n r na geni letilmesi sonucunda 30.03.2014 tarihi itibariyle ZSU Genel Müdürlü ü taraf ndan i letilen at ksu ar tma tesisi say s  30 
tanesi köy ar tma tesisi olmak üzere 66’ya yükselmi tir. Bu at ksu ar tma tesislerinin listesi a a daki tabloda verilmi tir. 

2014 YILI T BAR YLE ZSU TARAFINDAN LET LMEKTE OLAN ATIKSU ARITMA TES SLER  TABLOSU 

No Tesis Ad  
Kapasitesi 

m3/gün 
Devir 

Al nma Y l  

11  Çi li A.A.T. 604.800 2000 

22  Özdere A.A.T. 25.000 2013 

33  Do anbey A.A.T. 25.000 2013 

44  Menemen A.A.T. 21.600 2010 

66 Güneybat  A.A.T. 21.600 2001 

7  Havza A.A.T. 21.600 2004 

8  Torbal  A.A.T. 21.600 2010 

9  Urla A.A.T. 21.600 2009 

10  Kemalpa a A.A.T. 12.960 2010 

11  Seferihisar A.A.T. 10.800 2010 

12  Foça A.A.T. 9.763 2008 

13  Ayranc lar-Yaz ba  A.A.T. 6.912 2010 

14  Bay nd r A.A.T. 6.912 2009 

15  YTE A.A.T. 2.250 2008 

16  Halilbeyli Köyü A.A.T. 1.000 2007 

17  Kozbeyli Köyü A.A.T. 500 2007 

18  Hac ömerli Köyü A.A.T. 250 2008 

19  Ba aras  A.A.T. 2.100 2008 

20  Gümüldür A.A.T. 1.800 2008 

21  Gödence Köyü A.A.T. 250 2010 

22 Selçuk A.A.T. 10.200 2008 

23  Çak rbeyli Köyü A.A.T. 200 2011 

24  Bal kl ova A.A.T. 1000 2008 

25  Korucuk Köyü A.A.T. 200 2011 

26  Ç tak Köyü A.A.T. 300 2014 

27  Villakent Do u A.A.T. 250 2014 

28  Villakent Bat  A.A.T. 250 2014 

29  Çukurköy A.A.T. 200 2014 

30  Çavu köy A.A.T. 100 2014 

31  Yi itler Köyü A.A.T. 200 2014 

32  Kaynaklar A.A.T. 2.450 2014 

33  Bergama A.A.T. 13.000 2014 



No Tesis Ad  
Kapasitesi 

m3/gün 
Devir 

Al nma Y l  

334  Da stanl  Köyü A.A.T. 100 2014 

335  A a k r klar Köyü A.A.T. 200 2014 

336  Göbeller Köyü A.A.T. 100 2014 

337  Karaveliler Köyü A.A.T. 300 2014 

338  Süleymanl  Köyü A.A.T. 100 2014 

339  Terzihaliller Köyü A.A.T. 100 2014 

440  Yukar bey A.A.T. 400 2014 

441  Çandarl  A.A.T. 15.204 2014 

442  Bademli A.A.T. 450 2014 

443  Salihler Köyü A.A.T. 1.000 2014 

444  Torbal  - Helvac  Köyü A.A.T. 100 2014 

445  Torbal  - Çapak Köyü A.A.T. 100 2014 

446  Selçuk - irince Köyü A.A.T. 200 2014 

447  Selçuk - Çaml k Köyü A.A.T. 225 2014 

448  Selçuk - Gökçealan Köyü A.A.T. 300 2014 

449  Bay nd r - Zeytinova A.A.T. 500 2014 

550  Bay nd r - Ergenli A.A.T. - 2014 

551  Bay nd r - Yusuflu Köyü A.A.T. 100 2014 

552  Çe me A.A.T. 21.900 2014 

553  Residere Köyü A.A.T. 150 2014 

554  Karaburun-1 A.A.T.(Bodrum) 300 2014 

555  Karaburun-2 A.A.T.(Kuyucak) 7.449 2014 

556  Karaburun - E lenhoca Köyü A.A.T. 300 2014 

557  Karaburun - Kösedere Köyü A.A.T. 300 2014 

558  Karaburun - necik Köyü A.A.T. 200 2014 

559  Ödemi  A.A.T. 15.765 2014 

660  Ödemi  - Hamamköy A.A.T. 150 2014 

661  Ödemi  - lkkur un Köyü A.A.T. 100 2014 

662  Ödemi  - K z lcaavlu Köyü A.A.T. 100 2014 

663  Kiraz A.A.T. 2.000 2014 

664  Kiraz - Yeni ehir Köyü D. A.A.T. - 2014 

665  Tire - K rtepe Köyü D.A.A.T. - 2014 

666  Bulgurca Köyü A.A.T. 200 2014 

At ksu Ar tma Tesisi say s n n h zla artmas yla tesislerin merkezi olarak izlenmesi ve i letilmesi ihtiyac  do mu tur. Bu sebeple 
15.08.2013 tarihinde Merkezi Scada zleme Sistemi faaliyete al nm t r. Mevcut durumda; 13 adet at ksu ar tma tesisi at ksu debisi, 
enerji tüketimi, oksijen seviyeleri gibi ana parametrelerin ve blower, pompa gibi ana ekipmanlar bu sistem ile izlenmektedir. Yeni 
i letmeye al nan tesisler de bu sisteme dahil edilecektir.

  



 
 

At ksu Ar tma Tesisi Merkezi Scada Sistemi 

ZSU Genel Müdürlü ü taraf ndan bir yandan At ksu Ar tma Tesisleri in aa 
edilip,i letmeye al n rken bir yandan da kanalizasyon ve ya mursuyu 
toplama ve ak  süreklili i aç s ndan temizlik çal malar na devam 
edilmi tir. 

Mevcut durumda ya mursuyu hatlar n n kanal hatlar na ba lanmas  
dolay s yla, at ksu ar tma tesislerine ula an yük; ya  dönemlerinde çok 
fazla oldu undan, yükü azaltmak amac yla ya mursuyu ayr t rma 
projesine ba lanm t r. 

Ya mursuyu Ayr t rma Projesi: 

K  aylar nda ya lar n artmas yla birlikte Çi li ve Güneybat  At k Su Ar tma Tesisleri’ne ula an kanal hatlar n n ve ar tma tesislerinin 
yükünü azaltacak “ya mursuyu ayr t rma projesi” için çal malara ba lanm t r. 

Proje ilk etapta Bornova-Çamdibi Bölgesinde uygulamaya konulmu , Çamdibi Bölgesinde 17.7 milyon liral k ya mur suyu ayr t rma 
in aat  çal malar  devam etmektedir. Bu çal malarda 20,6 kilometre uzunlu unda menfez eklinde ya mur suyu hatt , 16,1 
kilometre uzunlu unda da kanal hatt  dö enmi tir. 

Bornova-Çamdibi Bölgesi Ya mursuyu Ayr t rma Projesi; Manda Çay , Fatih Caddesi, Kemalpa a Caddesi ve Çevre Yolu ile 
s n rlanan 540 hektarl k alanda uygulanacak olup, bu kapsamda Meriç, Tuna, Serintepe, Zafer, Birlik, Ko ukavak, Gaziosmanpa a, 
Mersinli, Barbaros, Ye ilova, Rafetpa a, Ç nar ve Y ld r m Beyaz t Mahalleleri’nde toplamda yakla k 60 kilometre uzunlu unda 
ya mursuyu ve at ksu kanal  ile dere yata  düzenlemesi yap larak bölge sorunsuz bir alt yap  sistemine kavu turulacakt r. 
Çal malarda mevcut kanal sistemine ya mur suyunun kar mas n  önlemek amac yla, ya mursuyu hatlar n n kanala olan 
ba lant s  da kapat lacak. Proje kapsam nda ya mursuyu hatlar n n en yak n dereye ula t r lmas  amaçlanarak Arap Deresi, Kocasu 
Deresi, Manda Çay  ve Halkap nar Terfi Merkezi’ne de arj edilmesi planlanmaktad r. At ksu hatlar  ise Manda Çay  ve Fatih 
Caddesi’nde bulunan mevcut kollektörlere ba lanacakt r. Çamdibi bölgesinde uygulanacak projeyle ayr ca Arap Deresi’nin kapal  
olan kesitlerinde dere yata  geni letilerek ak  rahatlat lacakt r. 

Dere Islah , Bak m ve Temizlik Çal malar : 

Körfeze yük ta yan kanalizasyon ve at ksu sisteminin bir parças  olarak dere slah  ve temizlik çal malar na da devam edilmi tir. 
2010-2014 y llar  aras nda 60,2 km dere slah  imalat  ve 67,5 km korkuluk imalatlar  yap lm t r. Çal malar kapsam nda dere 
tabanlar  betonlanm , yan duvarlar  yükseltilerek korkuluk tak lm t r. Dereler slah edilerek yaya ve araçlar için de güvenli hale 
getirilmi tir. 

 

Dere bak m-onar m çal malar m z 

Derelerin bak m ve temizlik çal malar , daha önce hizmet al m  yolu ile ihale edilmek suretiyle gerçekle tirilmekte iken, 29.03.2012 
tarihinde daremiz bünyesinde “Dereler Bak m ve Körfez Tarama ube Müdürlü ü”nün kurulmas  ile birlikte, hedeflenen hizmetler in 
kendi i  makinelerimiz ve elemanlar m z ile yürütülmesi sa lanm t r. 
Çevre ilçe belediyelerinde özellikle slah  yap lmam  tar msal alanlardaki derelerle birlikte, metropol alan s n rlar  dahilindeki 
toplam tüm dere ve yan kollar nda bak m ve temizleme çal malar  yürütülerek daimi olarak akarlar  sa lanmakta, özellikle ya  
sonras  derelerin mansap k s mlar nda toplanan rusubatlar  temizleyerek sonraki ya larda dere ta k nlar n n ve olumsuz 
durumlar n ya anmas n  önlemek için çal malara periyodik olarak devam edilmi tir. Bu kapsamda, 2013 y l nda toplam 674,6 km 
dere temizlik çal mas  yap lm  olup; bu çal malarda toplam 522.802 ton malzeme ç kar lm t r. 2014 y l n n ilk alt  ay nda ise 
324.684 m temizlik çal mas  yap lm  olup; bu çal malarda toplam 305.835 ton malzemenin ta n m  gerçekle tirilmi tir.



 

 

 

 

 

 

 
 

 
Dere Temizlik Çal malar m z 

 
zmir Körfezi’ne bo alan ana derelerdeki ak nt  de i imlerini ve kat  madde yükünü gerçek zamanl  olarak takip etmek, böylece 

derelerin ak  karakteristiklerini izleyerek hem ya  dönemlerinde olas  ta k n risklerinin önüne geçmek hem de zmir Körfez i’ne 
dereler yoluyla gelen kat  madde yükünü belirlemek amac yla; Ah rkuyu-Dall k derelerinin kesi imi ile Bornova, Meles ve Manda 
derelerinde daremizce belirlenen yerlere elektronik amand ral  ve GPRS ba lant l  limnigraftan olu an toplam 4 adet Ak m Gözlem 
stasyonu kurulmu tur.  

 

 

 

 

 

 

 
Ak m Gözlem stasyonlar m z (Meles – Ah rkuyu/Dall k Kesi imi – Manda – Bornova) 

Körfezin; üretken olabilmesi ve temiz kalabilmesi aç s ndan en önemli etken olan ak nt  rejimini gerçek zamanl  olarak izlemek üzere 
30.03.2011 tarihinde imzalanan sözle me dahilinde Dokuz Eylül Üniversitesi Deniz Bilimleri Ve Teknolojisi Enstitüsü ile gerçek 
zamanl  meteo-o inografik gözlem verilerine dayal  matematiksel modelleme çal malar  gerçekle tirilmektedir. Yürütülen model, 
körfezde kanal aç lmas , derinle tirme çal malar  ve gelecekteki k y  tasar m  ve mühendislik uygulamalar nda temel 
olu turmaktad r.  

31.01.2012 tarihli sözle me dahilinde ise, tüm körfezi kapsayacak ekilde Karaburun, Foça, Pasaport ve Güzelbahçe’de gözlem 
istasyonlar  kurulmu  ve Ocak 2013 itibariyle devreye al nm t r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meteo-O inografik Gözlem stasyonlar m z 

  



 

Matematiksel modelleme çalışması ışığında elde edilen sonuçlara göre; Körfez’in güney aksı boyunca açılacak olan Liman Yaklaşım 
Kanalı ile Körfez’e temiz su girişinin artacağı; kuzey aksında 13 km uzunluğunda, 250 m genişliğinde ve 8 m derinliğinde 
oluşturulacak Sirkülasyon Kanalı’nın da  bölgedeki akıntı hızlarını arttıracağı; böylece ekolojik açıdan daha hassas olan kuzey 
kıyıları ve Gediz Deltası Sulak Alanı boyunca Körfez’e giren temiz suyun miktarını ve dolaşımını hızlandıracağı; sonuç olarak , sulak 
alan potansiyeli ile önemli bir doğal değer olan, bu yöredeki su kalitesinin ve ekolojik çeşitliliğin iyileştirileceği belirlenmiştir.  

İdaremizce Körfez’in kuzey aksında Sirkülasyon (Akıntı İyileştirme) Kanalı'nın açılması ve dere ağızlarının temizlenmesi; TCDD Genel 
Müdürlüğü tarafından ise Körfez’in güney aksında Navigasyon (Liman Yaklaşma) Kanalı'nın açılması (limanın yaklaşma kanalının 
taranması) ile birlikte su sirkülasyonu artırılarak körfez suyu kalitesinde iyileşmeler yaşanacaktır.  

 
Sirkülasyon ve Navigasyon Kanalları  

 
“İzmir Körfezi ve Limanı Rehabilitasyon Projesi” kapsamında yapılacak çalışmalara ilişkin ÇED raporu Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı'na sunulmuş olup; Bakanlık nezdinde inceleme ve değerlendirme süreci devam etmektedir. 

Körfezin kuzey aksında açılması planlanan Sirkülasyon Kanalı'nın taranmasından çıkacak malzemenin çeşitli kullanım alanlarında 
değerlendirilmesine yönelik olarak üniversite çevreleriyle akademik araştırma projeleri hazırlanmasına ilişkin çalışmalarımız  
sürmektedir. 

“İnşaat Mühendisliği Uygulamalarında Değerlendirilmesine Yönelik Araştırma Projesi” işi 08.06.2014 tarihinde tamamlanmıştır. 
Çalışma sonunda hazırlanan Final Raporu'nda, tarama malzemesinin çeşitli ön işlemler sonrası agrega, asfalt dolgu malzemesi g ibi 
alanlarda kullanılabilirliği ortaya konulmuştur. 

Yine aynı malzemenin “Tarımsal Amaçlı Geri Kazanımına Yönelik Araştırma Projesi” ise 07.04.2014 tarihinde tamamlanmıştır. 
Tarama malzemesinin bir dizi ön işlem sonrasında arazi iyileştirme, şev stabilizasyonu, sulak alan oluşturma gibi çeşitli zir ai 
faaliyetlerde kullanılabileceği, ayrıca bazı bitki ve ağaç türlerinin yetiştirilebilmesi için uygun ortam oluşumuna olanak sağlayacağı 
belirtilmiştir. 

Sözkonusu çalışmalar ve projeler sayesinde, İzmir Körfezi’nde deniz suyu kalitesinin yükseltilmesi ve özellikle karasallaşma 
nedeniyle niteliği bozulmakta olan İzmir İç ve Orta Körfezi kuzey kıyılarında sudaki oksijen miktarının arttırılması sağlanacaktır. 
Böylelikle balıkçılıkla birlikte amatör ve profesyonel olarak su sporları, yatçılık vb. kullanımlarla İzmir  Halkının Körfez ile buluşması 
sağlanacak ve İzmir, ekolojik geri dönüşümünü gerçekleştirmiş çevreci bir kent olarak dünya tarihine geçecektir.  

 
1.1.2...İZSU Genel Müdürlüğü Genel Kurum Yapısı 
1.1.2.1. Yönetim ve Organizasyon Yapısı 
İZSU Genel Müdürlüğü görevlerini; Genel Müdürlük, Genel Müdürlüğe bağlı Sular İşletmesi ve Arıtma Tesisleri ile İzmir Halkından 
gelen abonelik ve şikâyet başvurularına daha kısa sürede cevap verebilmek amacıyla Metropol ilçeler ve 5216 sayılı yasa ile 
bağlanan ilçelerde görev kapsamı bulunan Abone İşleri Dairesi Başkanlığı ve Su Tesisleri Dairesi Başkanlığına bağlı şube 
müdürlükleri 6360 sayılı yasa ile yeni bağlanan ilçelerde ise Su ve Kanal İşletme Dairesi Başkanlığı bünyesindeki Şube Müdürlükleri 
aracılığı ile yürütülmektedir. 

İZSU Genel Müdürlüğü hizmet alımı ihaleleri ile personel ihtiyacını karşılayarak hizmetlerini yürütmektedir. 
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1.1.2.2.  Yönetim ve ç Kontrol Sistemi 
a)Yönetim Sistemi 
ZSU Genel Müdürlü ü; toplumsal ve çevresel etkisi aç s ndan büyük önem ta yan bir kurulu tur. ZSU’nun yönetimi; 2560 say l  

kanunun 3. Maddesi gere ince a a daki organlar taraf ndan sa lanmaktad r: 

 Genel Kurul 

 Yönetim Kurulu 

 Denetçiler 

 Genel Müdür ve Yard mc lar  

Genel Kurul: 

zmir Büyük ehir Belediye Meclisi, ZSU Genel Kurulu olarak görevli ve yetkilidir. 

Yönetim Kurulu: 

ZSU Yönetim Kurulu, 1 Ba kan ve 5 üyeden olu ur. ZSU Yönetim Kurulu’nun Ba kan  zmir Büyük ehir Belediye Ba kan d r. 30 
Haziran 2014 tarihi itibariyle Yönetim Kurulu a a daki gibidir: 

Yönetim Kurulu Ba kan   : Aziz KOCAO LU 

Genel Müdür   : Dr. Ahmet Hamdi ALPASLAN 

Genel Müdür Yard mc s   : Dr. A.Suzan GÖK 

Yönetim Kurulu Üyesi  : Prof. Dr. Gökdeniz NE ER 

Yönetim Kurulu Üyesi  : Prof. Dr. Ay e F L BEL  

 
Denetçiler : 

ki y ll k hizmet süreleri boyunca ZSU’nun i lemlerini denetlemek üzere, mesleki tecrübesi 10 y ldan az olmayan ve ZSU Genel 
Kurulunca seçilen iki denetçi görev yapmaktad r. 

                          Sevgi GÜR                   Ay egül TÜRK 

Genel Müdür ve Yard mc lar  : 

ZSU Genel Müdürü, zmir Büyük ehir Belediye Ba kan n n teklifi üzerine çi leri Bakan  taraf ndan atan r. Genel Müdürlük 
hizmetlerinin yürütülmesinde Genel Müdüre yard mc l k etmek üzere say lar  dördü geçmemek kayd yla yeterli say da Genel Müdür 
Yard mc s  bulunur. Genel Müdür Yard mc lar  da, Genel Müdürün teklifi üzerine zmir Büyük ehir Belediye Ba kan n n onay  ile  
atan rlar. 

Genel Müdür, yetkilerinden uygun gördüklerini yard mc lar na devredebilir. Bu gibi hallerde Genel Müdür Yard mc lar  yetkili 
bulunduklar  hizmet konular ndan do rudan sorumludur. Ancak, bu durum Genel Müdürün sorumlulu unu kald rmaz.  

Dairelerin Ba kan ve di er görevlileri, yetkileri kapsam ndaki hizmetlerin mevzuat ve usullere uygun bir ekilde gerçekle tirilmesi ve 
yürütülmesinden birinci derecede sorumludur. 

ZSU Genel Müdürlü ü’nde; Tefti  Kurulu Ba kan , 1. Hukuk Mü aviri, 19 Daire Ba kan  ve 60 ube Müdürü, ve organizasyon emas  
içinde 5 sorumlu birim olarak görev yapmaktad r. Harcama birimi yöneticileri hizmetlerin yürütülmesi sürecinde Genel Müdür ve 
Genel Müdür Yard mc lar  ile sürekli ileti im içinde olup, düzenli olarak toplanmakta ve de erlendirmeler yapmaktad rlar.  

b) ç Kontrol Sistemi 
5018 say l  Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ile ç Kontrol mekanizmas  kamu idarelerinin mali yönetim ve kontrol sistemleri; 
harcama birimleri, muhasebe ve mali hizmetler ile ön mali kontrol ve iç denetimden olu maktad r.  

01.01.2006 tarihi itibariyle tam olarak yürürlü e giren 5018 Say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, mali saydaml k, hesap 
verilebilirlik, kamu kaynaklar n n; etkili, verimli ve ekonomik kullan m  gibi mali yönetim ilkelerini esas almaktad r. Bu çerçevede 
mali i lemlerin yap lmas  sürecinde i lemler, harcama yetkililerince mevzuata uygunluk aç s ndan kontrol edilmektedir. 

Genel Müdürlü ün Ön Mali Kontrole ili kin i lemleri “ ç Kontrol ve Ön Mali Kontrole li kin Usul ve Esaslar” çerçevesinde harcama 
birimleri ve Mali Hizmetler Birimi taraf ndan yerine getirilmektedir. Bu kapsamdaki temel kavram ve sorumluluklar a a daki gibi 
tan mlanmaktad r:  



 
 

Ç KONTROL 

ç Kontrol Sistemi; darenin amaçlar na, belirlenmi  politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli 
bir ekilde yürütülmesini; varl k ve kaynaklar n korunmas n ; muhasebe kay tlar n n do ru ve tam olarak tutulmas n ; malî bilgi ve 
yönetim bilgisinin zaman nda ve güvenilir olarak üretilmesini sa lamak üzere idare taraf ndan olu turulan organizasyon, yöntem, 
süreç ile iç denetimi kapsayan malî ve di er kontroller bütününden olu maktad r. 

ç Kontrolün Amac ; 

Kaynaklar n etkili ve etkin bir ekilde ve idarenin amaçlar na uygun olarak kullan lmas n  sa lamak, mevzuata uygunlu u sa lamak, 
idarenin faaliyetleri hakk nda düzenli, zaman nda ve güvenilir bilgi sa lamak, idarenin varl klar n  korumak, yolsuzluk ve 
usulsüzlü ü önlemektir. 

ç Kontrol Sorumlulu u: 

ç Kontrol sürecinde;  

 Üst Yönetici:    Sistem kurma ve gözetim,  
 Harcama Yetkilileri:   Uygulama, 
 Mali Hizmetler Birimi:   Sistemin kurulmas , standartlar n uygulanmas  çal malar ,raporlar  ve ön mali 

kontrol, 
 Muhasebe Yetkilisi:    Kay tlar n usulüne uygunlu u ve saydaml k, 
 Gerçekle tirme Görevlileri:   Uygulama, görevlerinden sorumludur. 

 
ZSU Genel Müdürlü ü taraf ndan; ç Kontrol kapsam nda son y llarda gerçekle tirilen faaliyetler a a daki gibidir: 

 ç Kontrol Sistemi kurulmas  kapsam nda tüm harcama birimlerinin süreç yap s  ve  Ak  emalar n n çizilmesi ile ilgili 
çal malar tamamlanm , bir sonraki a amada  Ak  emalar  belirli bir standarda getirilmi tir. 

 Tübitak Tüsside’de ZSU personeli için ç Kontrol E itimi düzenlenmi tir. 

 ç Kontrol Eylem Plan  Kontrol Ortam  Standartlar  anketi düzenlenmi  sonuçlar de erlendirilerek haz rlanan Kontrol 
Ortam  Analiz Raporu üst yöneticiye sunulmu tur. 

 Eylem Plan n n güncellenmesi çal malar  yap lm  olup, yeni bir ç Kontrol Eylem Plan  haz rlanm t r. 

 Kurumsal Risk çal malar  proje kapsam nda ba lay p bu konudaki faaliyetlerimiz tamamlanarak rapor haline 
getirilmi tir. 

 Harcama birimlerine yönelik uygulamal  Faaliyet Risk belirleme örnek  çal malar m z Tüm Harcama Birimleriyle 
tamamlanm t r. 

 
ÖN MALÎ KONTROL 

darelerin gelir, gider, varl k ve yükümlülüklerine ili kin malî karar ve i lemlerinin; idarenin bütçesi, bütçe tertibi, kullan labilir 
ödenek tutar , harcama program , finansman program , merkezi yönetim bütçe kanunu ve di er malî mevzuat hükümlerine 
uygunlu u ve kaynaklar n etkili, ekonomik ve verimli bir ekilde kullan lmas  yönlerinden yap lan kontrolünü kapsamaktad r. 
Harcama birimlerinde Ön Mali Kontrol süreç kontrolü ile yerine getirilmektedir. 
 
Ön Mali Kontrol ç Kontrolün bir parças d r; ba lay c  de ildir, dan ma ve önleyici niteliktedir. Ön mali kontrolde sorumluluk tek bir 
birimin (ön mali kontrol biriminin) de ildir, harcama yetkilileri ve gerçekle tirme görevlileri ile payla l r.  
 

Ön Mali Kontrole tabi 186 ihale dosyas  taraf m zdan kontrol edilip, Ön Mali Kontrol formu düzenlenerek ilgili harcama birimlerine 
gönderilmi tir. 

Ç DENET M 

Kamu daresinin çal malar na de er katmak ve geli tirmek için kaynaklar n ekonomiklik, etkililik ve verimlilik esaslar na göre 
yönetilip yönetilmedi ini de erlendirmek ve rehberlik yapmak amac yla yap lan ba ms z, nesnel güvence sa lama ve dan manl k 
faaliyetidir. Bu faaliyetler, idarelerin yönetim ve kontrol yap lar  ile mali i lerinin risk yönetimi, yönetim ve kontrol süreçlerinin 
etkinli ini de erlendirmek ve geli tirmek yönünde sistematik, sürekli ve disiplinli bir yakla mla ve kabul görmü  standartlara uygun 
olarak gerçekle tirilir. 

ç denetim, iç denetçi taraf ndan yap l r. Kamu idarelerinin yap s  ve personel say s  dikkate al nmak suretiyle ç Denetim 
Koordinasyon Kurulu'nun uygun görü ü üzerine, do rudan üst yöneticiye ba l  iç denetim birimi ba kanl klar  kurulabilir. ( 5018 
say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu madde 63- ç Denetim) 

  



 

ç Denetçinin Görevleri; 

Nesnel risk analizine dayanarak kamu idarelerinin yönetim ve kontrol yap lar n  de erlendirmek, kaynaklar n etkili, ekonomik ve 
verimli kullan lmas  bak m ndan incelemeler yapmak ve öneride bulunmak; harcama sonras nda yasal uygunluk denetimi yapmak; 
idare harcamalar n n, mali i lemlere ili kin karar ve tasarruflar n n, amaç ve politikalara, kalk nma plan na, programlara, stratejik 
planlara ve performans programlar na uygunlu unu denetlemek ve de erlendirmek; mali yönetim ve kontrol süreçlerinin sistem 
denetimini yapmak ve bu konularda önerilerde bulunmak; denetim sonuçlar  çerçevesinde iyile tirmelere yönelik önerilerde 
bulunmak; denetim s ras nda veya denetim sonuçlar na göre soru turma aç lmas n  gerektirecek bir duruma rastland nda, ilgil i 
idarenin en üst amirine bildirmek. (5018 say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu madde 64- ç Denetçinin Görevleri) 

zsu Genel Müdürlü ünde ç Denetim Biriminin geçmi te faaliyette bulundu u iç denetim faaliyetleri incelendi inde;   

 2008-2010 Y llar n  kapsayan 3 Y ll k Denetim Plan ,  

 2011-2013 Y llar n  kapsayan 3 Y ll k Denetim Plan , 

 2014-2016 Denetim Plan n n 2014 y l  Denetim Program n n gerçekle en k sm  dikkate al nd nda;  

Söz konusu denetimlerin zsu Genel Müdürlük Makam ’n n onay yla yürürlü e konulan denetim plan ve programlar na uygun olarak 
gerçekle tirildi i görülmektedir. Bu dönemdeki iç denetim çal malar  sonucunda denetim evreninde ki toplam 53 süreç/birimden 
30.06.2014 tarihine kadar olan süreçte denetlenen sürec/birim say s n n toplam 33 süreç/birim oldu u, denetlenen 33 süreç/bir imde 
yap lan denetimlerin a rl kl  olarak sistem ve uygunluk denetimi olarak gerçekle tirildi i belirlenmi tir. 

1.1.2.3  Kurum Bili im Sistemi 
ZSU Genel Müdürlü ü’nün bili im sistemi; Bilgi lem Dairesi Ba kanl  taraf ndan organize edilerek hizmet al m  yoluyla 20 10 

y l ndan itibaren Siemens A. . firmas  taraf ndan  “d  kaynak kullan m ” ile temin edilmektedir. D  Kaynak Kullan m  kapsam nda 
tüm donan m, yaz l m ve destek uygulamalar n n sa l kl  bir ekilde çal mas n n temini ve takibi yap lmaktad r.  

ZSU hizmetlerinde daha iyiye ula mak için Bili im sisteminde baz  uygulamalar  kullanmaya ba lam t r: 

SMS Projesi ( ZSU Cebinizde) 

Bu proje ile ZSU, abonelere daha önce e-posta ile duyurulan planl  su kesintileri bilgisini SMS yolu ile de duyurma amac n  
ta maktad r. Böylelikle vatanda lar planl  veya borç nedeniyle gerçekle tirilecek su kesintilerini, borç ve ödeme bilgilerini cep 
telefonlar ndan da ö renebilmektedirler.   

ZSU Kurumsal Web Sayfas  ve ntranet Sayfas  Geli tirme ve yile tirme Çal malar  

www.izsu.gov.tr adresinde yay nda bulunan resmi web sitemizin mevcut olan tüm içeri i de korunarak yay nda bulunan tüm 
modüllerin devam n n sa lanmas , intranet uygulamas n n geli tirilmesi, e-posta hizmetlerinin bak m ve destek hizmeti ÜN BEL A. . 
firmas  ile ortak bir ekilde yürütülmektedir. 

Kredi Kart  ile Online Tahsilât 

Vatanda lar m z n kredi kart  ve internet arac l yla h zl  ve güvenli ödeme yapmalar n  sa layacak bir uygulamad r. ZSU’nun 
nternet sitesinden yap lacak kredi kart  ödemelerinde güvenli i sa lamak için kullan lan “Güvenlik Sertifikas ” edinilmi , devaml l  

sa lanmakta ve güncellenmektedir.   

Kredi Kart  ile Veznelerden Tahsilât 

Abone Bilgi ve Yönetim Sistemine entegre edilen uygulama sayesinde vatanda lar m z, diledikleri taktirde ödemelerini nakit yerine 
kredi kart  arac l yla da veznelerden yapabilmektedirler. 

Telefon Santralleri Güncellenmesi, Ek Santral ve Telefon Seti Al m  

Kurum personelinin kullan m nda olan telefonlar minimum hizmet veren teknik donan ma sahip, kullan m ömrünü tamamlam  
cihazlardan olu maktayd . Bu kapsamda eski cihazlar, geri bildirime imkân sa layan, mesaj b rak labilen, yönlendirme yap labi len, 
genel telefon rehberine ula labilen ve tek bir kaynaktan kullan c n n yetki ve sorumluluk alan na göre ayarlanabilen yeni cihazlarla 
de i tirilmi  olup, böylece kurum içi sa l kl  ileti im için önemli bir yol kat edilmi tir.  

Bununla birlikte yeni al nan DECT (telsiz) telefonlar ile yönetici konumundaki personeller ile sahada çal an personellerin hareket 
kabiliyeti geni lemi , ZSU’nun tüm birimlerinde ula labilirlikleri artt r lm t r.  

 

 



 
 

30.06.2014 tarihi itibari ile ZSU’da kullan lan Yaz l mlar 
 

 Abone Bilgi Yönetim Sistemi 
(ABYS) 

 hale Takip Sistemi  Personel Yönetim Sistemi 

 

 Endüstriyel Kontrol Yönetim 
Sistemi 

 

 Proje Takip Sistemi  Bak m Yönetim Sistemi (BYS) 

 Ar za Takip Yönetim Sistemi 

 

 Emlak Kamula t rma Takip 
Sistemi 

 Finans ve Lojistik 

 Araç-Ekipman Kontrol Yönetim 
Sistem 

 Evrak Kay t ve Takip Sistemi 

 

 Yönetim Bilgilendirme Sistemi 

 

 Su Kalite Kontrol Yönetim Sistemi 

 

 Sat n Alma Uygulamas   

30.06.2014 tarihi itibari ile ZSU’da kullan lan Donan mlar 

Bilgisayar  : 1397 H zl  Sat r Yaz c  :     21 Nokta Vuru lu Yaz c  :   308 Lazer Yaz c  :   402 

YÜKLEN C  F RMA MÜLK YET NDE BULUNAN DONANIM B LE ENLER              Bilgi lem Teknolojileri Konusunda 2015-2019      
       Strateji Plan nda Hedeflenen Yenilikler;               
DDoküman Yönetim Sistemi: Ka ts z ya am politikas  ile her 
türlü belge, doküman, evrak ve formlar n mevzuata uygun 
olarak; olu turulmas , i lem yap lmas , dosyalanmas , 
ar ivlenmesi ve imha edilmesi i lemlerinin elektronik 
ortamda dijital imza kullan larak takibinin yap labilmesi. 

Evrak Say salla t rma:  Birim ar ivlerinde bulunan ar ivlik 
malzeme niteli i ta yan evraklar n say salla t rma 
i lemlerinin yap larak, say salla t r lmas  yap lan belgelerin 
Doküman Yönetim Sistemi ile ilgili entegrasyonun kurularak 
tek bir platformda yönetilmesini sa lamak. 

Mobil Cihaz  (El Terminali) Uygulamalar : Kurumun saha 
i lemlerinin ak ll  mobil cihazlar ile, çevrimiçi (online) 
ba lant l  olarak gerçekle tirilmesini sa lamak. 

Adres E le tirme: 6360 Say l  Kanunla ba lanan yerler dahil 
olmak üzere Abone Bilgi Yönetim Sistemi içerisindeki adres 
kay tlar n n, Co rafi Bilgi Sistemi veritaban  ile e le tirilerek 
tek bir adres sistemine geçilmesi, bu sistemlerin birbiri ile 
entegre edilebilmesi, ç leri Bakanl  Nüfus ve Vatanda l k 

leri Genel Müdürlü ü taraf ndan belirlenen Ulusal Adres 
Veritaban  (UAVT) standartlar na uygun olarak bütün adres 
kay t sisteminin güncellenmesini sa lamak. 

Resmi nternet Sitemizin (www.izsu.gov.tr) altyap s n n ve 
tasar m n n yenilenmesi.  

Güvenlik Kamera Sisteminin yeni kurulan ve 6360 Say l  
yasayla idaremize ba lanan yerler kapsam nda geni letilmesi. 

Telefon Santral Sistemimizin de i en teknolojik ko ullara 
uygun olarak güncellenmesi. 

darenin bu süreç içerisinde talep edece i her türlü izleme, 
yönetme yada raporlama ile ilgili uygulamalar  sa lamak ve 
geli tirmek. 

 

SUNUCULAR M KTAR 
Kümelenmi  Fujitsu SES M4000 (ABYS, DB) 2 Adet 

Kümelenmi  Fujitsu SES M4000 (ERP, DB) 2 Adet 

Web Sunucusu Fujitsu SES M3000 1 Adet 

Sanalla t rma Sunucusu Fujitsu Primergy RX300 S5 2 Adet 

Etki Alan  Sunucusu Fujitsu Primergy RX300 S5 2 Adet 

Dosya Sunucusu Fujitsu Primergy RX 300 S 1 Adet 

Yönetim Bilgilendirme Sunucusu Fujitsu SES M3000 1 Adet 

Uygulama ve Veritaban  Test Sunucusu Fujitsu SES T1000 2 Adet 

Harici Veri Depolama Ünitesi Fujitsu FibreCat CX4-120 1 Adet 

Yedekleme Ünitesi Fujitsu Eternus LT40 1 Adet 

Sistem Yönetim Sunucusu Fujitsu Primergy RX100 S5i 1 Adet 

ABYS Felaket Kurtarma Merkezi Sunucusu Fujitsu SES M3000 1 Adet 

ERP Felakate Kurtarma Merkezi Sunucusu Fujitsu SES M3000 1 Adet 

Felaket Kurtarma Merkezi Sunucusu Fujitsu Primergy RX300 S5 1 Adet 

FKM Harici Veri Depolama Ünitesi Fujitsu Eternuz DX60 1 Adet 

Evrak Kay t Server 1 Adet 

Hem ehri leti im Merkezi Server 1 Adet 

Trend Micro Anti-Virüs Server 1 Adet 

Websense-Checkpoint Server 1 Adet 

Fujitsu Primergy RX300 S6 2 Adet 

nternet  Log Sunucusu HP Proliant DL 160 G6                                    1  Adet 

IBM Sunucu Upluance Server (Santral Sunucular )                               4  Adet 
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1.1.2.4. İnsan Kaynakları Analizi 
İZSU Genel Müdürlüğü 2014 Haziran ayı sonu itibariyle, 1.245 memur, 919 kadrolu işçiyle birlikte, toplam 2.164 personel ile hizmet 
vermektedir. 

 

Kadrolu İşçi Dağılım 

Memur 1.245 %57,53  

Kadrolu İşçi 919 %42,47  

 

             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Memur Kadrolu 
İşçi Toplam Dağılım 

Kadın 355 54 409 %18,90  

Erkek 890 865 1.755 %81,10  

Toplam 1.245 919 2.164  

ÖĞRENİM DURUMU Memur Kadrolu 
İşçi Toplam Dağılım 

İlkokul (5 Yıl) 7 561 568 %26,25 

Ortaokul 56 112 168 %7,76 

Lise (3 Yıl) 174 104 278 %12,85 

Meslek Lisesi / Teknik 
Öğretmen 157 95 252 %11,65 

Lise Üstü 1 Yıl Mes./Tek. 
Öğ. 10 27 37 %1,71 

Yüksek Okul (2Yıl) 275 5 280 %12,94 

Yüksek Okul (4Yıl) 491 15 506 %23,38 

Lisansüstü (Master) 60 - 60 %2,77 

Doktora 15 - 15 %0,69 

TOPLAM 1.245 919 2.164  

MEMUR PERSONEL 
HİZMET SINIFI TOPLAM Dağılım 

Genel İdari Personel 667 %53,57 

Sağlık Personeli 23 %1,85 

Avukatlık Hizmeti 10 %0,80 

Teknik Personel 537 %43,13 

Yardımcı Hizmetler 8 %0,64 

Toplam 1.245  

KADROLU İŞÇİ  
HİZMET SINIFI TOPLAM Dağılım 

Vasıfsız İşçilik Grubu 183 %19,91 

Vasıflı İşçilik Grubu 107 %11,64 

Usta İşçilik Grubu 233 %25,35 

Ustabaşı İşçilik Grubu 248 %26,99 

Teknisyen İşçilik Grubu 10 %1,09 

Şöför İşçilik Grubu 104 %11,32 

İş Makineleri Operatörü 34 %3,70 

Toplam 919  

Sınıfları İtibariyle İZSU Genel 
Müdürlüğü Personeli

İZSU Genel Müdürlüğü Personeli Cinsiyet Dağılımı

Öğrenim Durumuna Göre İZSU Personeli

Hizmet Sınıfına Göre İZSU Personeli

Hizmet Yıllarına Göre İZSU Personeli



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.2.5. Fiziki Kaynaklar
a)Ta nmazlar 
ZSU Genel Müdürlü ü hizmetlerini yürütürken her türlü ta nmaz mal  sat n al r, kiralar, ZSU’nun hizmetleri ile ilgili tesisleri 

do rudan do ruya ya da di er kamu ya da özel kurulu larla ortak olarak kurar ve i letir, bu maksatla kurulmu  ya da kurulmakta 
olan tesislere i tirak eder, kurulu  amac na dönük çal malar n gerekli k lmas  halinde her türlü ta nmaz mal  kamula t r r.  30 
Haziran 2014 itibariyle Genel Müdürlük bünyesinde bulunan ta nmazlara ili kin  listeler a a da yer almaktad r. 

 

ZM R ESK  METROPOL ALAN (11 LÇE) SU DA ITIM S STEM NDE 
(Çi li, Kar yaka, Bayrakl , Bornova, Konak, Buca, Gaziemir, Karaba lar, Balçova, Narl dere, Güzelbahçe)   

VE ÜRET M KAYNAKLARINDA KULLANILMAKTA OLAN 
 POMPA STASYONLARI / DEPOLAR / TES SLER 

SIRA DEPO ADI 
DEPO 
HACM  

SAHA Ç  POMPAJ 

1 SARIKIZ TOPLAMA DEPO -1 500 
SARIKIZ KUYULAR 
SARIKIZ .A. TES SLER  

2 SARIKIZ TOPLAMA DEPO -2 1000 

3 SARIKIZ TOPLAMA DEPO -3 5000 

4   GOKSU KUYULAR 

5   GOKSU POMPAJ 

6 ÇULLUTEPE DEPO (Hamsu) 5000 ÇULLU TES SLER  
(ARSEN K ARITMA) 7 ÇULLUTEPE DEPO (Temizsu) 5000 

8   PETK M POMPAJ 

9 MENEMEN AC L Hamsu 800 MENEMEN ARSEN K ARITMA 
MENEMEN POMPAJ 10 MENEMEN AC L Temizsu 

11   YAH ELL  POMPAJ 

12 YAH ELL  DEPO 5000 YOK 

13   HARMAN POMPAJ 

14   P-20 POMPAJ 

15 T-2 DEPO 5000 P-21 POMPAJ 

16 T-3 DEPO  5000   

H ZMET YILLARI Memur Memur 
Da l m 

Kadrolu 
çi 

Kadrolu çi 
Da l m  Toplam Toplam 

Da l m 

0-5 572 %45,91 262 %28,51 568 %38,54 

06-10 67 %5,38 167 %18,17 168 %10,81 

11-15 17 %1,37 130 %14,15 278 %6,79 

16-20 166 %13,33 189 %20,57 252 %16,40 

21-25 348 %27,95 80 %8,71 37 %19,78 

25 yildan fazlasi 75 %6,02 70 %7,62 280 %6,70 

TOPLAM 1.245  919  
2.164  

Hizmet Y llar na Göre ZSU Personeli 

  



 

SIRA DEPO ADI 
DEPO 
HACM  

SAHA Ç  POMPAJ 

17 T-50 DEPO 5000 P-29 POMPAJ 

18 T-51 DEPO 2500 P-30 POMPAJ 

19 T-82 DEPO 5000 YOK 

20   TURGUT ÖZAL POMPAJ 

21   GUZELTEPE ALT POMPAJ 

22   GUZELTEPE UST POMPAJ 

23 T-1 CUMHUR YET DEPO 51000 P-1 POMPAJ 

24 T-74 DEPO 2500 P-47 POMPAJ 

25   P-2 POMPAJ 

26 T-4 DEPO 5000 
T-4 DEPO Ç  POMPAJ 

 

27   ÖRNEKKÖY POMPAJ 

28   DO ANÇAY POMPAJ 

29   BAYRAKLI ALT POMPAJ 

30   BAYRAKLI UST POMPAJ 

31 BAYRAKLI 5000 m³ DEPO 5000 5000 m³ DEPO Ç  POMPAJ 

32 T-41 DEPO 20000 P-16 POMPAJ 

33 T-45 DEPO 7500 YOK 

34 T-46 DEPO 5000 P-25 POMPAJ 

35 T-47 DEPO 5000 YOK 

36 T-48 DEPO 5000 P-26 POMPAJ 

37 T-76 DEPO 2500 YOK 

38 T-77 DEPO 2500 P-27 POMPAJ 

39 T-78 DEPO 1000 YOK 

40 T-7 DEPO 15000 P-3 POMPAJ 

41   EVKA-3 POMPAJ 

42   ÜN VERS TE Ç  POMPAJ 

43   YE LÇAM POMPAJ 

44   ÇAMLIK DER NKUYU 

45   ÇINARALTI POMPAJ 

46   I IKKENT POMPAJ 

47   ABD  PEKÇ  POMPAJ 

48 ALTINDA  600 m³ DEPO 600 ALTINDA  POMPAJ 

49 ALTINDA  200 m³ DEPO 200 P-37 POMPAJ 

50   MAN FATURACILAR POMPAJ 

51 HALKAPINAR  55000 m³ DEPO 55000 YOK 



 
 

SIRA DEPO ADI 
DEPO 
HACM  

SAHA Ç  POMPAJ 

52   ESK  MAK NA DA RES  

53   YEN  MAK NA DA RES  

54   HALKAPINAR KUYULAR 

55   HALKAPINAR ARSEN K ARITMA TES S  

56   MERS NPINAR POMPAJ 

57 ÇOBANÇE ME DEPO 2000 ÇOBANÇE ME POMPAJ 

58 ATÇALAR DEPO 1500 YOK 

59 ÇAMLIK DEPO 1000 ÇAMLIK POMPAJ 

60   SAMANTEPE POMPAJ 

61   YIKIKKEMER POMPAJ 

62   SELV L  POMPAJ 

63 KALE ESK  DEPO 5000 
KALE POMPAJ 

64 KALE YEN  DEPO 5000 

65   P-6 POMPAJ 

66   SUSUZDEDE POMPAJ 

67 POL GON DEPO 17500 YOK 

68   OYAK POMPAJ 

69   P-11 POMPAJ 

70 BOZYAKA DEPO 10000 YOK 

71   YE LYURT POMPAJ 

72   P-23 POMPAJ 

73   P-38 POMPAJ 

74   P-39 POMPAJ 

75   TOK  POMPAJ (UZUNDERE) 

76 T-18 DEPO 20000 P-24 POMPAJ 

77 T-17 DEPO 10000 P-8 POMPAJ 

78 T-52 DEPO 5000 P-31 POMPAJ 

79 T-54 DEPO 1000 DEPO Ç  POMPAJ 

80     ADATEPE POMPAJ 

81     P-5 POMPAJ 

82 T-49 DEPO 500 SOSYAL KONUTLAR POMPAJ 

83   EVKA-7 POMPAJ 

84   YAMAÇ POMPAJ 

85 T-56 DEPO 5000 YOK 

86     BALCOVA BARAJI TES SLER  

87     NÖNÜ POMPAJ 

  



 

SIRA DEPO ADI 
DEPO 
HACM  

SAHA Ç  POMPAJ 

88   NARLI POMPAJ 

89   PAZARYER  POMPAJ 

90   NARKENT ALT POMPAJ 

91   NARKENT ÜST POMPAJ 

92   ARIKENT POMPAJ 

93 BELED YE ÖNÜ DEPO 700 BELED YE ÖNÜ POMPAJ 

94 SARNIÇ DEPO SARNIÇ DEPO Ç  POMPAJ 

95   GÖRECE ALT POMPAJ 

96 GÖRECE ÜST DEPO YOK 

97   TAHTALI SU ALMA YAPISI VE TES SLER  

98 GÖRECE ARITMA TES S  DEPO 20000 GÖRECE ARITMA TES S  

 
 
ZSU’ nun mülkiyetinde ve kullan m nda olan ta nmaz listesi “ LÇE  BAZINDA PARSEL SAYILARI VE YÜZÖLÇÜMÜ TABLOSU 

30.06.2014” de sunulmu tur. 
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b)Teknik Altyap  
ZSU Genel Müdürlü ü her türlü ta n r mal  sat n al r, kiralar, ekonomik de eri kalmam  araç ve gereçleri satar. 

Kurulu  yasas na uygun olarak Genel Müdürlük bünyesinde 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle i letilen araç ve i  makineleri 
listesi a a da yeralmaktad r. 

 Makinas  Listesi Listesi 

SIRA 
NO C NS  MARKA TOPLAM 

SAYISI (ADET) 
1 AMB F K PALETL  EKSKAVATÖR REMU 1 
2 BEKO LOODER CATERPILLAR 432 E 19 
3 BEKO LOODER CATERPILLAR 432 F 11 
4 BEKO LOODER CATERPILLAR 434 E 1 
5 BEKO LOODER CATERPILLAR 444 F 3 
6 BEKO LOODER ÇUKUROVA 883 1 
7 BEKO LOODER H DROMEK HMK 102 B 13 
8 BEKO LOODER H DROMEK HMK 102 S 3 
9 BEKO LOODER H DROMEK HMK B 6 

10 BEKO LOODER H TACH  J.C.P. 1 
11 BEKO LOODER MASTA  444 3 
12 EKSKAVATÖR H DROMEK HMK 200 W-3 1 
13 EKSKAVATÖR L EBHERR 1 
14 EKSKAVATÖR SAMSUNG 2 
15 FORKL FT- 2,5 TON  N SSAN 1 
16 FORKL FT- 3 TON  CATERPILLAR 1 
17 FORKL FT- 3 TON (AKÜLÜ ) DOOSAN 1 
18 FORKL FT- 4 TON  ÇUKUROVA CF 40 FX  3 
19 FORKL FT- 5 TON  HYSTER 1 
20 FORKL FT- 7 TON  DOOSAN 1 
21 FORKL FT-2,5 TON  KOMATSU FD25HT-17 1 
22 FORKL FT-3,5 TON KOMATSU 1 
23 GRAYDER MITSUBISH  1 
24 LAST K TEKERLEKL  EKSKAVATÖR CATERPILLAR  M318D 5 
25 LAST K TEKERLEKL  EKSKAVATÖR CATERPILLAR M318 D 3 
26 LAST K TEKERLEKL  YÜKLEY C  CATERPILLAR 930 H 1 
27 LAST KL  M N  YÜKLEY C  CATERPILLAR 246 B 10 
28 M N  BEKO LODER JCB 1 CX EC 4 
29 M N  YÜKLEY C  DAEWOD 1 
30 PAL.M N  EKSKAVATÖR CAT 303.5 ECR 9 
31 PAL.M N  EKSKAVATÖR CATERPILLAR 2 
32 PAL.M N  EKSKAVATÖR CATERPILLAR 303 C 10 
33 PALETL  EKSKAVATÖR CATERPILLAR 329 DL 5 
34 PALETL  EKSKAVATÖR HITACHI 2 
35 PALETL  EKSKAVATÖR H DROMEK HMK 300LC 1 
36 PALETL  M N  YÜKLEY C  CAT 279 C 2 3 
37 PALETL  M N  YÜKLEY C  CATERPILLAR 247 B 10 
38 PALETL  YÜKLEY C  CATERPILLAR 329 DL 1 
39 PALETL  YÜKLEY C  ÇUKUROVA 1 
40 TELESKOP K V NÇ-30 TON TADANO 2 
41 TELESKOP K V NÇ-40 TON TADANO FAUN 1 
42 TELESKOP K V NÇ-50 TON TADANO 1 
43 YOL SÜPÜRME ARACI JOHNSTON 1 
44 YOL SÜPÜRME ARACI RAVO 1 
45 YÜKLEY C  KAWASAK  1 

Toplam 152 
 
 
 



 

Araç listesi 

SIRA 
NO C NS  MARKA TOPLAM SAYISI 

(ADET) 

1  Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA KAMYON VECO DA LY 70 C 15 5 
2 AÇIK SAÇ KASA KAMYON FIAT 50 NC 1 
3 AÇIK SAÇ KASA KAMYON VECO DA LY 65C 15 DC 6 
4 ÇEK C  MERCEDES-BENZ 2 

5 ÇEK C  
MERCEDES-BENZ ACTROS 3355 S 
6X4 

2 

6 ÇIPLAK AS  MERCEDES BENZ KAMYON MERCEDES-BENZ ATEGO 1518 2 
7 ÇIPLAK AS  MERCEDES BENZ KAMYON MERCEDES-BENZ ATEGO2124 2 
8 Ç FT KAB NL  ÖZEL AMAÇLI KAMYON VECO DA LY 70 C 15 19 
9 DAMPERL  KAMYON BMC PRO 522 10 

10 DAMPERL  KAMYON FAT H 10 
11 DAMPERL  KAMYON FAT H-CUMMINS 2 
12 DAMPERL  KAMYON FORD CARGO 2 
13 DAMPERL  KAMYON FORD CARGO 2532 3 
14 DAMPERL  KAMYON VECO DA LY 65 C 15DC 2 
15 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ 3 
16 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ 1518 C 2 
17 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ 1518 C/36 8 
18 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ 1829 K 1 
19 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ 3340 K 10 
20 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ AXOR 3029 20 
21 DAMPERL  KAMYON MERCEDES-BENZ AXOR 3340 2 
22 GEZ C  TAM R BAKIM ARACI KAMYONET FORD TRANS T 3 
23 KAMYON ( ÇÖP ARACI ) FORD CARGO  1 
24 KAMYON Ç FT KOLLU KALDIRICILI FAT H 1 
25 KAMYON Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA BMC MEGASTAR 4 
26 KAMYON Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA BMC MEGASTAR 400 10 
27 KAMYON Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA VECO DA LY 65C 15 DC 5 
28 KAMYON Ç FT SIRALI H DROL K KAPAKLI BMC MEGASTAR 1 
29 KAMYON KANAL TEM.ARACI FAT H 2 
30 KAMYON V NÇ LEYLAND 2 
31 KAMYON V NÇ ( 10 TON ) N SSAN 1 
32 KAMYON V NÇ ( 7 TON ) ISUZU NQR 1 
33 KAMYON V NÇ (7 TON ) ISUZU NQR 1 
34 KAMYONET Ç FT SIRALI BMC MEGASTAR 2 
35 KAMYONET Ç FT SIRALI BMC MEGASTAR 140 15 
36 KAMYONET Ç FT SIRALI FORD 1 
37 KAMYONET Ç FT SIRALI FORD RANGER 4X2 1 
38 KAMYONET Ç FT SIRALI FORD TRANS T 5 
39 KAMYONET Ç FT SIRALI ISUZU D-MAX 5 
40 KAMYONET Ç FT SIRALI IVECO 35 C 15 DC 1 
41 KAMYONET Ç FT SIRALI LEVEND 9 
42 KAMYONET Ç FT SIRALI LEVENT 2 
43 KAMYONET Ç FT SIRALI ( 4X4 ) FORD 1 
44 KAMYONET Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA NISSAN NAVARA 1 
45 KAMYONET Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA (4X4) NISSAN NAVARA 2 

46 
KAMYONET Ç FT SIRALI AÇIK SAÇ KASA (ARAZ  
TA ITI ) 

NISSAN NAVARA 2 

47 KAMYONET Ç FT SIRALI KAPALI  KASA (4X4) NISSAN NAVARA 1 

  



 

SIRA 
NO C NS  MARKA TOPLAM SAYISI 

(ADET) 

48 KAMYONET KAP.KAS.Ç FT SIR.CAMLI  BMC MEGASTAR  1 
49 KAMYONET KAP.KAS.Ç FT SIR.CAMLI  FORD TRANS T 5 
50 KAMYONET KAP.KAS.Ç FT SIR.CAMLI  VECO DA LY 50 C 15 V 1 
51 KAMYONET KAPALI KASA RENAULT TRAFIC 1 
52 KAMYONET KAPALI KASA PANELVAN FORD TRANS T 1 
53 KAMYONET KUKA KANAL AÇMA VECO 2 
54 KAMYONET KUKA KANAL AÇMA VECO 35 S 13 6 
55 KAMYONET P KAP N SSAN 4 
56 KAMYONET P KAP OTOSAN 1 
57 KAPALI KASA KAMYON VECO DA LY 65 C 15DC 2 
58 KAPALI KASA KAMYON  BMC MEGASTAR 400 55 
59 KAPALI KASA KAMYON  BMC PRO 518 2 
60 KAPALI KASA KAMYON  VECO DA LY 65C 15 DC 5 
61 KAPALI KASA KAMYONET RENAULT   2 
62 KAPALI KASA KANAL TEM ZLEME ARACI  KAMYON  VECO DA LY 50 C 15 V 12 

63 KAPALI KASATANKER (KLOR VE SU TANKER )  
MERCEDES-BENZ ATEGO 1518 C 
42 

1 

64 KASALI KAMYON FAT H 1 
65 KOMB NE KANAL ARACI MERCEDES-BENZ 12 
66 LOW BED YARI RÖMORK ÇUHADAR 3 
67 M N BÜS (14+1) LEVEND 1 
68 M N BÜS (14+1) LEVENT 1 
69 M N BÜS (9+1) V P ARAÇ FORD TRANS T 1 
70 MOTORS KLET MOND AL 28 
71 MOTORS KLET MONERO 1 
72 MOTORS KLET YAMAHA 1 
73 MOTORS KLET ( SEPETL  ) IZH PLANET 2 
74 MOTORS KLET ( SEPETL  ) KUBA 1 
75 MOTORS KLET ( SEPETL  ) PLANET 1 
76 OTOMOB L MURAT 131 DO AN 7 
77 OTOMOB L MURAT 131 AH N 2 
78 OTOMOB L OPEL ASTRA 1 
79 OTOMOB L RENAULT   9 
80 OTOMOB L RENAULT 12 SW 5 
81 OTOMOB L RENAULT FLUENCE 4 
82 OTOMOB L RENAULT SW   3 
83 OTOMOB L RENAULT TOROS SW   2 
84 OTOMOB L TOFA -FIAT 2 
85 OTOMOB L (4X4 ARAZ  TA ITI ) N SSAN 1 
86 OTOMOB L (ARAZ  TA ITI ) OPEL FRONTERA 1 
87 ÖZEL AMAÇLI ARAÇ (KURTARICI-KAMYON) FAT H 4 
88 ÖZEL AMAÇLI ARAÇ (KURTARICI-KAMYON) MERCEDES-BENZ 1 
89 ÖZEL AMAÇLI ARAÇ (KURTARICI-KAMYON) MERCEDES-BENZ ATEGO2124 1 
90 ÖZEL AMAÇLI DAP.KANCALI L FT FAT H 1 
91 ÖZEL AMAÇLI H DROL K V DANJÖR KAMYON BMC PRO 625 6 
92 ÖZEL AMAÇLI KAPALI KASA KAMYON IVECO 70 C 15 2 
93 ÖZEL AMAÇLI KOMB NE KANAL ARACI MERCEDES-BENZ ACTROS 930,03 7 
94 ÖZEL AMAÇLI SU ARIZA TAM R BAKIM ARACI VECO DA LY 70 C 15 (4X2) 10 

95 
ÖZEL AMAÇLI SU ARIZA TAM R BAKIM ARACI 
KAMYON 

IVECO 70 C 15 1 



 

SIRA 
NO C NS  MARKA TOPLAM SAYISI 

(ADET) 

96 ÖZEL AMAÇLI V DANJÖR  KAMYON FORD CARGO 1 
97 ÖZEL AMAÇLI V NÇ MONTEL  KAMYON MERCEDES-BENZ AXOR 3029 1 
98 ÖZEL AMAÇLI YOL BAKIM TAM R ARACI KAMYON MERCEDES-BENZ SPRINTER 519 CDI 6 
99 PANELVAN KAMYONET FIAT  18 

100 PANELVAN KAMYONET VECO DAILY 35 C 12 V 4 
101 PANELVAN KAMYONET WOLKVAGEN CADDY 1.9 SD 1 
102 R.KAMYON.Ç FT KOLLU KALDIRICI FORD CARGO 1 
103 RÖMORK ( MERKEZ  D NG LL  ) AKS ( TEKNE TA IYICI RÖMORK )  1 
104 SAÇ KASA KAMYON FAT H 16 
105 SAÇ KASA KAMYON VECO 2 
106 SAÇ KASA KAMYON VECO OTOYOL 3 
107 SAÇ KASA KAMYON (EK P ARACI ) VECO 3 
108 SAÇ KASA KAMYON (EK P ARACI ) VECO OTOYOL 3 
109 TANKER ( AKARYAKIT TANKER  ) BMC PRO 518 1 
110 TANKER ( AKARYAKIT TANKER  ) FAT H 1 
111 TANKER ( AKARYAKIT TANKER  ) MERCEDES BENZ 1518 1 
112 TANKER ( KLOR TANKER  ) BMC PRO 518 1 
113 TANKER ( KOST K TANKER  ) FAT H 1 
114 TANKER ( SU TANKER  ) BMC PRO 625 2 
115 TANKER ( SU TANKER  ) BMC PRO 935 4 
116 TANKER ( SU TANKER  ) FORD CARGO 2 
117 TANKER ( SU TANKER  ) MERCEDES-BENZ AXOR 2529 K 3 
118 TELESKOP K SEP.KAMYON BMC PRO 518 1 
119 TRAKTÖR MASSEY FERGUSON 1 
120 TRAKTÖR NEW HOLLAND 3 
121 TRAKTÖR ( KAZICI-YÜKLEY C  MONTEL  ) TÜMOSAN 1 
122 V DANJÖR FAT H 10 
123 V DANJÖR FORD 7 
124 V DANJÖR VECO 1 
125 V DANJÖR LEYLAND 1 
126 V DANJÖR MERCEDES-BENZ 2 
127 V DANJÖR RENAULT   6 
128 V DANJÖR KAMYON BMC PRO 522 1 
129 V DANJÖR KAMYON FAT H 1 
130 V DANJÖR KAMYON FORD CARGO 2 
131 V DANJÖR KAMYON FORD CARGO  2 
132 V DANJÖR KAMYON (ÖZEL AMAÇLI ARAZÖZ )  BMC PRO 522 3 
133 V NÇL  KAMYON BMC PRO 518 10 
134 V NÇL  KAMYON BMC PRO 522 10 
135 V NÇL  KAMYON MAN 1 

TToplam  5557  
 

Sivil Araç Listesi 

SIRA NO C NS  ADET 

1 B NEK ARAÇ 23 

2 KAMYONET 103 

3 SÜRGÜLÜ KAPILI CAMLI PANEL B NEK ARAÇ 221 

4 M N BÜS 40 

5 PANELVAN KAPALI KAMYONET 7 

  TOPLAM 394 

  



 

1.1.2.6. MAL  YÖNET M ve DENET M 
 
5018 Say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu; hesap verebilirlik ve yönetim sorumlulu u, kaynaklar n etkili, ekonomik ve 
verimli kullan m , stratejik planlama, performans esasl  bütçeleme, çok y ll  bütçeleme, mali saydaml k, tahakkuk esasl  muhasebe, 
mali istatistiklerin ve faaliyet raporlar n n yay mlanmas , iç kontrol sistemi, etkin bir iç denetim ve d  denetime yer vererek yeni bir 
yap  kurmay  hedeflemi tir. 

zsu Genel Müdürlü ü 2004-2014 y llar nda kalk nma planlar  ve programlarda yer alan politika ve hedefler ile Stratejik Planlar 
do rultusunda kamu kaynaklar n n etkili, ekonomik ve verimli bir ekilde elde edilmesi ve kullan lmas n , hesap verebilirli i  ve mali 
saydaml  sa layarak sürdürülebilir güçlü bir mali yap  olu turmu tur. 

Kurum olarak güçlü bir mali yap  ve yönetimin olu turulmas  için çok y ll  bütçeleme ve tahakkuk esasl  bütçeleme  sistemi 
kurulmu  olup etkili bir ekilde uygulanm , önümüzdeki dönemde de uygulanmaya devam edilecektir. 

daremiz bütçe gerçekle meleri yüksek oranda gerçekle mi  olup, özellikle gelir bütçesi a a daki tablolardan da görülece i gibi 
100%’leri bulmaktad r. 

zsu Genel Müdürlü ü; güçlü mali yap s  sayesinde 2013 y l na kadar herhangi bir borçlanmaya gitmeden tüm yat r mlar n  kendi öz 
kaynaklar yla gerçekle tirmi tir.2011 y l nda görülen borçlanmalar 5216 Say l  yasa ile idaremize ba lanan çevre ilçelerden 
devredilen borçlard r. 

zsu Genel Müdürlü ü ile International Finance Corporation (IFC) aras nda 28.000.000,00 Euro de erinde Çi li At ksu Ar tma Tesis 4. 
Faz in as  için yap lan 30/04/2013 tarihli dü ük maliyetli kredi sözle mesi imzalanm t r. 

Kurumumuzda ç Kontrol Sisteminin kurulmas  ve yürütülmesi konular ndaki çal malar devam etmektedir. Kurumun Kontrol 
Ortam  Analizi, konusunda uzman birim yöneticileri  ile yürütülen yap land r lm  mülakatlar,anket ve ilgili doküman ve evraklar n 
incelenmeleri neticesinde yap lm t r. Bunun sonucunda da yeni bir Kamu ç Kontrol Standartlar na Uyum Eylem Plan  haz rlanarak 
Maliye Bakanl ’na gönderilmi tir. Eylem plan nda atanan faaliyetler dönemsel olarak takip edilmektedir. Süreç yönetimi ile ilgili 
olarak da idaremizin kurumsal süreç haritas  olu turulmu tur. Süreç Haritas  olu turulurken harcama birimleri ve iç kontrol proje 
grubu üyeleriyle toplant lar gerçekle tirerek kurumumuzu ana süreç, stratejik süreç ve destek süreçler olmak üzere 3 grupta 
toplam  ve sorumlu olduklar  alt ve detay süreçler tespit edilmi tir. Süreç çal malar nda 2010-2014 zsu Genel Müdürlü ü Stratejik 
Plan  esas al narak kurumsal süreçlere ait i  ak  emalar  haz rlanm t r. 2015-2019 Stratejik Plan  ile de çal malarda süreklilik 
sa lanacakt r. 

zsu Genel Müdürlü ü taraf ndan uygulanmakta olan stratejiler do rultusunda kurumu etkileyecek ve öngörülen amaç ve hedeflere 
gidilmesini önleyecek kurumsal riskler belirlenmi , önceliklendirilmi  ve bunlarla ilgili gerekli ad mlar  atmak üzere kontrol 
faaliyetleri atanarak sorumlu birimler belirlenmi tir. Bu kapsamda toplam 31 adet kurumsal risk de erlendirme çal malar  
gerçekle tirilmi  olup , takibine devam edilmektedir.  

Faaliyet risk düzeyinde ise mevcut süreçlere ili kin örnek çal malar tüm harcama birimlerimizle iç kontrol proje grubu üyele riyle 
yürütülmü tür. ç kontrol kapsam nda risk ile ilgili tüm a amalar risk yönetimi süreci içerisinde tan mlanm t r. Kurum bünyesinde 
yürütülen tüm risk de erlendirme çal malar  tan mlanan süreç çerçevesinde gerçekle tirilecektir.  

5018 say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunuyla, kamu mali yönetimi ve kontrol sisteminin; stratejik öncelikler de dikkate 
al narak belirlenen hedeflere ula mak için tahsis edilen kaynaklar n etkili, ekonomik ve verimli kullan m ilkeleri ile hesap verebilirlik 
ve mali saydaml k anlay  temelinde, uluslararas  iyi uygulama örnekleri de dikkate al narak, yeniden yap land r lmas  
öngörülmü tür Bu reformla; stratejik planlama, performans esasl  bütçeleme, yönetsel hesap verebilirlik, iç kontrol, iç denetim, 

effafl k ve raporlama gibi ça da  mali yönetim ve kontrol uygulamalar  sistemimize dahil edilmi tir. 

Kurulan bu yeni sistemin en önemli unsurlar ndan birisi de, idarelerin yönetim ve kontrol yap lar  ile malî i lemlerinin risk  yönetimi, 
yönetim ve kontrol süreçlerinin etkinli ini de erlendirmek ve geli tirmek yönünde sistematik, sürekli ve disiplinli bir yakla mla ve 
genel kabul görmü  standartlara uygun olarak gerçekle tirilmesi öngörülen “iç denetim”dir. 

“Kurumun çal malar na de er katmak ve geli tirmek için kaynaklar n ekonomiklik, etkililik ve verimlilik esaslar na göre yönetilip 
yönetilmedi ini de erlendirmek ve rehberlik yapmak amac yla yap lan ba ms z, nesnel güvence sa lama ve dan manl k faaliyeti” 

eklinde tan mlanan “iç denetim” kavram , yukar da sözü edilen Kanunun 63. maddesiyle mali yönetim ve kontrol sistemimize dahil 
edilmi tir. Ayn  maddenin devam nda bu denetimin iç denetçiler taraf ndan yap laca  ifade edildikten sonra kamu idarelerinin  
yap s  ve personel say s  dikkate al nmak suretiyle, ç Denetim Koordinasyon Kurulunun uygun görü ü üzerine, do rudan üst 
yöneticiye ba l  iç denetim birimi ba kanl klar  kurulabilece i belirtilmi tir. 19 Nisan 2013 Tarihli Resmi Gazetede yay nlanarak 
yürürlü e giren Kamu ç Denetim Genel Tebli ’inin 8/2. Maddesi uyar nca da: Atanan iç denetçi say s  üç ve üzerinde olan idarelerde 
do rudan üst yöneticiye ba l  iç denetim birimi ba kanl klar n n kurulmas  gerekti i, düzenleme alt na al nm t r. 2014 y l  May s ay  
içerisinde 2 iç denetçinin kat l m yla iç denetçi say s  5’e ç km  ve takip eden süreçte de ZSU Genel Müdürlü ü Yönetim Kurulu’nun 
10.07.2014 Tarih ve 04/543 Say l  Karar  gere ince ç Denetim Birim Ba kanl  kurulmas  uygun görülmü tür.



 

5018 say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’yla öngörülen söz konusu yap land rmaya ili kin geçi  sürecinin 2007 y l  sonuna 
kadar tamamlanmas  ve 2008 y l  ba ndan itibaren, uluslararas  standartlar ve AB uygulamalar  ile uyumlu bir kamu iç mali kontrol 
sisteminin (K MK) i lemeye ba lamas  hedeflenmi tir. 

Yukar da aç klanan geli meler do rultusunda zsu Genel Müdürlü ünde ç Denetim Biriminin geçmi te faaliyette bulundu u   iç 
denetim faaliyetleri incelendi inde;  

2008-2010 Y llar n  kapsayan 3 Y ll k Denetim Plan ,  

2011-2013 Y llar n  kapsayan 3 Y ll k Denetim Plan , 

2014-2016 Denetim Plan n n 2014 y l  Denetim Program n n gerçekle en k sm  dikkate al nd nda;  

Söz konusu denetimlerin zsu Genel Müdürlük Makam ’n n onay yla yürürlü e konulan denetim plan ve programlar na uygun olarak 
gerçekle tirildi i görülmektedir.. Bu dönemdeki iç denetim çal malar  sonucunda denetim evreninde (Toplam 53 Süreç/Birim) yer 
alan süreç/birimlerden denetlenen toplam 33 süreç/birimin sistem ve uygunluk denetimlerinin  %62.2 gerçekle me düzeyinde 
yerine getirildi i gözlenmi tir. 

ç denetimde ülke düzeyinde henüz performans denetimine geçilmemi tir. Süreç A3 düzeyi sertifika al nmas na hak kazan lmas  
sonras nda i lerlik kazanacakt r.  Yap lan her bir denetim sonucu düzenlenen ç Denetim Raporlar n n bir örne i iç denetçi 
taraf ndan denetlenen ilgili birim ve üst yöneticinin yan  s ra Strateji Geli tirme Dairesi Ba kanl na gere i için gönderilmi tir.  

“2014-2016 Dönemi ç Denetim Plan ”,5018 say l  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 65. maddesine dayan larak haz rlanan 
“ ç Denetçilerin Çal ma Usul ve Esaslar  Hakk nda Yönetmelik”in 39. maddesi gere ince ve ç Denetim Koordinasyon Kurulu 
taraf ndan yay mlanan ‘’Kamu ç Denetim Plan  ve Program  Haz rlama Rehberi, Kamu ç Denetimde Risk De erlendirme Rehberi ile  
2011-2013 Dönemi Kamu ç Denetimi Strateji Belgesinde’’ belirlenen usul ve esaslar dikkate al narak haz rlanm t r. 

ç denetimde denetim kaynaklar n n etkin kullan m n n sa lanmas  ve riskli alanlara yo unla arak yönetim, kontrol ve risk yön etimi 
süreçlerinin etkinlik düzeylerinin artt r lmas nda yönetime yap lan katk n n en üst seviyeye ç kart lmas  amac yla, mevzuat m zda iç 
denetimin risk odakl  olarak yap lmas  öngörülmü tür. Risk odakl  denetim; denetim kaynaklar n n s n rs z olmad , denetlenecek 
faaliyetlerin göreceli olarak farkl  önem derecesine sahip oldu u ve ayn  zamanda bu faaliyetlerin farkl  risklerle kar  kar ya oldu u 
varsay m na dayanmaktad r. 

ç Denetim Birim Ba kanl nca geçmi teki risk de erlendirme çal malar na ba l  2008-2010 dönemine ait plan çal malar  
öncesinde haz rlanan ve zsu Genel Müdürlü ü’nün denetlenebilir tüm faaliyetlerini kapsayan Denetim Evreni en son 2014 y l  
içerisindeki te kilat yap lanmas ndaki de i ikliklere ba l  olarak yeniden gözden geçirilerek güncellenerek revize edilmi  olup en 
son güncelleme ve revize i lemi A ustos 2014 itibariyle gerçekle tirilmi tir. 2014-2016 dönemi iç denetim plan  bu de erlendirme 
sonuçlar   dikkate al narak haz rlanm t r. ç Denetim Birim Ba kanl ’nca zsu Genel Müdürlü ü faaliyetleriyle ilgili olarak  en son 
yap lan güncelleme ve revize çal malar (A ustos2014) sonucunda 53 adet denetim alan  (denetim konusu) belirlenmi tir.  

Denetim evreni birbiriyle ili kili faaliyetlerin bir araya toplanmas  ile süreçlere bölünmesinden olu turulmu tur. ç denetime yönelik 
denetim faaliyetleri bu süreçler esas al narak gerçekle tirilecektir. 

ç Denetim Birimince gerçekle tirilen risk de erlendirme çal malar nda izlenen süreç, “Kamu ç Denetiminde Risk De erlendirme 
Rehberi” ve “Kamu ç Denetim Plan  ve Program  Haz rlama Rehberi” ine uygun olarak dört a amada tamamlanm t r. Bunlar; 

Denetim evreninin tan mlanmas  

Denetim alanlar n n belirlenmesi 

Yap sal risk düzeylerinin belirlenmesi (Risk kriterlerinin tan mlanmas  ve derecelendirilmesi) 

Denetim alanlar n n önceliklendirilmesi, 

a amalar ndan olu maktad r. 

ç Denetim Birim Ba kanl ’nca “Kamu ç Denetiminde Risk De erlendirme Rehberi” nda zsu Genel Müdürlü ü faaliyetlerine 
etki eden alt  risk kriteri belirlenmi  ve tan mlanm t r. Bunlar; mali büyüklük (mali etki), personel riski, yasal risk, faaliyetlerin 
karma kl , bilgi teknolojileri sisteminin yap s  ve imaj-itibar riski’dir.  

Denetim alanlar na yönelik risk kriterlerinin yukar da aç kland  ekilde tan mlanmas  sonras nda denetim alanlar n n bu risk 
kriterleri kar s ndaki durumu, “Kamu ç Denetiminde Risk De erlendirme Rehberi”nde yer alan “Kümülatif yöntem” esas al narak 
denetim alanlar yla ilgili yap sal risk düzeyleri belirlenmi tir. 

Risk de erlendirmesinde son a ama, her bir denetim alan na ait risklerin mukayese edilerek denetim alanlar n n öncelik s ras n n 
belirlenmesidir. 

  



 

2014 y l  May s ay  içerisinde 2 iç denetçinin kat l m yla iç denetçi say s  5’e ç km  ve takip eden süreçte de ZSU Genel Müdürlü ü 
Yönetim Kurulu’nun 10.07.2014 Tarih ve 04/543 Say l  Karar  gere ince ç Denetim Birim Ba kanl  kurulmas  uygun görüldü ünden 
süreç içerisinde  yap lacak revize çal malar  çerçevesinde denetim kaynaklar  düzenlemeye tabi tutulacakt r.  

Bu ba lamda 5 iç denetçiden 3’ü A2 düzeyinde, 1 i ise A1 düzeyinde Kamu ç Denetçi Sertifikas  almaya hak kazanm t r. Di er bir iç 
denetçinin ise Maliye Bakanl  ç Denetim Koordinasyon Kurulu ( DKK) taraf ndan düzenlenecek sertifika e itimine tabi 
olmas n nakabinde A1 Kamu ç Denetçi Sertifikas  almaya hak kazand ktan sonra iç denetim çal malar nda yerini alacakt r. 

Kamu ç Denetim Genel Tebli i'nin Sertifika derecesine uygun görevlendirme ba l kl  15 inci maddesinde;  

“(1) ç denetçiler, çal ma süresince edindikleri tecrübe ile sertifika derecelerine uygun olarak görevlendirilir.   

(2) A-1 ve A-2 sertifika düzeyindeki iç denetçiler; uygunluk denetimi, mali denetim ve sistem denetimi yaparlar.  

(3) A-3 ve A-4 sertifika düzeyindeki iç denetçiler ilave olarak, performans denetimi ve denetimin gözetimi faaliyeti yürütürler." 
denilmektedir.   

Halihaz rda A3 düzeyi sertifika verilmesini gerektiren süreç tamamlanmad ndan kurumda iç denetçiler taraf ndan performans 
denetimi ve denetimin gözetimi yap lamamaktad r.  

ZSU Genel Müdürlü ü Yönetim Kurulu’nun 10.07.2014 Tarih ve 04/543 Say l  Karar  gere ince ç Denetim Birim Ba kanl  kurulmas  
uygun görüldü ünden birim ba kanl  ile ilgili kurulu  çal malar na hali haz rda devam etmektedir. ç Denetim Birim Ba kanl n n 
2015 Mali Y l  Bütçe Uygulamalar  kapsam nda harcama birimi olarak tan mlanmas  ile ilgili i lemlere ba lanm  olup harcama 
birimi olarak 2015 y l  kurum bütçesi kapsam nda yer alacakt r. 

daremiz 2004-2014 y llar na ait gelir ve gider bütçe gerçekle me oranlar na ait tablolar a a da gösterilmi tir.  

zsu Genel Müdürlü ü 2004-2013Mali Y llar  Aras  Kar la t rmal  Bütçe Gideri+Borç Ödeme Tablosu 
10 Y ll k 10 Y ll k 10 Y ll k

Bütçe Toplam Toplam Toplam 
Gideri çinde çinde çinde 

% % %
2004 197.467.048,58 3,89 3,85 73,11
2005 188.952.143,59 3,72 3,69 63,70
2006 196.821.188,84 3,87 3,84 42,46
2007 425.856.116,87 8,38 8,31 57,76
2008 531.722.324,83 10,46 10,38 70,90
2009 857.582.386,97 16,88 16,74 73,88
2010 484.437.226,32 9,53 9,46 52,79
2011 686.879.973,07 13,52 37,54 13,85 78,53
2012 733.016.693,52 14,42 30,49 14,67 69,71
2013 779.162.077,63 15,33 31,97 15,21 65,86

66,01100,00

Gerçekle me
%

10 Y ll k Toplam
5.081.897.180,22 60.100.317,65 5.122.783.124,57

484.437.226,32
709.439.376,77
751.343.234,17
779.162.077,63

22.559.403,70
18.326.540,65
19.214.373,30

197.467.048,58
188.952.143,59
196.821.188,84
425.856.116,87
531.722.324,83
857.582.386,97

7.760.183.012,03 100,00 100,00

1.077.753.289,76
1.183.096.373,30

270.109.239,00
296.623.613,00
463.560.731,56
737.321.261,13
750.004.633,88

1.160.767.284,02

Y llar Ödenen 
Mali Borçlar

Bütçe Gideri
+

Ödenen 
Mali Borç

Bütçe ile Verilen 
Ödenek +

Öngörülen 
Borç Ödeme

917.583.717,19
903.362.869,19

 
 

zsu Genel Müdürlü ü 2004-2013 Mali Y llar  Aras  Kar la t rmal  Bütçe Geliri+Borçlanma Tablosu 
Net 10 Y ll k 10 Y ll k 10 Y ll k

Bütçe Toplam Toplam Toplam 
Geliri çinde çinde çinde 

% % %
2004 223.518.963,68 4,45 4,37 82,75
2005 281.658.258,00 5,61 5,50 94,95
2006 375.461.622,75 7,48 7,34 121,51
2007 406.339.853,34 8,09 7,94 99,24
2008 385.156.899,43 7,67 7,53 79,97
2009 737.941.196,42 14,70 14,42 81,51
2010 505.296.325,46 10,07 9,88 96,36
2011 658.523.777,22 13,12 100,00 14,76 95,53
2012 680.069.815,80 13,55 0,00 13,29 71,30
2013 766.030.613,13 15,26 0,00 14,97 66,27

100,00 83,92

Borçlanma

1.155.924.958,75 766.030.613,13

905.380.000,00 737.941.196,42
524.360.000,00 505.296.325,46

375.461.622,75
409.460.000,00 406.339.853,34
481.648.000,00 385.156.899,43

%
Öng. Borçlanma

10 Y ll k Toplam
6.096.592.834,69 5.019.997.325,23 100,00 96.428.384,81 100,00 5.116.425.710,04

790.259.360,00 96.428.384,81 754.952.162,03
953.829.663,38 680.069.815,80

270.109.239,00 223.518.963,68

Y llar

Bütçe ile Tahmin  Net Bütçe Geliri
Edilen Net Gelir + Gerçekle me

+ Borçlanma

296.623.613,00 281.658.258,00
308.998.000,56

 
 
 
 
 
 



 

2004-2013
Top. ç. Yat r m Borç

% Harcamalar Ödemeleri
Dikey Analiz

2004 3,97 28.063.241,45
2005 3,75 18.969.929,03
2006 6,43 41.933.166,32
2007 7,19 73.184.870,51
2008 9,11 117.329.555,47
2009 10,59 153.862.157,45
2010 12,25 129.919.381,49
2011 13,50 210.193.424,14 22.559.403,70
2012 15,84 273.502.690,22 18.326.540,65
2013 17,36 270.078.584,47 19.214.373,30

Y llar

2004-2013
Cari Top. ç.

Harcamalar %
(Dikey Analiz)

219.449.337,58 8,91
255.265.850,13 11,68

95.664.420,48 2,13
90.353.689,12 1,44
154.888.022,52 3,18

418.337.802,70 20,51 31,97

10 Y ll k Toplam
2.409.537.974,65 100,00 1.317.037.000,55 100,00 60.100.317,65 100,00

2004-2013
Top. ç.

%
(Dikey Analiz)

295.276.480,12 9,86
325.374.848,67 15,96 37,54
381.588.694,01 20,77 30,49

173.338.829,32 5,56

 

25     Maddi duran Varl klar 331.101.333,67 379.415.131,84 306.654.241,65 516.746.121,94 675.057.753,57
250  Arazi ve Arsalar 21.400.924,59 24.549.371,73 34.299.996,87 41.107.914,61 53.064.850,01
251  Yer alt  ve Yerüstü Düzenleri 350.477.035,87 376.673.942,03 468.154.918,68 609.353.405,52 713.637.434,07
252  Binalar 29.177.927,79 30.660.409,67 32.995.954,81 38.542.095,26 41.981.623,89
253  Tesis Makine ve Cihazlar 21.842.545,53 30.413.013,78 78.158.477,96 131.515.472,24 138.043.500,37
254  Ta tlar 14.512.559,99 26.955.126,07 31.192.659,76 51.570.315,00 59.640.321,02
255  Demirba lar 3.269.717,00 4.413.275,71 6.288.493,35 11.475.879,23 12.398.673,85
256 Di er Maddi Duran Varl lar
257  Birikmi  Amortismanlar(-) -247.582.114,72 -300.407.889,72 -558.314.686,35 -595.331.316,89 -622.038.171,81
258  Yap lmakta Olan Yat r mlar 138.002.737,62 181.973.212,57 213.878.426,57 228.512.356,97 278.329.522,17
259  Yat r m Avanslar 4.184.670,00

5 Öz Kaynaklar 900.284.114,42 919.180.275,46 538.498.470,78 646.843.375,36 783.976.131,01
50 Net De er 174.954.503,19 229.719.551,02 370.994.047,47 531.225.576,99 682.217.848,95
52 Yeniden De erleme Farklar 101.055.886,81 101.055.886,81 101.055.886,81 101.055.886,81 101.055.886,81
57 Geçmi  Y llar olumlu Faal. Son. 473.281.452,46 569.465.484,96 447.227.512,18 373.721.764,84 381.351.322,40
58 Geçmi  Y llar Olumsuz Faal. Son. -517.781.682,80 -517.781.682,80 -517.781.682,80
59 Dönem Faaliyet Sonuçlar 150.992.271,96 18.939.352,67 137.002.707,12 158.621.829,52 137.132.755,65

Aktif

237.881.299,24 390.450.417,99
18.470.435,15 32.236.950,79 35.976.942,61
318.127.385,18 423.335.813,89 548.642.627,39

PAS F 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2.761.575,01 5.299.116,55 7.810.563,35

-186.569.565,72 -555.111.147,66 -574.350.250,83
142.236.562,37 205.644.348,45 182.256.832,54

2012 2013

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

11.656,00

28.669.946,71 32.582.965,81 34.136.316,32
7.535.681,63 66.485.898,87 121.975.351,79
6.160.287,08 27.407.352,54 34.002.034,82

337.403.963,41

488.220.713,84
375.582.814,45
101.055.886,81
462.576.262,29

66.787.433,09
-517.781.682,80

750.017.339,72
131.723.216,39

361.596.305,98

155.641.930,54

101.055.886,81

401.437.171,66
298.551.486,35
101.055.886,81
519.611.481,30

-517.781.682,80  
 
 
 
 

  

zsu Genel Müdürlü ü 2006-2013 Y llar  Maddi Duran Varl klar ve Öz  Kaynaklar Tablosu 



 

1.1.3. FAAL YETLERE L K N B LG  ve DE ERLEND RMELER  
1.1.3.1.Temel Politikalar  ve Öncelikler 
ZSU Genel Müdürlü ü’nün temel politikas ; 24 saat kesintisiz ve standartlara uygun su temini, etkin, verimli ve rasyonel kaynak 

kullan m , kanal ve dere slahlar  ve temizliklerinin en iyi ekilde yap lmas , su kaçaklar n n azalt lmas , ça da  ve teknolojiye uygun 
olarak hizmet verilmesi ve zaman içinde AB Uyum Yasalar ’na paralel olarak hizmet kalitesinin en üst düzeye ç kar lmas d r. 

Faaliyetlerin yürütülmesinde; Y ll k Kalk nma Planlar  ve Ulusal Programa uyulmu ; AB mevzuat nda öngörülen sistemin daha etkin 
i leyi ine imkan verecek, kurumsal ve yap sal düzenlemeleri de öne ç karan, temel amaç ve önceliklere daha fazla yo unla an 
yakla mlar tercih edilmi tir. Stratejik amaç ve hedefleri netle tiren ve finansman bilgileri de içeren somut eylem programlar  ile 
hayata geçirilecek olan yakla mlar, geçmi te tam olarak kurulamayan plan-program-bütçe ba lant s n  güçlendirecek ve etkili bir 
izleme ve de erlendirme mekanizmas  ile desteklenerek, hesap verilebilirli e  zemin olu turacakt r. 

 
1.1.3.2.Ana Faliyetler Alanlar  
ZSU Genel Müdürlü ü’nün ana faaliyet konular  ana ba l klar ve onlara ba l  alt ba l klar olarak a a daki gibi s ralanm t r. 

 
ÇME SUYU 

 
1.Kaynak Yarat m  ve Korunmas  
zmir ehrinin nüfus art na paralel olarak mevcut su kaynaklar na ek besleyici yeni su kaynaklar  (yer alt  ve yer üstü) bulmak, 

fizibilite çal malar n  yürütüp, yap labilirlik sonuçlar na dayanarak etüt-proje, kamula t rma çal malar n  yapmak, ihaleye ç k p 
imalatlar n  gerçekle tirmek, i letim a amas nda su kaynak havzalar n  kirlenmeye kar  korumak ve güvenli i letilmesine yönelik 
çal malar  yürütmektir. 

2.Üretim ve Da t m 
çme sular n n üretim noktalar nda ar t m n  yapmak, pompalar arac l  ile ana isale hatlar na, depo, ebeke, bran man ve sayaçlar 

vas tas yla aboneye ula m n n 24 saat kesintisiz sunumu için da t m sistemi üzerindeki tüm makine, tesis ve ekipmanlar n bak m, 
onar m ve iyile tirmesini yapmak, sa l kl  su temini için belirlenmi  kontrol noktalar nda analiz ve dezenfeksiyon  çal malar n  
yürütmek, da t m hatlar  üzerindeki depo, pompa vs. güvenli i sa layarak da t m n güven içinde gerçekle tirilmesini sa lamak, su 
da t m n n izlenmesi, kontrolü ve kumandas n  SCADA sistemi ile kontrol alt nda tutmakt r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

Scada binas  resimleri 
31/12/2013 tarihi itibariyle TU K verilerine göre zmir nüfusu 4.061.074 olmu tur. Hizmet verilen abone say s  2014’te 1.323.675’e 
ula m t r. 

Son 5 y ll k dönemde büyük ço unlu u olu turan Konut ve Konut d  abonelikleri ortalama düzeyde artarken, Belediye, Park ve 
Bahçe abonelikleri %29 ile en fazla art  gösteren abone grubu olmu tur. Sanayi aboneliklerinde ise 5 y ll k dönemde hiç art  
gözlenmemi tir. 

5216 say l  yasa ile hizmet alan  kapsam nda 21 ilçe ve 185 orman köyüne hizmet verilirken 6360 Say l  Yasan n yürürlü e girmesiyle 
birlikte ZSU Genel Kurul  karar  ile hizmet alan na yeni giren 9 ilçe daha hizmet kapsam na dahil edilmi  toplam 30 ilçeye hizmet 
verilmeye ba lanm t r. 

Hizmet alan n n geni lemesi ile yakla k 250.000 ilave aboneye hizmet verilece i öngörülmü  241.064 abonenin 10.07.2014 itibar  ile 
ABYS sistemine aktar m  tamamlanm t r. 



 

3.Su Kaçaklar  
ZSU Genel Müdürlü ü’nün yürüttü ü en önemli faaliyetlerden biri de; su ebekesi üzerindeki su kay plar n  en aza indirgemek için 

su kaçak kontrol noktalar n  tespit eden çal malar yapmak, ar za ve patlak ihbarlar n  da de erlendirerek ebeke üzerinde gerekli 
onar m ya da ebeke yenilemelerini gerçekle tirmektir. 

ZSU Genel Müdürlü ü Taraf ndan Yürütülen Su Kay plar n  Azaltma Çal malar : 

Proje çal malar , matematik modelleme yoluyla izole bölgeler olu turma tek noktadan beslenen yakla k 1500 -2000 hanelik izole 
bölgeler olu turma, bas nç regülasyonu, sürekli izleme, bölgeye verilen su miktar  ile bölgedeki abone bilgi ve tahakkuklar n n 
kar la t r lmas , su kaça n n nedenlerinin tespiti ve giderilmesi yöntemi ile yürütülmektedir.  

Devrede olan izole sayaç bölgelerinde izleme, de erlendirme, önleme ile su kaça  tespiti ve tespit edilen ar zalar n giderilmesi 
çal malar  sürdürülmektedir. Su kay plar n  azaltma çal malar n n ba lad  y llarda su kay p oranlar  % 62 ’lerdeyken a a da 
yeralan ve son 6 y l n de erlendirildi i a a daki tablo su kazançlar  üzerindeki ilerlemeyi aç k olarak göstermektedir.  

2009-2014(Ocak-Haziran) Aras  Su Kay p Oran  Grafi i 
 

 
 
 
Su ar zalar na en k sa zamanda cevap verilmesi, içmesuyu ebeke borular n n ve bran man ba lant lar n n s k ar za yapt  yerlerde, 
gerek dare imkanlar yla gerek ihale marifetiyle, k smi ebeke ve bran man yenilemelerinin yap lmas  ar za say lar n  dü ürmü , 
ar za kaynakl  su kesintileri ve su kay plar  önlenmi tir. Bu çal malar n faydalar  ar za istatistiklerine de yans m , ar za say lar nda 
y ldan y la dü ü ler gözlenmi , abonelerin sürekli ve sa l kl  su almas  sa lanm t r. Ayr ca, su kay plar n n önlenmesi aç s ndan idare 
taraf ndan içmesuyu depolar n n bak m, onar m ve revizyonlar n n yap lmas  çal malar na devam edilmi tir.  

ATIK SU 
At k Su Ar t m  
zmir ehri genelinde toplanan at k sular n at k su ar tma tesislerinde 24 saat kesintisiz olarak mevcut yasa ve yönetmeliklerde 

belirlenmi  standartlar nda ar t lmas n  sa lamak, at k su ar t m  ile ilgili yeni teknikleri takip etmek ve uygulamak, ç k  suyunun 
denize de arj edilmesi ya da tar mda kullan m na yönelik çal malar  yürütmek, ar t mdan ç kan çamurlar n çürütülmesi ve 
kurutulmas  i lemlerinden geçirilerek çevre mevzuat na uygun olarak bertaraf n  sa lamakt r. 

KANAL ZASYON 
1.Kanalizasyon Sistemi 
zmir ehrinin nüfus art na paralel olarak, abonelerden gelen talepleri de dikkate alarak at k suyun aboneden ar tma tesislerine, 

ya mur sular n n da toplanma noktas ndan al c  ortam na ula mas n  sa lamak için gerekli tüm tesislerin (at k su ar tma tesisi,her 
çap ve kesitteki kanalizasyon ebekesi, kollektör, ana ku aklama kanallar , at k su pompa istasyonlar  ile ya mursuyu kanallar  ve 
derelerin slah çal malar ) yap labilirlik sonuçlar na dayanarak etüt, proje, kamula t rma çal malar n  yapmak, imalatlar n  
gerçekle tirmektir. 

2.Kanalizasyon Sisteminin letilmesi, Bak m ve Onar m  
malat  tamamlanm  her çap ve kesitteki kanalizasyon ebekesi, kollektör, ana ku aklama kanallar , at k su pompa istasyonlar , 

ya mursuyu kanallar  tesisi ile dereleri sürekli çal r halde tutmak, olu abilecek her türlü ar zay  gidermek, bak m-onar m ve 
temizliklerini periyodik olarak yapmak, at k su pompa istasyonlar n  sürekli çal r halde tutmak için periyodik bak mlar n  
gerçekle tirmek, pompa istasyonlar na gerekli sarf malzemeleri stokta tutmak, ömrünü tamamlam  ya da herhangi bir nedenle 
çal maz hale gelen kanalizasyon ve ya mursuyu hatlar n  yenilemek, abonelerin kanal açma ve foseptik çekim hizmetlerini 
yürütmektir. 

  



 

CO RAF  ALTYAPI B LG  S STEM  ÇALI MALARI: 
ZSU Genel Müdürlü ü yap m  tamamlanan ve i letmede olan yer alt  ve yerüstü tüm tesis ve varl klar n  kot ve konumlar  ile birlikte 

elektronik ortama geçirmektedir. Bu proje Co rafi Altyap  Bilgi Sistemi olarak adland r lmaktad r. Co rafi Altyap  Bilgi Sistemi 
kurulum çal malar na 2010 y l nda ba lanm , Temmuz 2011 tarihinde tamamlanm t r. Bu tarihten sonra veri giri leri sürekli olarak 
yap lmakta olup Haziran 2014 itibariyle; yakla k 5000 km içme suyu, 2200km at k su ve 275 km ya mur suyu ebeke bilgileri ile; 7 
adet içme suyu ar tma tesisi, 400 adet depo, 550 adet kuyu, 125 adet pompa istasyonu, 25 adet at k su ar tma tesisi ve terfi 
merkezleri ile yakla k 400 adet dereye ait grafik ve öznitelik bilgileri ar ivlenmi tir. Ayr ca, CABS program güncellemesi ve sistem 
geli tirmesine yönelik çal malar kapsam nda sistem içinde yer alan grafik verilerin ED50-ITRF koordinat dönü ümleri tamamlanm  
olup, halen; CABS-Abone Bilgi Sistemi, CABS-Emlak Bilgi Sistemi entegrasyonuna esas fizibilite raporlar n n haz rlama çal malar  
sürdürülmektedir. 

darenin ilgili birimlerince kontrollü ü yürütülen projelere ve bu projelere göre yap m  tamamlanm  tesislere ait i  sonu projelerinin 
harita kontrol faaliyetleri yürütülerek kot ve konumsal do rulu u onaylanan imalat bilgilerinin CABS’ ne do ru aktar lmas  
sa lanmaktad r.  

Bu ba lamda 2010-2014 y llar  aras nda 505 adet i in kontrollük hizmetleri tamamlanm t r. 

Co rafi Altyap  Bilgi Sisteminde yer alan adres verileri, Büyük ehir Belediyesi Harita ve CBS Dairesi Ba kanl ndan anl k olarak canl  
sisteminde al nmakta olup, ebeke ve bunlara ba l  üstyap  tesislerinin ilçe, mahalle ve sokak bilgileri Ulusal Adres Veri Taban yla 
uyumlu haldedir.  

1.1.3.3.  Gelece e Yönelik Önemli Proje ve Yat r mlar  
At ksu Ar tma Tesisi ve Kanalizasyon Yat r mlar : 
Bilindi i üzere, do al çevrenin korunmas ; ekolojik dengenin insanlar n gelece ini tehdit edecek ölçüde tahribi sorunu, ba ta 
dünyan n ciddi bilim çevreleri olmak üzere, uluslararas  kurulu lar n, ayd nlar n, birçok ülkede faaliyet gösteren derneklerin 
gündeminde öncelikle yer almakta olup uluslararas  anla malar n, müzakerelerin ve konferanslar n ba ta gelen konular ndand r. 

Kademe kademe etüdü, ihalesi ve yap m  gerçekle tirilen ar tma tesislerinin arac l  ile zmir ve çevresindeki yerle imlerin 
at ksular n n ar t ld ktan sonra denizlere ve akarsulara verilmesi ZSU Genel Müdürlü ü’nün hedefleri aras ndad r. zmir Kenti bu 
özelli iyle çevre yönünden ülkemizin en temiz bölgelerinden biri olma yönünde ilerlemektedir.  

5216 ve 6360 say l  yasa kapsam nda ZSU Genel Müdürlü ü görev alan na giren ilçeler için de at ksu ebekeleri, toplama sistemleri 
yenilenerek çevre kirlili ine neden olan evsel at ksu kirlili ini önlemek amac yla ilçelerde yeni ar tma tesisleri proje ve y ap m  ile 
yüzme amaçl  kullan lan k y lara de arj edilen ar t lm  sular için derin deniz de arj  proje ve yap m  planlanmaktad r. 

Köy yerle ik alanlar nda ise kanalizasyon sistemlerinin in as  ve at ksu bertaraf yöntemi için yürürlükte olan Su Kirlili i Kontrol 
Yönetmeli i ve Teknik Usuller Tebli i gere ince proje çözümleri gerçekle tirilecektir. 

Ayr ca metropol alan için “ ZSU Kanalizasyon ve Ya mursuyu Master Plan ” haz rlat larak mevcut kanalizasyon sisteminin gözden 
geçirilmesi ve gelecek y llara yönelik at ksu ve ya mursuyu projelerinin olu turulmas  hedeflenmektedir.  

Önümüzdeki Stratejik Plan döneminde; 600 km at k su hatt , 150 km dere slah  (korkuluk dahil), 400 km ya mur suyu hatt , köylerde 
20 adet paket ar tma tesisi projesi ile K n k, Dikili, Yeni akran, Kiraz, Beyda , Mordo an, Karaburun, Belevi(Selçuk), Ulucak,  
Gerenköy (Foça), Halilbeyli, Selçuk ilçelerinde toplam 12 adet At k su Ar tma Tesisi Projesi yap lmas  planlanmaktad r.  

At ksu ar tma tesisleri ç k  suyu kalitesini daha da yükselterek alternatif su kayna  yaratmak ve yenilenebilir enerji kaynaklar n  
kullanarak temiz enerji üretiminin artmas na ve kamu giderlerinin azalt lmas na katk da bulunmak, çevreyi ve do al  ya am 
alanlar n  korumak amac yla a a daki çal malar yürütülmekte ve/veya hedeflenmektedir. 

 Çi li 4. Faz Tesisi 

 At ksu Ar tma Çamuru Yönetimi Master Plan Haz rlanmas  

 At ksu Ar tma Çamurlar n n Solar Enerji le Kurutulmas   

 Ar t lm  At ksular n Geri Kazan m  Projesi  

 Ar tma Tesislerinde Elektrik htiyac n n Yenilenebilir Enerji Kaynaklar  Kullan larak Kar lanmas  Projesi 

Su ve Su ebekesi Yat r mlar : 
Tabii kaynaklar  korumaya yönelik su temin ve da t m projeleri uygulanmaya devam edilmektedir. Su ebekelerinin eskili i 
yan nda sistemsizli i, bas nç farklar  ve faturaland r lmayan kaçak su kullan mlar , ebekenin istenen verimlilikte kullan lmas n  
engellemekte; bu da, idarenin ebekenin bak m ve onar m na, geli tirilmesine harcayaca  geliri azaltmaktad r. 

Üstelik kurak bir ehir olan zmir ve çevresinde suyun elde edilme maliyeti yüksektir; çünkü uzaktan getirilmektedir ve k tt r. 
Yap lmakta olan ve yap lacak baraj tesisleri için çok büyük yat r mlar ve uzun in aat süreleri gerekmektedir. Bu nedenle “su 



kaçaklar n ” önleme projeleri için sonuç al c  önemli yat r mlara devam edilecektir. 

Bu kapsamda;  

 Su ebekesinin yenilenmesi projeleri, 

 

 

 Scada sisteminin geni leyerek yayg nla t r lmas .  

Su Kaçaklar n  Kontrol Projesi: 
 Tüm dünyada mevcut su kaynaklar n n kapasitelerinin s n rl  olmas , suya olan talebin sürekli olarak artmas , su 

kaynaklar n n verimli kullan lmas n  zorunlu hale getirmi tir. Bunun için su ile ilgili kurumlar öncelikle su kaçaklar n  
önlemeye çal maktad r. 

 1986 y l nda ba lat lan ve aral klarla sürdürülen proje çal malar  2000 y l nda yeniden devam ettirilmi tir. 

 2001 y l nda, pilot çal ma kapsam nda Hatay’da 27, Kar yaka’da 46, Alsancak ve Çamdibi’nde 31, Ye ilyurt’ta 25 bölgede 
bas nç regülasyonu, dinleme sonucu ar za tespiti çal malar  sürdürülmü tür.  

 Bu projede; matematik modelleme yolu ile izole sayaç bölgeleri olu turulmaktad r. zole sayaç bölgesi, ana da t m 
hatlar ndan tek debi giri  noktas  olan ve 1500-2000 haneden olu an s n rland r lm  bölgelerdir. Debi giri  noktalar na 
sayaç, filtre ve bas nç kontrol vanas  montaj  yap lmakta ve bölgenin su tüketimi düzenli olarak izlenmektedir. 

 Aral k 2013 tarihi itibari ile zmir Metropol bölgesinde devreye al narak tüketimleri izlenen izole sayaç bölgesi say s  392’ye 
ula m t r. zole sayaç bölgelerinde, su kaça  tespit çal malar  yap larak ar zalar giderilmektedir. 

 zole bölge sayaçlar n n otomasyonunu Uzaktan Okuma Sistemi ile sa lan r. zole bölge sayaçlar n n giri  bas nc , ç k  
bas nc  ve debi de erlerinin SMS dataloggerlarla belirlenen zaman aral klar nda kaydedilerek günde bir defa SMS ile 
merkezi bilgisayara aktar lmas , verilerin raporlanmas n  sa lar. 

 SCADA ve Abone Bilgi Yönetim Sistemi ile çapraz kontrollere olanak sa layaca ndan toplam su kay plar n n bile enlerini 
tespit etmeye yönelik çal malar daha sa l kl  yap lacakt r. Çevre belediyelerde izole sayaç bölgeleri olu turulup devreye 
al nd ktan sonra bu belediyelerin de uzaktan okuma sistemine dahil edilmeleri planlanmaktad r. 

 Su kaçaklar n n kontrolü ve önlenmesi konusunda ba lang c ndan günümüze gösterilen geli me a a daki tabloda aç k 
bir ekilde görülmektedir. 

YILLARA GÖRE 
ÜRET LEN VE SATILAN SU M KTARLARI (m³) 

LE KAYIP ORANLARI (%) 

YILLAR 
SU ÜRET M  

(m³) 
SATILAN SU 

(m³) 
KAYIP ORANI 

(%) 

1998 241.308.031 92.718.856 61,58 

1999 249.323.110 96.452.510 61,31 

2000 237.313.867 97.081.596 59,09 

2001 216.256.726 97.423.293 54,95 

2002 198.866.669 96.160.778 51,65 

2003 206.938.909 101.570.099 50,92 

2004 204.160.704 107.918.651 47,14 

2005 209.241.845 113.297.805 45,85 

2006 215.228.378 118.241.770 45,06 

2007 201.357.705 111.317.772 44,72 

2008 192.138.414 111.182.740 42,13 

2009 184.481.003 110.904.184 39,88 

  



 

YILLAR 
SU ÜRET M  

(m³) 
SATILAN SU 

(m³) 
KAYIP ORANI 

(%) 

2010 183.171.383 116.418.426 36,44 

2011 183.330.975 118.073.343 35,60 

2012 183.970.892 120.473.602 34,51 

2013 184.066.557 123.044.693 33,15 

2014 (Ocak-Haziran) 89.818.211 60.724.554 32,39 

 

2014 y l  Haziran ay  içerisinde Narl dere, Güzelbahçe ve Gaziemir ilçelerinin izole sayaç bölgeleri planlanm  olup, bölge s ayaç 
rögar  in as na ba lanm t r. Bu çal malar sonucunda, Narl dere’de 18, Güzelbahçe’de 7, Gaziemir’de 15 olmak üzere toplam 40 
adet izole sayaç bölgesi olu turulacakt r.  

2014 y l  sonuna kadar; Bornova’da 11, Kar yaka’da 6, Harmandal ’da 5, Egekent-2-Ulukent’te 5 adet izole sayaç bölgesi devreye 
al nmas  planlanmaktad r. zleme, de erlendirme, kaçak tespiti ve tespit edilen ar zalar n giderilmesi çal malar na devam 
edilecektir.  

2015 y l  içerisinde, içmesuyu ebekeleri izole sayaç bölgesi mant na uygun olarak yenilenen Urla ilçesinde 21 Menemen ilçesinde 
17 adet izole sayaç bölgesinin devreye al nmas  planlanmaktad r. Ayr ca ebekesi yenilenen ilçelerde izole sayaç bölgesi olu turma 
çal malar  sürdürülecektir.  

Baraj, çmesuyu Ar tma Projeleri: 
zmir’e su sa lamak üzere yap m  planlanan barajlar ve mevcut durumlar  ile ilgili bilgiler a a da k saca yer almaktad r. 

 De irmendere Baraj : Menemen lçesi s n rlar  içerisinde, Emiralem Beldesinin güneydo usunda ve De irmendere 
Deresi’nin havzas nda yer almaktad r. Revize Planlama Raporlar n n haz rlanma a amas nda olan barajdan ortalama 
y ll k 4,32 milyon m3 içmesuyu, Menemen lçesi ve Menemen ile Kar yaka aras ndaki yerle im birimlerinin içme suyu 
ihtiyac n n kar lanmas  amac yla kullan lacakt r. Kil çekirdekli kaya dolgu baraj tipi olarak planlanan baraj n talveg kotu 
172 m, kret kotu ise 214 m olup, kret geni li i 10 m ve 273 m uzunlu undad r. Uygulama proje çal malar  devam 
etmektedir. 

 Bostanl  Baraj : Kar yaka lçesi s n rlar  içerisinde yer almaktad r. Revize Planlama Raporlar  haz rlanan Bostanl  Baraj  
içme, kullanma suyu temin ve ta k n amaçl  olarak dü ünülmü tür. Kil çekirdekli kaya dolgu baraj tipi olarak belirlenen 
tesis 2,51 milyon m3 içmesuyu temin amaçl d r. Uygulama projesi çal malar  devam etmektedir. 

 Alionba  Baraj : zmir Narl dere lçesi’nin Çaml k ve Narl  mevkilerinde yer alan Alionba  Baraj  Revize Planlama Raporu 
çal malar  devam etmektedir. Narl dere lçesi’nin içinden geçerek denize mansaplanan ve minimum su seviyesi 162 m 
olan Alionba  Baraj , ta k n koruma ve içme-kullanma suyu temin amaçl  olarak planlanm t r. Planlanan baraj ile, 
Alionba  Deresinin do al ak  iletim tüneli vas tas yla 2,338 milyon m3/y l suyun Balçova Baraj na aktar lmas  
dü ünülmektedir. Uygulama projeleri haz rlanmas  i i ihale haz rl k safhas ndad r. 

 Çaml  Baraj : Çaml  Köyünün 2 km do usunda, Çaml  Deresi üzerindedir. Baraj dere talve inden 81 m yükseklikte 
silindirle s k t r lm  beton tipinde olup, baraj kret uzunlu u 354,00 m, kret geni li i 8 m’ dir. Barajdan elde edilecek olan 
ortalama y ll k 15,65 milyon m3 içme suyu ile Güzelbahçe, Urla ve Seferihisar ilçelerine ba l  yerle im birimleri hizmet 
vermesi planlanmaktad r. Baraj n Revize Planlama Raporu tamamlanm  olup, ÇED olumlu görü ü al nmas  sonras nda 
uygulama projelerinin yap m  için ihale çal malar na ba lanacakt r.  

Böylece zmir’in su yönünden en zay f bölgelerine yak n bölgeden su tedarik edilmi  olunacakt r.  

ZSU Genel Müdürlü ü olarak, bir yandan zmir kentinin tamam na 24 saat kesintisiz su temin etme görevi yerine getirilirken, ayn  
zamanda yer alt  su kaynaklar nda ortaya ç kan arsenik problemini çözmek için Ar tma Tesisleri yap lmas  ile ilgili çal malar h zla 
tamamlanm t r.  

Su yat r mlar  olarak ana kalemler alt nda; zmir’de su eksikli inin kar lanmas  su kuyusu ara t rma ve açma çal malar  da 
yürütülmeye devam edecektir. Yerle ik alanlar n su temininde kullan lan yer alt  suyu kaynaklar n n kalitelerinin iyile tirilmesi için 
alternatif yeni kuyular aç lmas  ve/veya paket-modüler ar tma tesisleri kurulmas  sa lanacakt r. 

 



 

ÇMESUYU ARITMA TES S  ÇALI MALARI: 
2015-2019 Stratejik Plan nda yap m  planlanan ar tma tesisleri bilgileri ise a a da yer ald  gibidir: 

Projelendirme ve Proje hale A amas nda Ar tma Tesisleri  
 Foça, Yeni Foça ve Musabey Kuyular  çmesuyu Ar tma Tesisi  

 Halkap nar Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi Kapasite Artt r m   

 Alia a çmesuyu  Ar tma Tesisi 

 Bornova Kaynak Suyu Dolum Tesisi  

 Meneme K5 Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi  

 Buca Kuyular  Ar tma Tesisi 

 Güzelbahçe Kuyular  Tuzluluk Ar tma Tesisi 

Gelecekte Yap m  Planlanan çmesuyu Ar tma Tesisleri  
 Balçova Baraj  Ar tma Tesisi Yenilenmesi 

 Bostanl  Baraj  Ar tma Tesisi 

 De irmendere Baraj  Ar tma Tesisi  

 Mordo an çmesuyu Paket Ar tma Tesisi  

 Karaçam Göleti Paket Ar tma Tesisi 

 Çandarl  Göleti Paket Ar tma Tesisi 

 

Sözkonusu projelerin ve in aatlar n tamamlanmas  zmir Kentinin su sorunun çözümü için önemli bir ad m olacakt r.  

  



 
 

1.2. ÇEVRE ANAL Z  
Bir kurumun çevre analizi, kurumu bugün etkileyen ve gelecekte etkileyebilecek olan ekonomik, politik, sosyal ve teknolojik 
etkenlerin incelenmesini kapsamaktad r. Bu etkenlerin her birisini analizi ise fazlas yla kapsaml  bir inceleme gerektirmekle birlikte 
kurum üzerinde ne ekilde ve ne derecede etkili oldu u da kurumdan kuruma de i ebilmektedir. Bu gerçekten hareketle stratejik 
plan kapsam nda gerçekle tirilen çevre analizi kapsam nda, çok say da çevre etkeninin genel ve soyut analizi yerine, kurumun 
politikalar n n ve çal malar n n gelece ine daha fazla etki potansiyeline sahip çevresel etkenlerin de erlendirilmesi daha 
anlaml d r. 

zmir Büyük ehir Belediyesi bünyesinde faaliyet gösteren kamu kurumu olan zsu’nun hizmet alan , faaliyetlerinin kapsam  ve 
niteli i, yetki ve sorumluluklar n n geni li i dikkate al nd nda, üzerinde etkili olabilecek çevresel etkenlerin kapsam  oldukça geni  
ve çok boyutludur. ZSU Stratejik Plan  kapsam ndaki çevre analizi de bu durum dikkate al narak gerçekle tirilmi tir. Bu do rultuda, 
ZSU çal malar n  bugün etkileyen ve gelecekte etkileyebilme potansiyeli en yüksek olan etkenler incelenmi tir.  

1.2.1 Çevresel Etkenler 
1.2.1.1 Küresel Is nma ve Kurakl k 
Atmosfere sal nan gazlar n sera etkisi yaratmas  sonucunda dünya yüzeyinde s cakl n artmas na küresel s nma denmektedir. 
Özellikle son 50 y l içerisinde olumsuz etkileri saptan r duruma gelen bu geli me, hem do al ortamlar  hem de insan ya ant s n  
olumsuz yönde etkilemektedir. En belirgin etkisi s cakl k art  olan küresel s nman n etkiledi i alanlar n ba nda su kaynaklar  
gelmektedir. Buna paralel olarak da kurakl n en önemli sebeplerinden birisidir. Bu nedenle kurakl n olumsuz etkilerinin 
azalt lmas  için su kaynaklar n  ve suyu verimli kullanmak oldukça önemli gelmektedir. 

Kurakl k, yava  geli erek belirli bir süreçte olu mas n n yan nda, devam süresi uzad kça sonuçlar  çok tehlikeli boyutlara ula an bir 
do a olay d r. Esas olarak ya  yetersizli ine ba l  olarak su azl yla ortaya ç kan kurakl k, üretim dü mesi, yetersiz beslenme, 
k tl k, açl k ve ölümlere neden olabildi inden çok önemli sosyal ve ekonomik sorunlar n ya anmas na neden olmaktad r. klim 
de i ikli inin en önemli sonuçlar ndan biri olan kurakl k, dünyada do al afetler içerisinde ilk s rada yer almaktad r. Bölgemiz de 
kurak iklim ku a nda yer almakta ve bu olumsuz etkilerle kar la ma potansiyeli bar nd ran bir niteliktedir.  

BM Dünya G da ve Tar m Örgütü (FAO) rakamlar na göre, su k tl  ve su stresi ya ayan nüfusun dünya nüfusuna oran  1995 y l nda 
%29 ve %12 iken, 2025 y l nda bu oranlar %34 ve %15’e yükselmesi öngörülmektedir. Ayn  tahminlere göre, 2050 y l na gelindi inde 
su s k nt s  ya amak zorunda kalan insanlar n say s  ise 4 milyara yükselecektir. Su k tl n n, Birle mi  Milletler’in en kötümser 
senaryosuna göre 60 ülkede 7 milyar, en iyimser olan na göre ise 48 ülkede 2 milyar insan  etkileyece i tahmin edilmektedir. 2050 
y l na kadar dünyadaki her dört insandan en az birinin, dönem dönem veya sürekli olarak su k tl  çekilen ülkelerde ya yor olaca , 
su k tl n n ilerde daha ciddi boyutlara ula aca  öngörülmektedir. 

Birle mi  Milletler'in (BM) rakamlar yla bir ki inin içme, temizlenme ve beslenme ihtiyaçlar  için yeterli su miktar  20 ile 50 litre 
aras nda de i mektedir. Dünya genelinde her alt  ki iden biri, yani yakla k 1.1 milyar insan bu imkandan yoksundur. Bunun 
yan nda her be  ki iden biri, sa l kl  at k su sisteminden yoksun olarak ya amaktad r. Her gün 3.800 çocuk sa l kl  suya ve at k su 
sistemine eri imden yoksun olmakla ba lant l  hastal klar nedeniyle ölmektedir.  

Bireysel kullan m n d nda dünya su kaynaklar n n yakla k %70’i tar m amaçl  olarak kullan l rken  %19 sanayi ve %11’i ise evsel 
kullan mdan olu maktad r (FAO Aquastat, 2013). Tablo 1’de farkl  ülkelerdeki su çekim miktarlar  ve sektörel kullan m miktarlar n  
göstermektedir. 

Tablo 1. Ülkelere Göre Tatl  Su Çekimi ve Sektörel Kullan m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaynak: (http://images.dkm.org.tr/2014/1/6/turkiye-de-suyun-durumu-cevresel-perspektif.pdf 



 
 

Ülkelere göre sektörel su kullan mlar  bir bak ma geli mi lik düzeyini de yans tmaktad r. Az geli mi  ve geli mekte olan ülkelerde 
tar msal su tüketimi ortalamas  yakla k %82 iken, geli mi  olan ülkelerde bu oran %30’lara kadar dü mektedir (WWAP, 2003). Gelir 
düzeyi yüksek ülkelerde tar msal su kullan m n n yerini sanayi sektörü almaktad r (Aküzüm ve ark., 2010). Bununla birlikte 2030 
y l nda, ortalama ekonomik geli me dikkate al narak haz rlanan senaryolar nda ve di er etkin kullan m mekanizmalar  dikkate 
al nmadan, günümüzde 4.500 km3 olan küresel su ihtiyac n n 6.900 km3’e ç kaca  tahmin edilmektedir. Bu miktar mevcut 
ula labilir ve güvenilir tedarik miktar n n da %40 üzerindedir (2030 Water Resources Group, 2009). 

Tüm bu veriler nda, su k tl  gerek dünya gerekse ülkemiz için gelecekte en önemli problemlerden biri olacakt r. klim 
de i ikli inin olumsuz etkileri sebebiyle mevcut su kaynaklar n n durumu daha da kritik bir hale gelecektir. klim tahminleri, a r  
hava artlar  olu umlar n n artaca n , ya l  bölgelerin daha ya l  ve kurak bölgelerin daha da kurak olaca n  öngörmektedir 
(National Intelligence Council, 2012). 

S cakl k art na ba l  olarak olumsuz etkilenecek ba ka bir konu ise enerji ve sulama amaçl  su tutmaya yarayan yapay su kütleleri 
olan baraj ve rezervuarlarda ya anan buharla mad r.  Kullan ma haz r suyun kayb n  ifade eden buharla ma yoluyla kaybolan 
kullan labilir su miktar  evsel ve sanayide kullan lan su miktar ndan fazlad r (UNESCO, 1999). 

Bunlar n yan nda su k tl  ya anmas n n nedeni her zaman iklim de i ikli i ve kurakl k da de ildir. Suyun bilinçsiz kullan m , ar tma 
tesislerinin olmay  sebebiyle suyun geri kazan m n n yetersiz olmas , y pranm  altyap  sistemi gibi birçok insan kaynakl  etken de 
su k tl n n ya anmas n n nedenleri aras nda say labilecektir. 

BM G da ve Tar m Örgütü'nün (FAO) 2007 de erlendirmesine göre, Türkiye su k tl  ya ayan bir ülke de ildir. Ancak a rl kla 
ülkemizin bat  bölümü olmak üzere, su k tl n n e i indedir. Bununla birlikte Türkiye’nin su potansiyeline yak ndan bakt m zda 
durum daha net olarak anla lmaktad r. Türkiye l man, yar -kurak ve s cakl klarda a r l klar n ya and  bir iklim ku a ndad r. 
Türkiye genelinde y ll k ortalama ya  miktar  yakla k 643 mm olup, dünya ortalamas n n (800 mm) alt ndad r. Bu miktar, y l da 
ortalama 501 km3 suya tekabül etmektedir. Bu suyun 274 km3’ü toprak ve su yüzeyi ile bitkilerden olan buharla malar yoluyla 
atmosfere geri dönmekte, 69 km3’lük k sm  yeralt  suyunu beslemekte, 158 km3’lük k sm  ise ak a geçerek çe itli büyüklükteki  
akarsular vas tas yla denizlere ve kapal  havzalardaki göllere bo almaktad r. Yeralt  suyunu besleyen 69 km3’lük suyun 28 km3’ü 
p narlar vas tas yla yerüstü suyuna tekrar kat lmaktad r. Ayr ca kom u ülkelerden gelen y lda ortalama 7 km3 su bulunmaktad r . 
Böylece Türkiye’nin brüt yerüstü suyu potansiyeli 193 km3 olmaktad r. Yeralt  suyunu besleyen 41 km3 de dikkate al nd nda, 
toplam yenilenebilir su potansiyeli brüt 234 km3 olarak hesaplanm t r. Ancak günümüz teknik ve ekonomik artlar  çerçevesinde 
tüketilebilecek yerüstü suyu potansiyeli yurt içindeki akarsulardan 95 km3, kom u ülkelerden gelen akarsulardan 3 km3 olmak 
üzere, y lda ortalama toplam 98 km3’tür. 14 km3 olarak belirlenen yeralt  suyu potansiyeli ile birlikte Türkiye’nin tüketilebilir ye rüstü 
ve yeralt  su potansiyeli y lda ortalama toplam 112 km3’tür. Türkiye 2023 y l na kadar toplam kullan labilir su potansiyelinin (112 
km3) tamam n  kullanmay  hedeflemektedir (DS , 2009). 

Bu rakamlar gerek dünyada gerekse bölgemizde sa l kl  suya ula man n, mevcut kaynaklar  koruman n ve onlardan daha etkin 
olarak yararlanman n önemini ortaya koymaktad r.   

1.2.1.2 klim De i ikli i ve Suyun Gelece i  
Günümüzde, en etkin sera gaz  emisyonu azalt m önlemleri al nsa bile, belli bir oranda iklim de i ikli inin olmas  
engellenemeyecektir. Su, iklim de i ikli inin dünya ekosistemi üstünde etkilerini gösterece i ana kaynaklardan biridir ve 
toplumlar n geçim kaynaklar n  ve refah n  do rudan etkilemektedir. Hükümetler aras  klim De i ikli i Paneli (IPCC-
Intergovernmental Panel on Climate Change) raporuna göre iklim de i ikli i sebebi ile su varl  ve kalitesi toplumsal ve çevresel 
aç dan en önemli bask  unsuru olacakt r (Bates ve ark., 2008). klim de i ikli inin etkileri en iddetli ekilde, dünyadaki su varl  
da l m ndaki de i iklikler ile suyun mevsimsel ve y ll k de i imlerinde hissedilecektir (Stern, 2007). Ayr ca iklim de i ikl i i, farkl  

ekillerde (ör. ya  miktar  ve tipi, zamanlamas , buharla ma) havzaya giren su miktar n  etkileyece i gibi, su kullan m 
al kanl klar n  da de i tirecektir. Bu da gerek bizlerin günlük su tüketimini gerekse suya dayal  sektörlerdeki hizmet ve yat r m 
çal malar n  do rudan etkileyecek, bu alanlarda belirsizlikler olu mas na sebep olacakt r.  

klim de i ikli inin etkileri dünya çap nda tatl  su kaynaklar  üstünde birçok farkl  ekilde görülecektir. klim de i ikli i  hidrolojik 
döngüyü etkileyecek ve bu durum da tatl  su kaynaklar n n yönetimini etkileyecektir. Örne in, nehirlerin ak  miktarlar ndaki 
de i iklikler, nehir ve rezervuarlarda toplanan su miktar n , enerji üretimini ve yeralt  sular n n geri beslenmesini etkileyecektir. Artan 
s cakl klardan dolay  artan buharla ma, su kaynaklar nda ve sulanan tar m alanlar nda daha fazla tuzlanmaya sebep olacakt r.  Bu 
durumda daha kaliteli tatl  su kaynaklar na sahip olmay  ve bu kaynaklar n kullan m n  zorla t racakt r.  

Küresel s nman n geli imine bak ld nda; her 80-100.000 y lda bir atmosferdeki CO2 miktar  ile s cakl k art  paralel ilerledi i 
de erlendirilmektedir. Bu geli me, sa l kl  gelecek projeksiyonlar n n yap lmas n  zorla t rmakta ve bilinmeyenin endi esini 
yaratmaktad r.  Küresel s nman n yan nda ya , buharla ma ve zemin sular  de i imi ile ortaya ç kan su sorunu, ak lc  yöntem ve 
uygulamalarla, önceliklerin sa l kl  te hisiyle tedbirler al nmas n n gereklili ini ortaya koymaktad r. 

Küresel s nman n etkileri ve yaratt  endi elerin sonucunda, gelecek y llara ait çe itli senaryolar üretilmektedir. Bunlardan biri de 
Türkiye’de s cakl k ve ya  projeksiyonlar n  sunan RCP4.5 senaryosudur. Bu kapsamda IPCC 5. De erlendirme Raporu için 

  



 
 

haz rlanan RCP4.5 senaryosu temelinde üretilen HadGEM2-ES küresel dola m modeli ç kt lar n n,  RegCM4.3.4 bölgesel iklim modeli 
kullan larak ölçek küçültme yöntemi ile daha yüksek çözünürlükte iklim parametrelerinin yeniden üretilmesini kapsamaktad r. 
HadGEM2-ES küresel modelinin RCP4.5 senaryosundan dinamik ölçek küçültme yöntemiyle 1971-2000 referans periyoduna göre 
elde edilen s cakl k fark de erleri genel olarak günümüzden yüzy l n sonuna kadar art  e ilimindedir. 2013-2040 y llar  aras nda 
özellikle yaz mevsiminde Kuzey-Bat  ve Güney Do u bölgelerimizde 2-3 °C art  beklenirken,  k  mevsiminde bu art  miktar  genel 
olarak 1-1.5 °C’dir. 2041-2070 periyodunda ise s cakl klar n bir önceki periyoda göre tüm mevsimlerde ortalama 1  °C artaca  
öngörülmektedir. Yaz mevsiminde s cakl k art  2-3 °C iken, k  mevsiminde Do u bölgelerimizde 2-3 °C, ülkemizin di er 
bölgelerinde ise 1.5-2 °C’dir. Yüzy l n sonuna do ru s cakl klar n k  mevsiminde 2-3 °C, ilkbahar mevsiminde Çanakkale,  stanbul ve 
Bat  Karadeniz k y lar nda 2-3 °C di er bölgelerde 3-4 °C, yaz mevsiminde Güney Do u Anadolu bölgesi ve k y  Ege bölgelerinde 4-5 
°C di er bölgelerimizde 3-4 °C,  sonbahar mevsiminde Güney Do u Anadolu bölgemizde 4-5 °C, di er bölgelerimizde 3-4 °C artmas  
beklenmektedir. Genel olarak özellikle yaz ve sonbahar mevsiminde Güney Do u Anadolu bölgemizin s cakl k art na kar  hassas 
bir bölge oldu u a a daki ekillerde göze çarpmaktad r. 

 
Tüm Mevsimler çin 1971-2000 Periyoduna Göre 2013-2040, 2041-2070 ve 2071-2099 Periyotlar n n S cakl k Fark Haritas  

 

Kaynak: Demir, Ömer vd., Rcp4.5 Senaryosuna Göre Türkiye’de S cakl k ve Ya  Projeksiyonlar , III. Türkiye klim De i ikli i Kongresi 
(T KDEK), 3-5 Haziran 2013, stanbul. 

 
1971-2000 referans periyoduna göre elde edilen günlük ya  fark de erlerine göre özellikle tüm periyotlarda Güney Bölgelerimizde 
ya larda azalma beklenmektedir. 2013-2040 y llar  aras nda k  ve sonbahar mevsiminde özellikle K y  Ege ve Bat  Akdeniz 
bölgelerimizde günlük 1-1.25 mm civar nda ya  art lar , ç ve Do u bölgelerimizde ise günlük 0.75-1 mm’ye varan ya  azal lar  
beklenmektedir. 2041-2070 y llar  aras nda Güney ve Güney Do u bölgelerimizde günlük 0.5-1.25 mm ya  azal lar  öne 
ç kmaktad r. Bununla beraber tüm mevsimlerde Ülkemizin kuzeyinde günlük 0.25-1mm ya  art lar  beklenmektedir. Yüzy l n 
sonunda bir önceki döneme paralel olarak Güney bölgelerimizde ya larda günlük 1-1.25 mm civar nda azalma göze çarpmaktad r. 
Ülkemizin kuzeyinde, bu dönemde 0.25-1 mm civar nda özelliklede Do u Karadeniz bölgesinde 0.25-1 mm civar nda ya  art lar , 
ç ve do u bölgelerimizde ise 0.25-1 mm civar nda ya  azal lar  beklenmektedir. Genel olarak k  ve sonbahar mevsiminde Do u 

Akdeniz’de günlük 1.25 mm’ ye varan ya  azal lar , k  ve ilkbahar mevsiminde ise Do u Karadeniz’de günlük 1.25 mm’ ye 
civar nda ya  art lar  ön görülmektedir  



 
 

 
Tüm Mevsimler çin 1971-2000 Periyoduna Göre 2013-2040, 2041-2070 ve 2071-2099 Periyotlar n n Ya  Fark Haritas  

 

Kaynak: Demir, Ömer vd., Rcp4.5 Senaryosuna Göre Türkiye’de S cakl k ve Ya  Projeksiyonlar , III. Türkiye klim De i ikli i Kongresi (T KDEK), 3-5 
Haziran 2013, stanbul. 

 
Tüm Mevsimler çin 1971-2000 Periyoduna Göre 2013-2040, 2041-2070 ve 2071-2099 Periyotlar n n Havza Bazl  S cakl k (Solda) ve Ya  (Sa da) Fark  

 

Kaynak: Demir, Ömer vd., Rcp4.5 Senaryosuna Göre Türkiye’de S cakl k ve Ya  Projeksiyonlar , III. Türkiye klim De i ikli i Kongresi (T KDEK), 3-5 
Haziran 2013, stanbul. 

Senaryolardan elde edilen ç kt lara göre 2099 y l na kadar ilk periyotta s cakl k art  (1-1.5  °C)  s n rl yken özellikle son periyotta 
(2070-2099) K y  Ege ve Güney Do u Anadolu’da yaz s cakl klar nda art  (4-5  °C)  dikkat çekmektedir. Ya larda ise,  ilk periyotta 
Marmara, K y  Ege ve Bat  Akdeniz’de sonbahar ve k  ya lar nda art lar gözlenirken, özellikle son periyotta Do u Akdeniz, 
Güneydo u Anadolu ve Do u Anadolu’nun güneyinde k  ve ilkbahar ya lar nda azalmalar gözlenmektedir. 

Bu tür senaryolarla, hem buharla man n imdikinden fazla gerçekle ebilme hem de kaynaklar n beslenme yetersizli i olas l klar  
nedeniyle, do al içilebilir su kaynaklar n n, mevcut duruma göre azalabilece ini söylemek mümkündür.  

 

 

  



 
 

1.2.1.3. zmir’in Su Kaynaklar  ve Gelece i 
zmir’in gerek geçmi teki gerekse günümüzde cazibe merkezi olmas n  etkileyen en önemli unsur kentin su ile olan ili kisidir.  zmir’in 

deniz kenar nda bir liman kenti olmas , ülkemizin önemli nehirlerinin bu bölgeden denize ula mas , tar msal çe itlili e s ahip olmas  
gibi birçok etken su ile do rudan ili kilidir. Tarih boyunca birçok medeniyete kucak açm  olmas n n temel sebeplerinden birisi de 
budur. Bu aç dan bak ld nda zmir için su, geçmi te oldu u gibi her geçen gün önemi daha da artan bir unsur konumundad r.  

zmir’in su kaynaklar n  ya mur ve kar sular , yer alt  ve kaynak sular  ile yer üstü sular  (nehir, göl, baraj ve deniz sular ) 
olu turmaktad r. Bu kaynaklara daha yak ndan bak ld nda zmir’in u an ki su kaynaklar  ile bu kaynaklar n gelecekteki 
durumlar n  net olarak görmek mümkün olabilecektir.  

Ya lar 

zmir’de iklim elemanlar  içinde en büyük de i kenli i ya  miktar  göstermektedir, ilde günlük maksimum ya lar 100 mm. 
üzerindedir.  Güzelyal  istasyonunda rasat süresi içinde en yüksek günlük ya  134.1 mm ile 15 Ekim 1976, Bornova istasyonunda 
119.5 mm ile ayn  tarihte gerçekle mi tir. Günlük maksimumlar n aylara da l m  incelendi inde, Ekim-Aral k aylar  aras nda 100 
mm, Ocak-Nisan aras nda 50 mm’yi geçen günlük ya lar n gerçekle ebilece i görülür.   

1954-2013 y llar  aras nda limizde gerçekle en ‘Günlük Toplam En Yüksek Ya  Miktar  29.09.2006 tarihinde 145,3 kg/m2 olarak 
gerçekle mi tir (Orman ve Su leri Bakanl , Meteoroloji Genel Md., Resmi statistikler). 

Akdeniz iklim tipinin en belirgin özellikleri yaz ile k  mevsimleri aras nda iklim ko ullar  bak m ndan görülen mevsimlik farkl l klar ile 
ba ta ya  miktar  olmak üzere iklim elemanlar nda görülen y llar aras nda yüksek de i kenliktir. zmir’de ortalama, maksimum ve 
minimum s cakl klar rasat süresi içinde artma e ilimi göstermektedir. Özellikle yaz mevsiminde gece s cakl klar  1980’li y llar n 
ba ndan itibaren belirgin bir art  e ilimi göstermi tir. Rasat süresi içinde en yüksek ayl k ortalama ve günlük de erler bu tarihten 
sonra kaydedilmi tir. Özellikle Ekim-Nisan aylar  aras nda gezici alçak bas nçlar n frekans n n artmas  ve özellikle sonbaharda hala 
s cak olan hava kütlelerinin deniz üzerinden geçerken nem içeriklerinin ço almas  bu dönemde ya  iddetinin art nda etkendir. 
Bu nedenle uzun kurak bir yaz mevsiminin ard ndan gelen Ekim ve Kas m aylar nda olu an iddetli ya lar, zmir’de bu aylarda su 
bask nlar  veya ta k n riskini artt rmaktad r. 

IPCC’de kullan lan çe itli iklim modellerine göre, Türkiye’de y ll k ortalama s cakl klar 2050 y l na kadar 1-2 C0 artacakt r. K n 
sadece Orta ve Do u Karadeniz bölgelerinde ya  %10 artarken, di er bölgelerde %20 azalma beklenmektedir. Ya lardaki 
azalmaya paralel olarak akarsular n y ll k ak mlar nda %5-25 azalma beklenmektedir. zmir’de son y llarda, özellikle 2007 ve 2008 
y llar nda ciddi boyutlarda kurakl k ya anm , ancak 2009’un ilk dört ay nda gerçekle en ya lar belirli bir rahatlama sa lam t r. 

A a da son 8 y l n Tahtal  Baraj Gölü ya  de i imi görülmektedir. 

 Tahtal  Baraj Gölü Ya  De i imi( ZSU Genel Md, Su Ar tma Dairesi Ba kanl ) 

 

Ocak ubat Mart Nisan May s Haziran Temmuz A ustos Eylül Ekim Kas m Aral k

2007 27 50 33 23 28 4 0 0 0 111 114 208

2008 57 18 54 75 6 0 0 0 14 27 77 110

2009 307 210 175 53 10 0 0 0 56 36 121 261

2010 250 254 0 13 32 37 0 0 11 164 32 222

2011 206 141 22 38 9 9 0 0 8 114 0 151

2012 132 176 60 78 80 3 0 0 0 37 41 210

2013 235 183 46 65 47 0 0 0 8 91 174 6

2014 156 26 107 81 0 76 0 8
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Yer Alt  ve Kaynak Sular  

Yer alt  suyu kullan m ndan do abilecek baz  s k nt lar mevcuttur(arsenik problemi, tuzlanma vb). Küresel iklim de i ikli inin 
etkisiyle 2007-2008 y llar nda ya anan kurakl k ile yer alt  sular n n a r  çekimi neticesinde ve su-kayaç etkile imin bir sonucu olarak 
içme sular nda yöreye göre de i en düzeylerde arsenik zenginle mesi olmu tur (Baba ve Tayfur, 2011; Baba, 2013; Baba ve di ., 
2014; Gündüz ve di ., 2010). Bununla birlikte, zmir’de k y  akiferlerinde özellikle yaz aylar nda a r  çekim nedeniyle deniz suyu 
giri imi olmakta ve yer alt  suyunun kalitesini dü ürmektedir. 2014 Nisan ay  itibariyle BB s n rlar na dahil edilen Karaburun 
Yar madas ndaki mevcut kuyular n bir k sm  bu sorunla kar  kar ya kalmaktad r. Örne in Karaburun Yar madas  Ild r  Bölgesinde 
mevcut olan 8 kuyudan hepsinde (0, 1, 2, 3, 4, 6, 7 ve 11 nolu kuyular) yap lan elektriksel iletkenlik ölçümlerine göre tuzlanma 
problemi oldu u saptanm t r (Baba ve di ., 2014). Özellikle yaz aylar nda nüfus art na ba l  olarak a r  çekimden dolay  
kuyularda tuzlanma daha da artmaktad r. Bu nedenle k y  akiferlerinde deniz suyu giri iminin belirlenmesi ve kontrol edilmesi  
amac yla detayl  hidrojeolojik çal malar n yap lmas  ve elde edilen verilere göre hem kavramsal hem de matematiksel modeller 
geli tirilmelidir. Kurulacak farkl  senaryolarla ileriki y llarda nas l bir durumla kar la laca  ve ne gibi önlemler al naca  
konular nda bilgi sahibi olunacakt r. Ayr ca mevcut 167 say l  yer alt  sular  kanunu ile vatanda lar ve kurumlar taraf ndan aç lan ve 
aç lacak kuyular ile ilgili izin ve kontroller de DS  taraf ndan yap lmaktad r. Ancak bu hususta yeterli eleman ve ekip olmamas  
nedeniyle zmir’de kaçak kuyu aç lmas  bilhassa son y llarda önemli ölçüde artm t r ve bu durum da akiferlerden olan a r  çekimi 
artt rd ndan yer alt  suyunda her geçen y l önemli boyutta bozulmalar kar m za ç kmaktad r. 

Kentimiz ve çevresindeki yer alt  suyu kaynaklar  kuzeyde özellikle Menemen civar nda yay l m gösteren Gediz nehri alüvyonlar , yine 
kuzeyde Menemen kuzey ve do usunda yay l m gösteren Yuntda  volkanikleri belli ba l  yer alt  suyu kaynaklar d r. Kentimiz 
kuzeydo usunda yay l m gösteren Yamanlar volkanikleri nicelik olarak az ama nitelik olarak yüksek kaliteli su imkanlar  sunar. Yine 
kuzeydo uda yay l m gösteren ve hali haz rda zmir içme suyunun yakla k %30’unun kar land  Göksu kaynak grubu Neojen ya l  
kireç ta lar ndan beslenir ve geni  alanlarda yay l m gösterir. Do u bölümde Kemalpa a ilçesi ve civar nda yay l m gösteren alüvyon 
ve kireçta lar  Kemalpa a mikro havzas ndaki özel iklim artlar  nedeniyle önemli akifer durumundad r. Kemalpa a’dan zmir 
yönüne do ru uzan m gösteren kireçta lar  çok önemli yer alt  suyu beslenim alanlar d r. Bu kireçta lar ndan P narba , Halkap nar, 
Kaynaklar, Vi neli kaynaklar  bo al r. Bornova ovas  da önemli bir alüvyon akiferdir.  

Kentimiz su ihtiyac n n di er önemli bir bölümünün kar land  Sar k z Kaynak grubu ise Manisa ile Akhisar aras nda yay l m 
gösteren kireçta lar ndan bo almaktad r. Güneydo u bölümlerde de Neojen çak l ta lar ndan beslenen Torbal -Ayranc lar, 
O lana as ’nda ve Aslanlar’da kaynak eklinde bo al mlar gözlenir (ESER, 2014). Bu bölümden do uya do ru uzan m gösteren 
Küçük Menderes Havzas  alüvyonu çok önemli, fakat a r  su çekimi nedeniyle seviyelerin çok dü tü ü bir akiferdir. Ayranc lar ve 
O lana as  kaynaklar  yaz n sulamada kullan lmakta, k n ise Küçük Menderes nehrine bo alarak denize akmaktad r. Kentimiz 
güney bölümünde ise Torbal -Selçuk aras nda yay l m gösteren mermerler yüksek verimli akifer karakterindedir. Bu akiferden 
Selçuk-Yoncaköy ve Zeytinköy,  Ahmetbeyli bölümlerinde kaynak eklinde bo al mlar mevcutken, Torbal -Pancar, Ahmetli 
bölgesinde zengin yer alt  suyu rezervi göstermektedir.  

Devlet Su leri Genel Müdürlü ü taraf ndan Halkap nar-P narba  kuyular  45.000.000 m3/y l, Göksu kuyular  63.000.000 m3/y l, 
Sar k z kuyular  45.000.000 m3/y l ve Menemen-Çavu köy derin kuyular n n yer alt  suyu çekim kotas  25.000.000 m3/y l olarak 
belirlenmi tir. Toplam yer alt  suyu derin kuyular ndan y ll k su çekim kotas  178 milyon m3’tür. Ancak bu de erler oldukça eski 
çal malara dayanmakta olup günümüzde bu önemli yer alt  kaynaklar  ile ilgili olarak DS ’ce yeni revize çal malar n yap lmas  
kaynaklar n sa l kl  kullan m  aç s ndan son derece önemlidir. Tar msal sulaman n kontrolsüz kullan m ndan dolay  yer alt  su 
seviyeleri risk alt ndad r. 

A a daki grafiklerde zmir’in bugünkü su kaynaklar n , bu kaynaklardan üretilen su miktarlar n  ve bu kaynaklar n su üretimi 
içindeki paylar n  izlemek mümkündür. 

2014 y l  ilk 6 ay nda üretilen su miktar  11 ilçeyi kapsayan eski metropol alan  ve k smen Menemen ve Urla lçeleri için toplam 
91.148.628 m3/6 ay olmu tur. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

YERALTI SU KAYNAKLARI (DER N KUYULAR) 

Sar k z Kuyular  (35 adet) 0  m³/6ay 

Göksu Kuyular  (22 adet) 18.406.199  m³/6ay 

Menemen & Çavu köy Kuyular  (32 adet) 7.488.018  m³/6ay 

Halkap nar Kuyular  (19 adet) 15.018.756  m³/6ay 

P narba  Kuyular   (2 adet) 701.436  m³/6ay 

Buca Kuyular  (3 adet) 0  m³/6ay 

TOPLAM (113 adet) 41.614.409  m³/6ay 

YERÜSTÜ KAYNAKLARI (BARAJLAR) 

Tahtal  Baraj  33.290.700  m³/6ay 

Balçova Baraj  2.132.268  m³/6ay 

Güzelhisar Baraj  ( zmir) 0  m³/6ay 

Gördes Baraj  14.111.251  m³/6ay 

TOPLAM 49.534.219  m³/6ay 

TOPLAM SU ÜRET M                                91.148.628  m³/6ay 
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SON 8 YILDA ZM R’ E VER LEN SU M KTARLARI 

m³/y l m³/gün litre/saniye 

2014 y l  ilk 6 ay 91.148.628 m³/6ay 503.584 5.829 

2013 188.511.523 m³/y l 516.469 5.977 

2012 190.602.597 m³/y l 522.198 6.044 

2011 190.512.247 m³/y l 521.951 6.041 

2010 188.799.293 m³/y l 517.258 5.987 

2009 184.481.003 m³/y l 505.427 5.850 

2008 192.138.414 m³/y l 526.407 6.093 

2007 201.357.705 m³/y l 551.665 6.385 

2006 215.228.378 m³/y l 589.667 6.824 

 

Yer Üstü Sular  

Ülkemizde çok büyük masraf ve zahmetle barajlara getirilen suyun çok önemli bir k sm  buharla maktad r. Toplam y ll k ya n 
%55’inden yararlanamamaktay z. Bu ba lamda geni  yüzey alan na sahip s  barajlar in a etmek yerine daha derin, küçük yüzey 
alan na sahip barajlar in a edilmelidir. Yüzey alan nda %50’ye varan bir azalma buharla mada %50’ye varan azalma sa lamaktad r. 
Maalesef her zaman arazi artlar  baraj evlerinin daha dik in a edilmesine uygun olmamaktad r. Ölçemedi imiz eyi 
yönetemeyece imizden dolay  ba ta baraj gölleri olmak üzere ülkemizdeki aç k su yüzeylerinden buharla may  kontrol 
edebilmemiz için öncelikle göllerin üzerine bir amand ra koyup gölü etkileyen güne  enerjisi, su s cakl , doyma aç , rüz gar h z n  
y l boyunca ölçüp de erlendirebilmemiz gerekmektedir.  

Barajlardaki buharla man n azalt lmas nda kullan lan fiziksel, kimyasal, yap sal, su alma ve di er olmak üzere belli ba l  be  yöntem 
bulunmaktad r. Fiziksel yöntemler öncelikle yüzeydeki daha s cak olan suyu alt tabakalardaki daha so uk suyla de i tirerek 
azaltmay  amaçlarlar. S  göllerde ise beyaza boyanm , hafif, suda çözünmeyen ve zehirli olmayan herhangi bir madde ile suyun 
yüzeyinin yüzen cisimlerle kaplanmas  yoluna gidilmektedir. Bunlarla beraber, su yüzeyindeki buharla may  art ran rüzgar  
engellemek için baraj çevresine rüzgar k r c lar n n yerle tirilmesi her zaman faydal  olmaktad r. Bunu gerçekle tirirken çevreye 
dikilen a açlar n baraj suyunu kökleriyle al p yapraklar yla havaya vermemesine de özellikle dikkat edilmelidir  
(http://www.milliyet.com.tr/buharlasan-suyumuz-/mikdat-kadioglu/pazar/yazardetay/22.06.2014/1900757/default.htm). 

zmir’in mevcut yer üstü su kaynaklar  Tahtal , Balçova, Gördes, Ürkmez ve Güzelhisar Barajlar d r.  6360 say l  yasa ile Kutlu Akta  
Baraj ’da devreye al nm t r. Su üretimindeki paylar na göre en fazla üretim Tahtal  Baraj ’ndan sa lanmaktad r. A a daki grafikte 
Tahtal  Baraj Gölü buharla ma de i imi görülmektedir.  

Grafikten de görüldü ü gibi en fazla buharla ma yaz aylar nda en az buharla ma ise k  aylar nda oldu u söylenebilir. Yani 
buharla man n s cakl k artt kça yükseldi i görülmektedir. 

ZSU Genel Müdürlü ü olarak Tahtal  Baraj Havzas  a açland rmas  ve bak m  her y l düzenli olarak yap lmakta ve hem erozyon 
tedbiri olarak hem de nispeten buharla man n önüne geçilmeye çal lmaktad r. 

 

  



 
 

 

 

1.2.1.4. Su Kay plar  Yönetimi 
Yukar daki tüm verilerin gösterdi i gibi gelece imiz için su kaynaklar  dikkatli ve verimli kullan lmas  gereken en önemli unsurlar n 
ba nda gelmektedir. Bu kapsamda, dünyadaki su kaynaklar n n yaln zca %1’inin kullan labilir olmas  su kaynaklar n n yönetimi 
konusunu oldukça önemli hale getirmektedir. çme suyu kaynaklar n n s n rl  olmas n n yan nda, içme-kullanma standartlar na 
uygun suyun üretilmesi ve da t lmas n n maliyetinin oldukça yüksek olmas , suyun ekonomik kullan m n  ve su temininde, 
depolanmas nda, iletiminde, da t m nda ve tüketiminde su kay plar n n azalt lmas na yönelik çal malar n önemini artt rmaktad r.  

Dünyada,  su kay p oranlar  ülkelere göre farkl l klar göstermektedir. Örne in ngiltere genelinde %24, Almanya’da ise %12, sveç’te 
% 25 iken Meksika % 40 civar ndad r. Dünya ortalamas  ise %50 civar ndad r. Ülkemizde ise illere göre su kay p oranlar  farkl l klar 
göstermekte olup, su kay plar n  önlemeye yönelik çal malar yayg nla maktad r ( ZSU Genel Müd., Su Tesisleri Dairesi Ba kanl ). 

Kurum Analizi’nde ifade edildi i gibi su kay p çal malar n n ba lad  y llarda su kay p oran  %62’lerdeyken 2014 y l  Haziran ay  
sonu itibariyle %32,39’a inmi tir. ZSU su kay p oran n  azaltma çal malar na önem vermekte ve bununla ilgili birçok çal ma 
yürütmektedir.  zmir’de 2000 y l nda yakla k 2,2 milyon nüfus ya arken kente verilen toplam y ll k su miktar  237 milyon m3 idi. 
Aradan geçen 13 y lda (2013’te) nüfus yakla k 4 milyon olmu  ancak kente verilen toplam y ll k su 184 milyon m3’e dü mü tür. Bu 
da ZSU taraf ndan su kay plar  ile ilgili yap lan çal malar n olumlu katk s n  göstermektedir. 

1.2.2. Ekonomik, Politik, Sosyal, Teknolojik Etkenler  
Tar msal faaliyetlerde su kullan m  mevcut ve gelecekte yarat lacak kaynaklar m z n korunmas  aç s ndan son derece önemlidir. 
Ulusal ortalamalar m za göre toplam su kaynaklar m z n 32 milyar m3 ü sulamada kullan lmaktad r. 3.275.177 dekar alan ilimizin 
2013 y l  verilerine göre toplam tar m alan  miktar d r. limizde yürütülen tar msal sulama faaliyetlerinin çok büyük bir k sm  salma 
sulama eklinde yap l rken, damla sulama ile sulanan tar msal alan oran  çok azd r. Ancak damla sulama tesisi say s  y l baz nda 
artmaktad r. Tar mda kullan lan suyun salma ve damlama gibi modern yöntemlerle azalt lmas , bu suretle elde kalacak olan suyun 
içme suyu veya kullan m için yönlendirilmesi, gerek Türkiye gerekse zmir için bu alanda en önemli gündem maddelerinden birisidir.   

Türkiye’nin yüz ölçümü 78 milyon hektar olup, bu alan n yakla k üçte birini olu turan 28 milyon hektar  tar m yap lan arazidir. 
Yap lan etütlere göre; mevcut su potansiyeli ile teknik ve ekonomik olarak sulanabilecek arazi miktar  8,5 milyon hektar olarak 
hesaplanm t r. Bu alan içerisinde 5,5 milyon hektarl k sulamaya aç lm  olup, bu alan n 3,21 milyon hektar  DS  taraf ndan in a 
edilmi  modern sulama ebekesine sahiptir (http://www.dsi.gov.tr/). 

ZSU Genel Müdürlü ü çme Suyu Baraj Havzalar nda Su Kirlili i Kontrolü Yönetmeli i ve Tahtal  Havzas  Tar m Tebli i kapsam nda 
tar msal faaliyetleri, dolay s yla tar msal sulamalar  zirai elektrik görü leri vererek kontrol alt na almaktad r. Baraj havzalar n n 
mutlak ve k sa mesafeli koruma alanlar nda sulu tar ma izin verilmemektedir. Orta mesafeli koruma alanlar nda damla sulama 

Ocak ubat Mart Nisan May s Haziran Temmuz A ustos Eylül Ekim Kas m Aral k

2007 36 44 102 157 200 289 355 310 223 104 84 32

2008 23 43 98 113 215 281 334 294 176 113 50 20

2009 23 25 67 114 211 262 324 286 172 97 34 24

2010 23 36 86 144 185 201 283 265 164 78 35 18

2011 23 30 80 111 169 231 289 284 203 79 45 18

2012 11 21 91 127 162 267 322 329 184 93 34 14

2013 12 34 84 144 185 254 315 267 179 86 32 29

2014 22 38 69 112 186 207 276 242
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ko ulu ile kuyu aç lmas na izin verilmektedir. Bu do rultuda baraj havzalar nda tar msal faaliyetler yürütülmektedir ( ZSU Genel 
Müd., Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi B k). 

Su ve enerji kullan m  bir aç dan ekonomik ve sosyal geli mi li in bir göstergesi konumundad r. Kuzey Amerika‘da ki i ba na y ll k 
su kullan m  2000 metreküp civar nda iken, Afrika‘da 250 metreküp, Asya‘da 520 metreküptür.  Bu rakam Güney Amerika‘da 700 
metreküp civar ndayken, Avrupa‘da 1500 metreküp civar ndad r. Nüfus art  yan nda, dünyada ekonomik ve sosyal geli mi lik 
düzeyi artt kça, su tüketiminin de h zla artmas  beklenmektedir (http://www.haberturk.com/yazarlar/ercan-kumcu/834216-su-
ekonomisi). 

Türkiye’de son y llarda suyun yönetimi ile ilgili önemli ad mlar at lmaktad r. Su Yönetimi Genel Müdürlü ü’nün kurulmas  ve Su 
Çerçeve Direktifi’ne uyum için yap lan çal malar suyun yönetimi ile ilgili yakla mlar n de i ece ini göstermektedir. Bu de i im 
sürecinde ön plana ç kan kilit noktalarsa; 

·  Havza baz nda yönetim yakla m , 

·  Bütünle ik (entegre) yönetim, 

·  Ekosistem yakla m , 

·  Yöneti im modelleri, 

·  Karar destek sistemleri, 

·  Kat l mc l k, 

·  klim de i ikli i,  

·  Ekosistem hakk d r. 

Gerek Avrupa Birli i gerekse Birle mi  Milletler “bütünle ik (entegre) yönetim” yakla m n n alt n  çizmektedir. Suyun korunmas  
veya yönetilmesi ile ilgili birçok di er kurulu  da bu konunun önemini belirtmektedir. Ancak kurumlar dahil olduklar  sektörlere, 
çal t klar  bölgelere ve tecrübelerine göre bütünle ik yönetim anlay n n farkl  yönlerini ön plana ç kartabilmektedirler. Bu da 
konuya hakim olmayanlar için a rt c  mesajlara sebep olabilmektedir. Türkiye’deki bütünle ik yönetim sürecinde kat l mc l k , 
yöneti im modelleri, çevre, bilgi altyap s  ve karar destek sistemleri yo un bir ekilde tart lan konulard r 
(http://images.dkm.org.tr/2014/1/6/turkiye-de-suyun-durumu-cevresel-perspektif.pdf). 

Enerji sudan sonra neredeyse en önemli olgulardan biridir.  Enerjinin ak ll  kullan m yla maliyetlerin azalt lmas  mümkün 
olabilmektedir.  Enerjinin her türlü kullan m , kazan lmas ndan çevrimine ve gerçek anlamda tüketimine kadar çevreyi etkileyen 
sonuçlar do urmaktad r. Özellikle atmosfer enerji kullan m  sonucu etkilenmektedir. Genelde kullan lan kömür, petrol ve do al gaz 
gibi fosil enerji kaynaklar  s n rs z de ildir ve bir gün tükeneceklerdir. Bu nedenle sahip olunan enerji kaynaklar n n her alanda 
bilinçli bir ekilde kullan lmas  vazgeçilmez bir gerekliliktir.  Ço u zaman basit tedbirler ve davran  de i iklikleri ile enerji tasarrufu 
konusunda hat r  say l r ba ar lar elde edilebilir ve bu önlemler i letme ekonomisine mali aç dan da olumlu katk  sa larlar.   

Ülkemizin taraf oldu u ya da taraf olma potansiyeli oldu u baz  uluslararas  sözle meler mevcuttur. Ülkemiz, BM klim De i ikli i 
Sözle mesi, Stockholm Sözle mesi, Ozon Tabakas n n Korunmas na Dair Sözle me, Basel Sözle mesi gibi daha birçok çevre ile ilg ili 
sözle meye taraft r. Kyoto Protokolü gibi çok önemli olan bir sözle meyi ise henüz imzalamasak da görü meler sürmektedir. 

Bu gibi sözle melerin varl  hem Türkiye hem de dünyadaki tüm ülkeler için bir çal ma alan  sunmas  aç s ndan çok önemlidirler. 
Örne in; AB ile su konusundaki müzakerelerde ‘nehir havzas  yönetim planlar n n yap lmas ’ istenmi tir. AB Konseyi taraf ndan 14 
Nisan 2003’te kabul edilen Türkiye Kat l m Ortakl  Belgesinde s n r a an sular konusuna da yer verilmi tir.  

Biz bu gibi çal malarda mevzuat m z  uydurmaya çal t m zda bu durum hem ülke hem de ZSU'nun çal malar n  da olumlu 
yönde etkilemektedir. Devlet bu alandaki mevzuat engelleri varsa uyum yasalar yla kald rmaktad r.  

ZSU bu anlamda uluslararas  ya da bölgesel anlamda yap lan ortak çal malar  takip etmekte ve bu yönde proje ve faaliyetlerini 
sürdürmektedir.  

Yap lan çal malar, nüfus art  h z m z n 2023 y l nda binde 8,4 oran na dü ecek olaca n  gösterse de (2013 y l nda bu de er binde 
11,2’dir) bu durum hala nüfusumuzun artaca n  göstermektedir. Bu durumda ilimizin 4.061.074 (31 Aral k 2013 itibariyle)(TÜ K 
Nüfus statistikleri) olan nüfusunun 2050 y l nda 7.551.558 ki iye ula aca  öngörülmektedir(Master Proje Nüfus Projeksiyonu 
Çal malar ). zmir kent merkezi nüfus de i imi ve su ihtiyac na yönelik projeksiyon a a daki grafikte  izlenebilmektedir. 

  



 
 

 
zmir Kent Merkezi Nüfus ve Su htiyac  Projeksiyonu ( ZSU Genel Müd. Su ve Yap  leri Dairesi Ba kanl )  

 

Türkiye su zengini bir ülke de ildir. Ki i ba na dü en y ll k su miktar na göre ülkemiz su azl  ya ayan bir ülke konumundad r. 
Ülkemizde mevcut 112 milyar m³ kullan labilir su kayna ndan yararlanma oran  yakla k yüzde 39 olup, bu kayna n 32 milyar m³’ü 
(yüzde 73) sulamada, 7 milyar m³’ü (yüzde 16) içme ve kullanmada, 5 milyar m³’ü (yüzde 11) sanayide kullan lmaktad r. Ülkemiz , 
2013 y l  itibar yla ki i ba na dü en yakla k 1.500 m³ kullan labilir su miktar  ile su k s t  bulunan ülkeler aras nda yer almaktad r. 
Türkiye statistik Kurumu (TÜ K) 2030 y l  için nüfusumuzun 100 milyon olaca n  öngörmü tür. 2030 y l nda ki i ba na dü en 1.100 
m³ kullan labilir su miktar yla, Türkiye su s k nt s  çeken bir ülke durumuna gelebilecektir (X. Kalk nma Plan -1042). 

Mevcut büyüme h z , su tüketim al kanl klar n n de i mesi gibi faktörlerin etkisi ile su kaynaklar  üzerine olabilecek bask lar  tahmin 
etmek mümkündür. Ayr ca bütün bu tahminler mevcut kaynaklar n 20 y l sonras na hiç tahrip edilmeden aktar lmas  durumunda 
söz konusu olabilecektir. Bu sebeple Türkiye’nin gelecek nesillerine sa l kl  ve yeterli su b rakabilmesi için kaynaklar n çok iyi 
korunup, ak lc  kullan lmas  gerekmektedir (http://www.dsi.gov.tr/ toprak ve su kaynaklar -2012). 

Nüfusun artmas n n yan nda, nüfusun yerle im alanlar n n de i imi de su sorununa etki edecek önemli bir faktördür. Gelecek 
y llarda bugün kullan lmayan alanlar n yerle im alan  olarak kullan lmaya ba lamas n n; örne in bugün tar m alan  yada ormanl k 
alan olan bir bölgenin yerle im alan na dönü ebilme ihtimalinin, keza bugün yerle im alan  olan yerlerden terk edilecek olanlar 
olmas n n suyun kullan m  ve da t m  aç s ndan önemli etkenler olaca  tahmin edilmektedir. 

Gelecek y llarda ya am biçimlerinde de i ikliler olaca  bir ba ka gerçektir. Gerek e itim seviyesinde, gerek k rsaldan kente 
demografik hareketlerde, gerekse ya amsal kalite anlay nda ve beklentisinde olu acak de i imlerin su kullan m miktarlar n  da 
etkileyece i beklenmektedir: Bu etkenlerle beraber bilinç seviyesinin de yükselmesi tasarruf bilincini tetikleyecek ve göreceli olarak 
su kullan m n  azaltabilecek olmakla beraber, ya amsal beklentilerdeki de i imlerin nüfusun bir kesiminde de su kullan m n  
artt raca  göz önünde bulundurulmal d r. 

ZSU olarak içme suyu ve at ksu sektöründe ileri teknolojiler kullan larak çal malar sürdürülmekte ve yürütülmektedir. çme suyu 
sektöründe üç büyük arsenik ar tma tesisi (Çullu, Menemen ve Halkap nar Ar tma Tesisleri- Çullu Ar tma Tesisi bu alanda Dünyan n 
en büyük ar tma tesisidir) ve teknoloji takip edilerek in a edilen paket ar tma tesisleri mevcuttur. At ksu sektöründe yenilenebilir 
enerji konusunda büyük ad mlar at lm t r (Çi li Çamur Çürütme ve Kurutma Tesisi ve Solar Kurutma Tesisi gibi). At ksu Ar tma 
Tesislerinden 14 tanesi ileri biyolojik yöntemlerle ar tma yapmaktad r. Ayr ca çal malar n  üniversitelerden bilim insanlar n n 
görü lerini alarak koordineli ekilde yürütmekte ve di er alanlarda da teknolojiyi takip ederek çal malar n  sürdürmektedir. Bu 
kapsamda klim de i ikli inin k y  alanlar nda giderek artmas  ve beklenen olumsuz etkilerinin de erlendirilmesi için, ZSU 
taraf ndan 30 Ocak 2014 tarihinde zmir Fuar Alan  içinde “ klim De i ikli inin K y  Kentlerine Etkileri Sempozyumu” düzenlenmi tir. 



 
 

1.2.3.  Çevresel Etkenlere Yönelik Olarak ZSU’ nun Çal malar  
ZSU Genel Müdürlü ü at ksu hizmetlerinin sürdürülebilir çevre aç s ndan etkisi ve öneminin fark nda olup i letilen 14 ileri 

biyololojik at ksu ar tma tesisi için 2013 y l nda yapt r lan 18 bin 760 analiz ile akredite laboratuarlara yapt r lan 3 bin 628 analizin 
ortalamas na göre yönetmelik gere i litrede 120 mg de erini a mamas  gereken ç k  suyu Kimyasal Oksijen htiyac  (KOI) 30 mg, 
litrede 40 mg de erini a mamas  gereken ç k  suyu Biyolojik Oksijen htiyac  (BOI) 13 mg, litrede 40 mg de erini a mamas  gereken 
Ask da Kat  Madde de eri ise ortalama 5 kat daha iyi olarak 8 mg düzeyindedir.  

Ayr ca at ksu ar tma tesisleri ç k  suyunu daha da yükselterek alternatif su kayna  yaratmak ve yenilenebilir enerji kaynaklar n  
kullanarak temiz enerji üretiminin artmas na ve kamu giderlerinin azalt lmas na katk da bulunmak, çevreyi ve do al ya am 
alanlar n  korumak amac yla Çi li Çamur Çürütme ve Kurutma Tesisi ve Havza At ksu Ar tma Tesisi Solar Enerji ile Kurutma Tesisi 
i letmeye al nm  olup At ksu Ar tma Tesisi Çamur Yönetimi Master Plan Haz rlanmas , Ar t lm  At ksular n Geri Kazan m  Projesi ve 
Ar tma Tesislerinde Elektrik htiyac n n Yenilenebilir Enerji Kaynaklar  Kullan larak Kar lanmas  Projesi hedeflenmektedir. 

zmir at ksu ar tma tesisleri aç s ndan Türkiye’de lider bir kurum olma özelli ini sürdürürken 30.03.2014 tarihi itibariyle 25 adet olan 
at ksu ar tma tesisi say s  köy ar tmalar yla beraber 66’ya yükselmi tir ( ZSU Genel Müd., At ksu Ar tma D.B.). 

6360 say l  yasa ile BB sorumluluk alan na dahil olan ve Küçük Menderes Havzas nda bulunan bölgelerle ilgili olarak 2015-2019 
y llar  aras nda Kiraz, Beyda , Belevi (Selçuk), Selçuk ve Tire ilçelerinde At ksu Ar tma Tesisi planlamas  ve ayr k sistem kanal a  
çal malar nda mevcutta 220 km ya mur suyu ebeke projesi haz rlanm  olup, 400 km ya mur suyu hatt na yönelik plan ve proje 
çal malar n n tamamlanmas  planlanmaktad r ( ZSU Genel Müd., Projeler D.B.). 

Çevre Analizi kapsam nda ele ald m z konular kapsam nda genel bir de erlendirme yapt m zda, sa l kl  suya ula m ve suyun 
etkin kullan m  en önemli çal ma alanlar n n ba nda gelmektedir. Küresel s nma ba ta olmak üzere nüfus art , yerle im yap s , 
tar msal faaliyetler, ormanl k alanlar n kullan m , kirlilik, ya am eklinin de i imi gibi çok çe itli etkenler su sorununu etkileyecek 
unsurlar olarak kar m za ç kmaktad r. Bu etkenlerin olumsuz etkilerinin azalt lmas  için suyun daha etkin ve verimli kullan m n n 
geli tirilmesi gerekmektedir. 

ZSU olarak; giderek k t bir kaynak haline gelen suyu vatanda lara sa l kl  ve kaliteli biçimde ula t rabilmek için hem kurum olarak 
hem ilgili kurumlarla i birli i içinde sürekli çal malar yap lmakta, projeler üretilmektedir. Bu konulardaki çal malarla ilgili bilgiler, 
bu kitab n Kurum Analiziyle ilgili önceki bölümlerinde detayl  olarak aktar lm t r. 

Küresel s nma ve kurakl n gelecekteki muhtemel daha büyük etkilerinin ciddiyetine ra men, ZSU olarak, bugün oldu u kadar 
gelecek ku aklara kar  sorumluluk ve atalete kap lma lüksü bulunmad n n bilincinde olunarak, yeni su kaynaklar  yaratma ve 
mevcut kaynaklar  korumayla ilgili çok yönlü çal malar yo un biçimde sürdürülmektedir. 

ATIKSUYUN GER  KAZANIMININ ÖNEM  

Sürdürülebilir ya am n en önemli kayna  olan suyun, 21. yüzy l n ba l ca sorunlar ndan biri olaca  ve bu nedenle de milyarlarca 
insan n hayat n n suyun do ru yönetimine ba l  oldu u bilinci ile daremizce 2010 y l ndan beri ön çal malar  sürdürülen Ar t lm  
At ksular n Geri Kazan m  Projesi  çal malar  h z kazanm t r. Bu projenin amac , s n rl  olan su kaynaklar m z n ve sürekli art  
gösteren su gereksinimlerinin kar lanabilmesi için at k sular n geri kazan larak alternatif su kayna  yaratmak ve çevreyi ve su 
kaynaklar n  korumakt r.  

Tüm dünyada oldu u gibi Türkiye’de de ya anan kurakl klar ve artan su talebi nedeniyle ar t lm  sular n geri kazan m  ve yeniden 
kullan m  son y llarda daha önemli hale gelmi tir. Ar t lm  at ksular n ba l ca kullan m alanlar  aras nda; tar msal sulama, kentsel ve 
evsel kullan m, endüstriyel kullan m ve yeralt  suyu beslemesi say labilir. Tart mal  bir konu olmas na ra men at ksular ile  tar msal 
sulaman n dünyan n birçok bölgesinde uyguland  bilinmektedir. Dünya’da sulanan tar m arazilerinin 20 milyon hektar n n ham, 
ar t lm  ve/veya k smen seyreltilmi  at ksularla suland  son zamanlarda ifade edilmektedir. Ayr ca ar t lm  at ksular n tar msal 
sulamada kullan lmas  ile gübre ihtiyac  azalacak ve böylece ekonomiye de katk  sa layacakt r. Ayn  zamanda çe itli uygulamalar 
için ar t lm  at ksular n yeniden kullan m  ile hem tatl  (temiz) su kaynaklar nda büyük tasarruf sa lanacakt r hem de akarsu, göl vb. 
su kütleleri at ksu de arj ndan korunarak yüzey ve yeralt  sular n n kirlenmesi önlenmi  olacakt r. 

At ksular n geri kazan m ndaki teknoloji gereksinimi, ar t lm  at ksuyun karakteri ve geri kazan lacak suyun kullan m maksatlar  ile 
ili kilidir. Bu amaçla, tüm ileri biyolojik ar tma tesislerinde ar t lm  sular n n analizleri yapt r larak yeniden kullan labilirli i 
ara t r lmakta ve her bir tesisin ç k  suyuna özgü güvenilir ve ekonomik ar tma teknolojilerinin belirlenmesi çal malar  
yürütülmektedir.  

Proje kapsam nda, 2015-2019 y llar  aras nda toplam 30.000 m3/gün ar t lm  at ksu ileri ar t m teknolojileri (ön ar tma, 
ultrafiltrasyon, ters osmoz vb ) ile geri kazan larak zirai sulama, endüstriyel ve evsel amaçl  olarak yeniden kullan lmas  
planlanmaktad r. Türkiyede ki toplam su tüketiminin %72 sinin zirai amaçl  olarak kullan ld  göz önünde bulundurularak 28.000 
m3/gün ar t lm  at ksuyun zirai amaçl  sulama suyu olarak geri kazan l rken, 2000 m3/gün suyun içme ve kullanma suyu olarak geri 
kazan lmas  hedeflenmektedir. Son y llarda geli tirilen çok a amal  yeni ar tma teknolojileri sayesinde kentsel at ksu do rudan 
musluklara ba lanabilecek kadar güvenilir ve çevre dostu bir su kayna  olarak de erlendirilebilmektedir. Bu ba lamda, projenin ilk 
a amas  olarak Çi li AAT. de 2.000 m3/gün kapasiteli at ksuyun mikrofiltrasyon, ultrafiltrasyon ve ters ozmoz sistemlerini insani 
amaçl  kullan m suyu (TS266) standartlar nda geri kazan ld  bir pilot tesis kurulmas  planlanmaktad r. 2015 y l  itibariyle hayata 
geçirilecek olan tesisin kurulaca  alan n zemin etüd raporu haz rlat lm t r ve proje yap m ihalesinin yap labilmesi için teknik 

artname çal malar  devam etmektedir.  

 

 

  



1.3. PAYDA  ANAL Z  
1.3.1. Kurumsal GZFT (SWOT) Analizi 
GZFT (SWOT) Analizi tüm stratejik planlar n temel noktalar ndan biridir. Bu analiz sayesinde kurumun güçlü ve iyile tirilmeye aç k 
yönlerini anlamak, f rsatlar  de erlendirmek ve tehditlerle yüzle mek mümkün olacakt r. Kurulu  içi analiz ve çevre analizinde 
kullan labilecek olan bu yöntem kurumsal stratejilerin uygulanmas  sürecinde kurumun sektördeki konumunu gözden geçirmeye imk ân 
veren bir yöntemdir. 

1.3.1.1. ç Payda  GZFT (SWOT) Analizi 
ZSU, 2015-2019 Stratejik Plan çal malar  kapsam nda kurum içinde ilgili birimlerden temsilcilerin ve üst düzey yöneticilerin kat l m yla 

düzenlenen çal tay ve toplant larda ortaya ç kan görü ler nda “ ç Payda  GZFT (SWOT) Analizi” olu turulmu tur. 

 Güçlü Yönler 
1. Güçlü mali yap  

2. Araç ve ekipmanlar n yeterli olmas  

3. Nitelikli personelin istihdam edilmesi 

4. Teknolojinin etkin kullan m  

5. Kurumsal bir yönetim anlay n n varl  

6. Nitelikli yöneticilerin üst yönetimde görev almas  

7. Ar tma tesislerinin say s  ve teknolojik olmas  

8. Yeni projelere önem verilmesi 

9. Altyap  çal malar na önem verilmesi 

10. Personel/Birimler aras  i birli i ve yard mla ma 

11. Çevreye duyarl  bir yönetim anlay  

12. E itime önem verilmesi 

13. ZSU'nun monopol olmas  / rakipsiz olmas  / büyük olmas  

14. Sorunlar n h zl  bir ekilde çözülmesi 

yile tirilmeye Aç k Yönler 
1. Binalar n da n k olmas  

2. Yenilenebilir enerji kaynaklar n n yayg nla mam  olmas  

3. Ar tma tesislerinin say s  

4. ZSU hizmetlerinin tan t m eksikli i 

 

F rsatlar 
1. Yenilenebilir enerji kaynaklar na uygun iklim ko ullar na sahip 

olmas  

2. çilebilir su zenginli i bak m ndan do al kaynaklar n fazla 

olmas  

3. Sorunlar n h zl  bir ekilde çözümlenmesi 

4. Barajlar n varl  

5. Ara t rma yap lmas  

6. Hizmet içi e itim ve seminerlere önem verilmesi   

7. Ya mur suyu ve kanalizasyon sistemlerinin ayr t r lmas  

8. Alt yap  ve kanalizasyonlar n yenilenmesi 

9. Çal ma ko ullar n n geli tirilmesi 

10. Ekipman ve araçlar n yenilenmesi 

11. Fiziki çal ma ko ullar n n iyile tirilmesi 

 

Tehditler 
1. klim de i iklikleri 

2. Sel ve su bask nlar  

3. Bütün ehir yasas  ile geni leyen hizmet alan  

4. Kurakl k 

5. Siyasi bask lar 

6. Çarp k kentle me 

7. Nüfus yo unlu u/art  

8. Dar sokaklar 

 



1.3.1.2. D  Payda  GZFT (SWOT) Analizi 
2015-2019 Stratejik Plan çal malar  kapsam nda kurum d ndaki d  payda lara yönelik olarak hane halk  anketi, kurumsal d  payda  
formlar n n analizi, muhtar anketi, STK ve Belediye Meclis üyelerinin görü lerinin al nmas  suretiyle “D  GZFT (SWOT) Analizi” 
gerçekle tirilmi tir. 

Güçlü Yönler 
1. Güçlü mali yap  

2. Kat l mc  yöneti im anlay n n varl  

3. Su kesintilerinin azl  

4. Alt yap  çal malar n n yap lm  olmas  

5. Kurumun h zl  hizmet vermesi 

6. Sular n temiz olmas  

7. Teknolojik imkanlar n n iyi olmas  

8. Yeni projelere önem verilmesi 

9. Ekipmanlar n yeterli olmas  

10. Çevreye duyarl  bir yönetim anlay   

 

yile tirilmeye Aç k Yönler 
1. Binalar n da n k olmas  

2. Çe me suyunun içilebilir hale getirilmesi 

3. Ar tma tesislerinin say s  

4. ZSU hizmetlerinin tan t m eksikli i 

 

F rsatlar 
1. Güvenilir ve adil bir kurum olmas  

2. Ar tma sisteminin güçlü olmas  

3. Sorunlar n h zl  bir ekilde çözümlenmesi 

4. Ara t rmalar yapmas  

5. Arsenik sorunun çözümlenmi  olmas  

6. Akarsu ve di er su kaynaklar n n varl  

7. Ak ll  saat kullan m  

8. Alt yap  ve kanalizasyonlar n yenilenmesi 

9. Kentlinin bilinçli olmas  

 

Tehditler 
1. Kurakl k 

2. Sel ve su bask nlar  

3. Sular n evsel ve sanayi at klar yla kirlenme riskinin yüksek 

olmas  

4. Hükümet ile siyasi görü  farkl l klar  

5. Halk n projeler hakk nda yeterince bilgi sahibi olmamas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1.3.2. Payda  Tespiti ve Önceliklendirmesi 
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YÜ
KS

EK
 

CA  
 
 
 
 

BA  
1) TÜ K zmir Bölge Müdürlü ü 
2) TSE 
3) TÜRKAK 
4) TÜB TAK 
5) Ula t rma, Denizcilik ve 

Haberle me Bakanl  
6) Sa l k Bakanl  
7) l Sa l k Müdürlü ü 
8) Tapu ve Kadastro Genel 

Müdürlü ü 
9) zmir Büyük ehir Belediyesi 

irketleri 
10) Sivil Savunma Genel 

Müdürlü ü 
11) l Afet ve Acil Durum 

Müdürlü ü 
 
 

AA  
1) zmir Büyük ehir Belediyesi 
2) Belediye Meclisi (Genel Kurul) 
3) zmir Valili i 
4) lçe Belediyeleri 
5) Kaymakaml klar 
6) Vatanda lar 
7) Köy ve Mahalle Muhtarlar  
8) Sendikalar 
9) Bas n Yay n Kurulu lar  
10) Orman ve Su leri 4. Bölge 

Müdürlü ü 
11) Orman ve Su leri Bakanl  - 

Su Yönetimi Genel Müdürlü ü 
12) Enerji ve Tabi Kaynaklar 

Bakanl  
13) Orman ve Su leri Bakanl  
14) Çevre ve ehircilik l Müdürlü ü 
15) Kamu hale Kurumu 
16) DS  2.Bölge Müdürlü ü 
17) ESHOT Genel Müdürlü ü 

O
RT

A 

CB  
 
 
1) zmir Defterdarl  
2) ZKA 

BB  
1) Devlet Malzeme Ofisi 
2) Üniversiteler 
3) Meteoroloji Genel Müdürlü ü 
4) zmir l Emniyet Müdürlü ü 
5) zmir Tar m l Müdürlü ü 
6) TCDD 
7) Meslek Örgütleri 
8) Harita Genel Komutanl  
 
 

AB  
1) Elektrik Tedarikçisi irketler 
2) Karayollar  Genel Müdürlü ü 
3) zmir Gaz 
4) Çevre ve ehircilik Bakanl  
5) Vergi Dairesi Ba kanl  
6) Çal ma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanl  
7) zmir "1" ve "2" Numaral  Kültür 

Varl klar n  Koruma Bölge Kurulu 
Müdürlükleri 

 
 

DÜ
Ü

K 

CC  
1) Bas n lan Kurumu 
2) PTT 
3) Sahil Güvenlik 

Komutanl  
 
 
 

BC  
1) Türk Telekom A. . 
2) Milli Savunma Bakanl  
3) Jandarma Genel komutanl  

 

AC  
1) Bankalar 
2) ller Bankas  Genel Müdürlü ü 
3) Say tay ve Mülkiye Denetçileri 
4) Adalet Bakanl  
5) Maliye Bakanl  
6) Ba bakanl k Hazine 

Müste arl  
 

 DÜ ÜK  ORTA  YÜKSEK 
 ZSU Faaliyetlerini Etkileme Derecesi  

 

Stratejik plan sürecinde ZSU içindeki birimlerden en fazla ili kide olduklar  payda lar  puan vererek belirtmeleri istenmi tir. Payda  
belirleme sürecinin sonucunda ise, ZSU birimlerince belirlenmi  olan payda lara ili kin olarak Etki/Önem Matrisi haz rlanm t r. 
Yukar daki tabloda yer alan Etki-Önem Matrisinde yer alan etki, payda n kurulu un faaliyet ve hizmetlerini yönlendirme, destekleme 
veya olumsuz etkileme gücünün derecesini belirtirken, önem ise kurulu un payda n beklenti ve taleplerini kar lama konusuna verdi i 
önceli i ifade eder. 

 



Buna göre, yukarıdaki tabloda İZSU birimleriyle ilişkili olan paydaşların “etkilenme derecesi” ve “etkileme gücü” kriterlerine göre Düşük, 
Orta ve Yüksek aralıklarını içeren bir skalada yerleştirildikleri yer gösterilmektedir.  Skala oluşturulurken, paydaş kurumların İZSU 
faaliyetlerini etkileme gücü ve İZSU faaliyetlerinden etkilenme dereceleri dikkate alınmıştır. Sözkonusu belirleme, İZSU birimlerinden 
gelen paydaş değerlendirme puanları ve kurumlara gönderilen kurumsal dış paydaş analiz formlarında verilen yanıtlar ışığında 
gerçekleştirilmiştir.  

1.3.3. İZSU Hane Halkı Alan Araştırması 
İzmirli  hemşerilerin İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Stratejik Planının yapımına katılımını sağlamak, onların kentin 5 yıllık geleceğine 
ilişkin görüşlerini almak amacıyla, yüzyüze görüşme (anket) tekniğine dayalı olarak bir alan araştırması yürütülmüştür. İzmir  Su ve 
Kanalizasyon İdaresini’nin faaliyetleri ve projeleri başta olmak üzere, katılımcılara çeşitli sorular yöneltilmiştir. Anket formlarında yer alan 
veriler SPPS programında analiz edilerek, elde edilen bulgular raporlanmıştır. 

1.3.3.1.Araştırmanın Örneklemi 
1.519 kişi ile yüzyüze görüşülerek yürütülen, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Stratejik Plan Halk Anketi (Dış Paydaş) araştırmasının 
örneklemi; Bornova,Karşıyaka, Çiğli, Bayraklı, Buca, Konak, Karabağlar, Gaziemir, Narlıdere, Güzelbahçe, Balçova, Aliağa, Menderes, 
Menemen, Bergama, Dikili, Kınık, Kemalpaşa, Bayındır, Torbalı, Ödemiş, Tire, Kiraz, Seferihisar, Urla, Çeşme ve Selçuk ilçelerini 
kapsamaktadır. Örneklem planı İzmir’in ilçelerinin nüfus büyüklüklerine göre orantılandırılmıştır.Örneklem içinde nüfus büyüklükleri 
dolayısıyla temsil edilmeyen ilçeler Beydağ, Karaburun ve Foça’dır. Ancak bu ilçelerin bulunmaması örneklemin İzmir’e ilişkin 
temsiliyetini etkilememektedir.  

1.3.3.2.Araştırmanın Bulguları 
1.3.3.2.1Katılımcıların Sosyo-Demografik Profili 
İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi hane halkı anketi araştırmasına katılanların cinsiyet açısından profilleri incelendiğinde,  kadın ve erkek 
deneklerin oranının dağılımı dengelidir.Yaş dağılımlarına bakıldığında, 25-34 yaş grubundaki katılımcılar % 23 ile ilk sırada; 35-44 yaş 
aralığında yer alan katılımcılar % 21.6 ile ikinci sırada;  55 yaş ve üzeri katılımcılar % 20.8 ile üçüncü sırada;  45-54 yaş grubundaki 
katılımcılar % 19.5 ile dördüncü sırada yer almaktadır. Eğitim düzeyleri açısından bakıldığında %50’den fazlası lise ve daha yüksek 
eğitime sahiptir. 

Katılımcıların meslek gruplarına bakıldığında, %25.5.’lik orana sahip olan Esnaf-Zanaatkar-Tüccarlar ilk sırada; % 17.1.’lik bir oranla 
emekliler ikinci  sırada; % 16.7.’lik bir oranla özel sektörde işçiler üçüncü sırada;  % 13.5’lik orana sahip olan ev hanımları dördüncü 
sırada; %8.7.’lik orana sahip olan öğrenciler beşinci sırada; % 6.6’lık oranla serbest meslek grubunda yer alan katılımcılar altıncı sırada 
bulunmakta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CİNSİYET n % 

Kadın 672 44.2 

Erkek 847 55.8 

Toplam 1519 
 

YAŞ n % 

18-24 Yaş Arası 229 15.1 

25-34 Yaş Arası 349 23.0 

35-44 Yaş Arası 327 21.6 

45-54 Yaş Arası 295 19.5 

55 ve Üzeri 319 20.8 

Toplam 1519 
 

EĞİTİM n % 

Okuma yazması yok 10 0.7 

Okul Bitirmemiş (okur-yazar)    25 1.6 

İlkokul  Mezunu 398 26.2 

Ortaokul Mezunu 226 14.9 

Lise Mezunu 488 32.1 

Üniversite-Yüksekokul  M. 357 23.5 

Yüksek Lisans - Doktora 15 1.0 

Toplam 1519  

  



MESLEK GRUPLARI n % 

Devlet Memuru   53 3.5 

Özel Sektör Büro Çalışanı 52 3.4 

Kamuda İşçi   21 1.4 

Özel Sektörde İşçi 254 16.7 

Esnaf - Zanaatkar -Tüccar 387 25.5 

Serbest Meslek  (Doktor-Avukat-Mühendis, v.b.) 100 6.6 

Sanayici  1 0.1 

Çiftçi  8 0.5 

Ev Kadını  205 13.5 

 Emekli  260 17.1 

Öğrenci 132 8.7 

İşsiz  27 1.8 

Diğer 19 1.3 

Toplam 1519  

 

1.3.3.2.2.Halkın Tamamlanan ve Devam Eden Projelere İlişkin 

Bilinirliğine/Faydasına/Desteğine İlişkin Görüşleri 
İzmirlilerin İZSU’nun tamamlanan ve devam eden projelerine yönelik bilinirlik, fayda ve desteklerini ölçmek amacıyla sorulan  sorula 
verdikleri yanıtlara göre en fazla bilinen projenin Büyük Kanal Projesi, Arsenik Arıtma Tesisleri ile İzsu Cebinizde projesinin olduğu 
anlaşılmaktadır. En çok memnun olunan projelerin ise, İnternet üzerinden fatura ödemelerinin yapılabilmesi, İZSU cebinizde uygulaması 
ve Büyük Kanal Projesi’dir. 

 

 
TAMAMLANAN PROJELERİN FAYDASINI 

ÖLÇMEYE  YÖNELİK DÜŞÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 

1- İçme Suyu Arsenik Arıtma Tesisleri Yapımı 
(Halkapınar, Çullu ve Menemen Arsenik Arıtma 
Tesisleri) 

227 14.9 302 19.9 974 64.1 12 0.8 4 0.3 

2- Arıtma Çamurlarının Çürütme-Kurutma Sistemi ile 
Yararlanılabilir Hale Getirilmesi 129 8.5 161 10.6 1221 80.4 6 0.4 2 0.1 

3- Büyük Kanal Projesi 216 14.2 336 22.1 946 62.3 17 1.1 4 0.3 

4- Gördes Barajından İçme Suyu Temini Sağlayan 
Yaklaşık 800.000 Kişi Kapasiteli Sarıkız İçme Suyu 
Arıtma Tesisi 

124 8.2 146 9.6 1240 81.6 9 0.6 0 0.0 

5- Kemalpaşa İçme Suyu Şebekesinin Tamamen 
Yenilenmesi 52 3.4 62 4.1 1401 92.2 4 0.3 0 0.0 



 
TAMAMLANAN PROJELER N FAYDASINI 
ÖLÇMEYE  YÖNEL K DÜ ÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 

6- Menemen çme Suyu ebekesinin Tamamen 
Yenilenmesi 67 4.4 118 7.8 1328 87.4 6 0.4 0 0.0 

7- Özdere Kanalizasyonu ve At k Su Ar tma Tesisi 
Yap m  70 4.6 86 5.7 1357 89.3 6 0.4 0 0.0 

8- Do anbey At k Su Ar tma Tesisi Yap m  32 2.1 48 3.2 1429 94.1 9 0.6 1 0.1 

9- zmir’de Ar t lan At k Sular n Tamam na Yak n n n 
(yakla k % 99) leri Biyolojik Yöntemlerle Ar t lmas n  
Sa layan  Ar tma Tesislerinin Kente Kazand r lmas  

102 6.7 155 10.2 1256 82.7 5 0.3 1 0.1 

10- Buca- irinyer Ya mursuyu Ayr t rma Projesi 119 7.8 119 7.8 1272 83.7 9 0.6 0 0.0 

11-Hatay Ya mursuyu Ayr t rma Projesi 66 4.3 155 10.2 1294 85.2 4 0.3 0 0.0 

12- Mersinli Ya mursuyu Ayr t rma Projesi 28 1.8 48 3.2 1439 94.7 4 0.3 0 0.0 

13- Torbal  Kanalizasyon ebekesinin Yenilenmesi 72 4.7 80 5.3 1362 89.7 4 0.3 1 0.1 

14- Köy Su Depolar n n Güne  Enerjili Otomatik 
Klorlama Sistemiyle Dezenfeksiyonu 95 6.3 93 6.1 1325 87.2 6 0.4 0 0.0 

15- Co rafi Altyap  Bilgi Sisteminin Kurulmas  88 5.8 101 6.6 1327 87.4 3 0.2 0 0.0 

16- nternet Sitesi Üzerinden Ki isel Bilgisayarlar, 
Cep Telefonu vb. Cihazlar ile Fatura  Ödemelerinin 
Yap labilmesi 

232 15.3 407 26.8 870 57.3 7 0.5 3 0.2 

17- “ ZSU Cebinizde” Projesi (Sisteme kay t olan 
abonelerimize cep telefonlar na SMS ile planl  su 
kesintileri, fatura borçlar  vb. bilginin 
gönderilebilmesi.) 

291 19.2 318 20.9 895 58.9 8 0.5 7 0.5 

18- Görme Engelli Abonelerimize Kurum nternet 
Sitesi Üzerinden Fatura Ödeme mkan  Sa lanmas  59 3.9 68 4.5 1391 91.6 1 0.1 0 0.0 

  

 

 

  



 
DEVAM EDEN PROJELERE YÖNEL K DESTE  

ÖLÇMEYE  YÖNEL K DÜ ÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 
1- Çaml  çme Suyu Baraj  Projesi 108 7.1 76 5.0 1333 87.8 2 0.1 0 0.0 

2- Ali Onba  çme Suyu Baraj  Projesi 73 4.8 88 5.8 1356 89.3 1 0.1 1 0.1 

3- Bostanl  çme Suyu Baraj  Projesi 133 8.8 118 7.8 1267 83.4 1 0.1 0 0.0 

4- De irmendere çme Suyu Baraj  Projesi 81 5.3 112 7.4 1324 87.2 2 0.1 0 0.0 

5-Gördes Baraj ndan 1 Milyon Ki ilik Nüfusa çme 
Suyu temini sa layacak Kavakl dere çme Suyu 
Ar tma Tesisi Projesi 

173 11.4 136 9.0 1205 79.3 5 0.3 0 0.0 

6- çme Suyu Master Plan n n Haz rlanmas  117 7.7 104 6.8 1292 85.1 6 0.4 0 0.0 

7- çme Suyu ile lgili DS  ile Ortak Projeler (Salman, 
Karareis, Yi itler, Bozköy, Rahmanlar Projeleri ve 
Mordo an Göleti) 

74 4.9 46 3.0 1397 92.0 2 0.1 0 0.0 

8- Çi li At k Su Ar tma Tesisi Kapasitesinin Üçte Bir 
Oran nda Art r lmas  (4. Faz Projesi) 45 3.0 38 2.5 1434 94.4 2 0.1 0 0.0 

9- Tire At k Su Ar tma Tesisi Projesi 13 0.9 8 0.5 1498 98.6 0 0.0 0 0.0 

10- Yeni Foça At k Su Ar tma Tesisi Projesi 94 6.2 90 5.9 1333 87.8 2 0.1 0 0.0 

11- Türkelli At k Su Ar tma Tesisi Projesi 84 5.5 61 4.0 1369 90.1 4 0.3 1 0.1 

12- Küçük Yerle im Birimlerine çme Suyu Paket 
Ar tma Tesisleri Projeleri 66 4.3 77 5.1 1373 90.4 2 0.1 1 0.1 

13- Küçük Yerle im Birimlerine At k Su Paket Ar tma 
Tesisleri Projeleri 89 5.9 104 6.8 1325 87.2 1 0.1 0 0.0 

14- Kanalizasyon ve Ya mursuyu Master Plan n n 
Haz rlanmas  119 7.8 125 8.2 1269 83.5 5 0.3 1 0.1 

15- Ar t lm  Sular n Geri Kazan m  Projesi 248 16.3 198 13.0 1066 70.2 7 0.5 0 0.0 

16- Ar t lm  Çamurlar n Solar Kurutma Yöntemi ile 
Kurutulmas  Projesi 98 6.5 99 6.5 1318 86.8 1 0.1 3 0.2 

17- Çamur Yönetimi Master Plan n n Haz rlanmas  83 5.5 72 4.7 1361 89.6 3 0.2 0 0.0 

18- Ar tma Tesislerinde Elektrik htiyac n n 
Yenilenebilir Enerji Kaynaklar  Kullan larak 
Kar lanmas  Projesi 

119 7.8 90 5.9 1307 86.0 2 0.1 1 0.1 

19- Yüzülebilir Körfez Projesi ( zmir Körfezi Su 
Kalitesinin yile tirilmesi) 404 26.6 255 16.8 846 55.7 13 0.9 1 0.1 

20- Co rafi Altyap  Bilgi Sisteminin Geli tirilmesine 
Yönelik Projeler 133 8.8 101 6.6 1280 84.3 5 0.3 0 0.0 

21- Abone Ar ivinin Elektronik Ortama Geçirilmesi 279 18.4 267 17.6 959 63.1 10 0.7 4 0.3 

22- Bili im Teknolojileri Kullan larak Abone 
Hizmetlerinin Geli tirilmesi 229 15.1 163 10.7 1119 73.7 5 0.3 3 0.2 

 

 



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresinin devam eden projelerin bilinirliği ve faydası konusunda katılımcıların % 95 güven düzeyinde devam 
eden tüm projeler için olumlu bir tutum içinde oldukları görülmektedir. Bununla birlikte devam eden sözkonusu 22 proje için  
katılımcıların katılımcıların kesinlikle desteledikleri ve destekleri en yüksek yüzdeye sahip projeler; yüzülebilir körfez projesi (İzmir körfezi 
su kalitesinin iyileştirilmesi), abone arşivinin elektronik ortama geçirilmesi, arıtılmış suların geri kazanımı projesi, bilişim teknolojileri 
kullanılarak abone hizmetlerinin geliştirilmesi, Gördes barajından 1 milyon kişilik nüfusa içmesuyu temini sağlayacak Kavaklıdere 
içmesuyu arıtma tesisi projesidir. 

 

1.3.3.2.3..Planlanan Projelerin İstek ve Öncelik Sıralamasına İlişkin Düşünceleri 
Tüm faaliyetler dikkate alınarak genel bir değerlendirme yapıldığında, İzmir halkının, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresinin devam eden 
projelerine ilişkin olarak öncelikli olduğunu düşündüğü ilk 5 proje şu şekilde sıralanmaktadır:   

1. Yüzülebilir körfez projesi (İzmir körfezi su kalitesinin iyileştirilmesi),  

2. Arıtılmış suların geri kazanımı projesi,  

3. Abone arşivinin elektronik ortama geçirilmesi,  

4. Gördes barajından 1 milyon kişilik nüfusa içmesuyu temini sağlayacak Kavaklıdere içmesuyu arıtma tesisi projesi,  

5.Bilişim teknolojileri kullanılarak abone hizmetlerinin geliştirilmesi projeleridir. 

1.3.3.2.4.İZSU Hizmetlerine İlişkin Vatandaş Algısı 
İzmirlilerin İZSU’nun sunmuş olduğu hizmetlere ilişkin algılarını tespit etmeye yönelik olarak sorulan soruya verdikleri yanıtları gözden 
geçirdiğimizde,  bilinirlik düzeyleri en yüksek olan projeler şunlardır: Sayaç okuma, açma–kesme çalışmaları (%87), abone fatura 
işlemlerine yönelik hizmetler(%81.8), abonelik oluşturma, abonelik devir ve sonlandırma hizmetleri (%78.1), ev ve işyerlerine su ve kanal 
bağlantısı çalışmaları (%71), hizmetlerin ve yatırımların kamuoyuna tanıtılması (%57.7), kanalizasyon şebekesi döşenmesi ve yenilenmesi 
(%53.7) projeleri. 

 

İZSU HİZMETLERİNDEN VATANDAŞ ALGISINI ÖLÇMEYE 
YÖNELİK DÜŞÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 

1- İçme Suyu Temin Göletlerinin ve Barajlarının Su 
Kaynakları Olarak İnşası ve Su Toplama Havzalarının 
Korunması 

158 10.4 307 20.2 1031 67.9 21 1.4 2 0.1 

2- İçme Suyu Şebekesi ve Ana Dağıtım Hatlarının Yapımı 
Yenilenmesi, Bakım ve Onarımlarının Sağlanması  152 10.0 320 21.1 999 65.8 38 2.5 10 0.7 

3- Su Kuyularının Açılması ve Korunması 200 13.2 367 24.2 920 60.6 28 1.8 4 0.3 

4- Su Kayıplarının Kontrolü ve Azaltılması 172 11.3 305 20.1 1000 65.8 34 2.2 8 0.5 

5- İçme Suyu Arıtma Tesislerinin Yapımı ve İşletilmesi  192 12.6 353 23.2 910 59.9 53 3.5 11 0.7 

6- Su Kalitesinin İzlenmesi ve İyileştirilmesi 181 11.9 324 21.3 895 58.9 87 5.7 32 2.1 

7- Atık Su Arıtma Tesisi Çıkış Suyu Kalitesinin İyileştirilmesi 
ve Çeşitli Alanlarda Yeniden Kullanımının Sağlanması  

131 8.6 195 12.8 1162 76.5 28 1.8 3 0.2 

8- Atık Su Arıtma Tesislerinden Çıkan Çamurun Bertarafı, 
Kurutulması, Çürütülmesi Çalışmaları 117 7.7 199 13.1 1183 77.9 20 1.3 0 0.0 

9- Atık Su Arıtma Tesislerinin Yapımı ve İşletilmesi  134 8.8 248 16.3 1118 73.6 16 1.1 3 0.2 

  



İZSU HİZMETLERİNDEN VATANDAŞ ALGISINI ÖLÇMEYE 
YÖNELİK DÜŞÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 

10- Kanalizasyon Şebekesi Döşenmesi ve Yenilenmesi 211 13.9 376 24.8 822 54.1 85 5.6 25 1.6 

11- Kanalizasyon Hat ve Ekipmanlarının Bakım Onarım ve 
Temizlik Çalışmaları 151 9.9 268 17.6 984 64.8 80 5.3 36 2.4 

12- Yağmur suyu Hat ve Ekipmanlarının Bakım Onarım ve 
Temizlik Çalışmaları 131 8.6 212 14.0 1090 71.8 60 3.9 26 1.7 

13- Yağmur Suyu Hattı Döşenmesi ve Yenilenmesi 137 9.0 253 16.7 1056 69.5 47 3.1 26 1.7 

14- Kanalizasyon ve Yağmur suyu Hatlarının Ayrıştırılması  136 9.0 243 16.0 1069 70.4 46 3.0 25 1.6 

15- Dere Islahı Çalışmaları 225 14.8 332 21.9 903 59.4 49 3.2 10 0.7 

16- Derelerin Bakımı ve Temizlik Çalışmaları 218 14.4 358 23.6 879 57.9 45 3.0 19 1.3 

17- Ev ve İşyerlerine Su ve Kanal Bağlantısı Çalışmaları  318 20.9 548 36.1 595 39.2 40 2.6 18 1.2 

18- Abonelik Oluşturma, Abonelik Devir ve Sonlandırma 
Hizmetleri 350 23.0 601 39.6 509 33.5 43 2.8 16 1.1 

19- Sayaç Okuma, Açma – Kesme Çalışmaları 382 25.1 676 44.5 357 23.5 58 3.8 46 3.0 

20- Abone Fatura İşlemlerine Yönelik Hizmetler 361 23.8 632 41.6 417 27.5 81 5.3 28 1.8 

21- Hizmetlerin ve Yatırımların Kamuoyuna Tanıtılması  247 16.3 347 22.8 779 51.3 89 5.9 57 3.8 

 

İZSU hizmetlerinden memnuniyet düzeylerini gösteren tablo incelendiğinde, araştırmaya katılan İzmirlilerin, sayaç okuma, açma – 
kesme çalışmaları (%69.7), abone fatura işlemlerine yönelik hizmetler (%65.4), abonelik oluşturma, abonelik devir ve sonlandırma 
hizmetleri (%62.6), ev ve işyerlerine su ve kanal bağlantısı çalışmaları (%57)  konularında en yüksek oranda çok memnun ve memnun 
olduklarını görmekteyiz. 

1.3.3.2.5. İzmirlilerin İZSU Hakkındaki Düşünceleri 
İzmirlilerin İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi hakkında çeştli yönetsel konulara ilişkin düşüncelerini öğrenmek amacıyla, anket formunda 
çeşitli önermelere yer verilmiş ve bu önermelere ne ölçüde katılıp katılmadıkları sorulmuştur. Sonuçlar aşağıdaki tabloda sunulmuştur. 

 

İZSU HAKKINDAKİ GÖRÜŞLERİ ÖLÇMEYE 
YÖNELİK DÜŞÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 
Hizmet vermede adil ve tarafsız olduğunu 
düşünüyorum. 341 22.4 605 39.8 369 24.3 163 10.7 41 2.7 

Hizmetlerinde kamu ve genelin yararını 
gözettiğini düşünüyorum. 278 18.3 667 43.9 384 25.3 153 10.1 37 2.4 



ZSU HAKKINDAK  GÖRÜ LER  ÖLÇMEYE 
YÖNEL K DÜ ÜNCELER 
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n % n % n % n % n % 
Dürüst, hesap verebilir ve effaf oldu unu 
dü ünüyorum. 314 20.7 629 41.4 382 25.2 162 10.7 31 2.0 

Kaynaklar n  etkin ve verimli kulland n  
dü ünüyorum. 255 16.8 579 38.1 460 30.3 182 12.0 43 2.8 

Hem eri memnuniyetini öncelikli gözetti ini 
ve çözüm odakl  oldu unu dü ünüyorum. 278 18.3 581 38.2 475 31.3 145 9.5 40 2.6 

Hizmet sunumunda güler yüzlü ve yap c  
oldu unu dü ünüyorum. 268 17.6 607 40.0 427 28.1 168 11.1 49 3.2 

Hukuka ve etik de erlere sayg l  oldu unu 
dü ünüyorum. 324 21.3 607 40.0 415 27.3 143 9.4 29 1.9 

Do aya ve çevresel konulara duyarl  oldu unu 
dü ünüyorum. 314 20.7 667 43.9 366 24.1 136 9.0 36 2.4 

Bilimsel ve teknolojik geli melerden 
yararland n  dü ünüyorum. 331 21.8 582 38.3 430 28.3 140 9.2 36 2.4 

De i ime ve geli ime aç k oldu unu 
dü ünüyorum. 312 20.5 615 40.5 398 26.2 161 10.6 33 2.2 

Etkin tan t m yapt n  dü ünüyorum. 239 15.7 467 30.7 404 26.6 272 17.9 137 9.0 

Son 5 y lda iyi hizmet sundu unu 
dü ünüyorum. 252 16.6 603 39.7 422 27.8 183 12.0 59 3.9 

Gelecek 5 y lda daha iyi hizmet sunulaca n  
dü ünüyorum. 298 19.6 624 41.1 386 25.4 166 10.9 45 3.0 

 

Kat l mc lar n zmir Su ve Kanalizasyon daresi’nin faaliyetleri için kesinlikle kat ld klar  ve kat ld klar  önermelerden en yüksek de ere 
sahip olan hizmetler unlard r; “Do aya ve çevresel konulara duyarl  oldu unu dü ünüyorum” (%64.6), “Hizmet vermede adil ve t arafs z 
oldu unu dü ünüyorum” (%62.3), “Hizmetlerinde kamu ve genelin yarar n  gözetti ini dü ünüyorum” (%62.2), “Dürüst, hesap verebilir ve 

effaf oldu unu dü ünüyorum” (%62.1), “Hukuka ve etik de erlere sayg l  oldu unu dü ünüyorum(%61.3), “De i ime ve geli ime aç k 
oldu unu dü ünüyorum (%61), “Gelecek 5 y lda daha iyi hizmet sunulaca n  dü ünüyorum (%60.7), “Bilimsel ve teknolojik 
geli melerden yararland n  dü ünüyorum (%60.1) . Bununla birlikte,  kat l mc lar n kat lmad klar  ve kesinlikle kat lmad klar n  ifade 
ettikleri yönetsel konunun “Etkin tan t m yapt n  dü ünüyorum” (%26.9) olmas  dikkat çekicidir. 

1.3.4. ZSU Çal anlar  ( ç Payda ) Ara t rmas  
zmir Su ve Kanalizasyon daresi çal anlar n n, zmir Su ve Kanalizasyon daresi Stratejik Plan n n yap m na kat l mlar n  sa lamak 

amac yla, çal anlar aras nda yürütülen ara t rma anket tekni iyle gerçekle tirilmi tir. zmir Su ve Kanalizasyon daresi’nin faaliyetlerini 
yürüten tüm birimlere gönderilen anket formlar n  çal anlar n doldurmalar  istenmi tir. Anket formunda kapal  (çoktan seçmeli ve likert 
tipi) ve aç k uçlu olarak formüle edilen sorular 7 kategoride toplanm t r. 1. kategoride çal anlar n sosyo-demograik nitelikleri, 2. 
kategoride kurum çal anlar n n zmir Su ve Kanalizasyon daresi’nin kurumsal i leyi ine yönelik önermeler, 3. kategoride yönetim 
kapasitesinin de erlendirilmesine ili kin önermeler, 4. kategoride çal anlar n zmir Su ve Kanalizasyon daresi için öncelik li oldu unu 
dü ündükleri projeler, 5. kategoride zmir Su ve Kanalizasyon daresi’nin faaliyet alan  öncelikleri, 6. kategoride zmir Su ve Kanalizasyon 
daresi’nin çal malar n  olumlu ve olumsuz yönde etkileyecek faktörler (f rsatlar-tehditler) ve 7. kategoride zmir Su ve Kanalizasyon 
daresi’nin güçlü ve zay f yönlerinin neler oldu una ili kin dü üncelerinin belirlenmesine yönelik sorulara yer verilmi tir. Kurum 

çal anlar n n doldurdu u anket formlar nda yer alan veriler SPPS program nda analiz edilerek, elde edilen bulgular raporlanm t r. 
Anket formlar  toplam 1893 çal an taraf ndan doldurulmu  ve tüm anket formlar  de erlendirmeye dahil edilmi tir. Ankete 444 memur, 
377 kadrolu i çi, 1029 irket personeli kat lm t r. 

 

 

 

  



1.3.4.1.Araştırmanın Bulguları 
1.3.4.1.2Katılımcıların Sosyo-Demografik Profili 
Araştırmaya katılan erkek çalışanların oranı %84.2,  kadın çalışanların oranı %15.8’dir. Şekilde görüldüğü gibi yapılan işin niteliğinden 
ötürü kurum çalışanları cinsiyet açısından erkek yoğun bir dağılım göstermektedir. İZSU çalışanları yaş dağılımları açışından 
değerlendirildiğinde, 35-44 yaş aralığında yer alan personelin oranı %41.5 ile ilk sırada gelirken, 25-34 yaş grubunda yer alan personel  
%34 ile ikinci sırada yer almaktadır. Üçüncü sırada ise  %19 ile 45-54 yaş aralığında yer alan personel gelmektedir. 55 yaş ve üzeri 
personel (%3.2) ve 18-24 yaş arası personel (%2.3)  son sıralarda yer almaktadır. Genel olarak bir değerlendirme yapıldığında, İZSU 
çalışanlarının 35-44 yaş aralığında yoğunlaştığı görülmektedir. Medeni hal durumuna göre değerlendirildiğinde, evli çalışanların oranı 
%79.1,  bekar çalışanların oranı %20.9’dur. Buna göre, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi’nin çalışanlarının yaklaşık beşte bir i bekardır. 

İZSU çalışanlarının eğitim düzeylerine bakıldığında, ilk sırada %42.3’lük bir oran ile Lise ve dengi mezunu çalışanlar yer almaktadır. 
İlköğretim mezunu çalışanlar %29.1’lik bir oran ile ikinci sırada; lisans mezunu olan çalışanlar %15.3 ile üçüncü sırada; önl isans mezunu 
çalışanlar %10.8 ile dördüncü sırada; lisansüstü mezunu çalışanlar %2.5 ile sonuncu sırada yer almaktadır. 

Araştırmaya katılan personelin çalışma konumlarını İZSU Personel verileriyle karşılaştırdığımızda, İZSU çalışanlarının tam olarak temsil 
edildiğini söyleyebiliriz. İZSU Personelinin memur, kadrolu işçi ve şirket personeli açısından anketimizde, kurumsal yapıya paralel olarak 
temsil edilmiş olması, anketin sonuçlarının yol göstericilik oranını yükselten bir faktördür. 

 

 

 

 

 

 

1.3.4.1.3 Kurum Çalışanlarının İZSU’nun Kurumsal İşleyişine İlişkin Düşünceleri 
İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi çalışanlarının İZSU’nun kurumsal işleyişine ilişkin düşüncelerini öğrenmek amacıyla, anket 
formunda kurumsal işleyiş hakkında çeşitli önermelere yer verilmiş ve çalışanlardan bu önermelere ne ölçüde katılıp 
katılmadıklarını işaretlemeleri istenmiştir. Önermelere katılım düzeyi, “kesinlikle katlıyorum”, “kısmen katılıyorum”, “kararsızım”, 
“kısmen katılmıyorum”, “kesinlikle katılmıyorum” şeklindeki likert tipi cevap şıklarını içermektedir. Aşağıdaki tabloda konuya 
ilişkin veriler yer almaktadır. 

KURUMSAL İŞLEYİŞE YÖNELİK DÜŞÜNCELER 
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Kurumda görev dağılımları personel 
nitelikleriyle uyumludur. 482 25.5 534 28.2 135 7.1 278 14.7 417 22.0 

CİNSİYET n % 

Kadın 296 15.8 

Erkek 1576 84.2 

Toplam 1872 100 

MEDENİ HALİ n % 

Evli 1446 79.1 

Bekâr 381 20.9 

Toplam 1827 100 

YAŞ n % 

18-24 Yaş Arası 43 2.3 

25-34 Yaş Arası 635 34.0 

35-44 Yaş Arası 776 41.5 

45-54 Yaş Arası 355 19.0 

55 ve üzeri 59 3.2 

Toplam 1868 100  

EĞİTİM n % 

İlköğretim 541 29.1 

Lise ve Dengi 787 42.3 

Ön Lisans 201 10.8 

Lisans 285 15.3 

Lisansüstü 47 2.5 

Toplam 1861 
 ÇALIŞMA STATÜSÜ n % 

Memur 444 24.0 

Kadrolu İşçi 377 20.4 

Şirket Personeli 1029 55.6 

Toplam 1850 
 



KURUMSAL LEY E YÖNEL K DÜ ÜNCELER 
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Görev alan mda gerekli ekipman ve ortama 
sahibim. 638 33.7 543 28.7 95 5.0 265 14.0 312 16.5 

Kurumda kariyer planlama çal malar  
yeterlidir. 

399 21.1 362 19.1 323 17.1 265 14.0 495 26.1 

Yöneticim mesleki e itimlere kat lmam  te vik 
eder. 785 41.5 400 21.1 163 8.6 206 10.9 288 15.2 

Kurumun düzenledi i e itim ve seminerler 
yeterlidir. 616 32.5 438 23.1 168 8.9 244 12.9 365 19.3 

imle ilgili karar verme süreçlerinde rol al r m. 644 34.0 514 27.2 164 8.7 228 12.0 287 15.2 

Kurumsal i lemlerde genel bilgi payla m  
yap lmaktad r. 548 28.9 455 24.0 241 12.7 247 13.0 343 18.1 

Birimleraras  koordinasyon mevcuttur. 485 25.6 453 23.9 213 11.3 269 14.2 407 21.5 

Hizmet binalar m z n da n k olmas  
çal malar m z  yava lat r. 872 46.1 358 18.9 136 7.2 177 9.4 284 15.0 

Kurumsal geli ime yönelik dü üncelerim 
dikkate al n r. 396 20.9 392 20.7 335 17.7 229 12.1 476 25.1 

Kurum kültürümüzün kurumsal verimlili e 
olumlu etkisi vard r. 636 33.6 402 21.2 337 17.8 185 9.8 261 13.8 

Kendimi ZSU’nun bir parças  olarak 
hissediyorum. 918 48.5 354 18.7 191 10.1 146 7.7 231 12.2 

ZSU'da çal mak beni mutlu ediyor. 1,004 53.0 344 18.2 182 9.6 131 6.9 180 9.5 

Kurumumuzdaki yöneticiler insan ili kileri 
yönünden ba ar l d r. 617 32.6 441 23.3 226 11.9 184 9.7 370 19.5 

Çal ma ortam m z n bak m  düzenli 
yap lmaktad r. 588 31.1 443 23.4 189 10.0 190 10.0 431 22.8 

Özlük haklar mdan memnunum (maa , 
ikramiye, sa l k vb.) 546 28.8 373 19.7 179 9.5 224 11.8 519 27.4 

Kurumun sundu u sosyal imkanlar yeterlidir. 406 21.4 321 17.0 214 11.3 231 12.2 662 35.0 

Kurumsal i leyi  plan ve program dahilinde 
gerçekle mektedir. 527 27.8 469 24.8 281 14.8 220 11.6 329 17.4 

Birimimizin teknolojik altyap s  yeterlidir. 515 27.2 475 25.1 229 12.1 251 13.3 360 19.0 

Birimimizin nitelikli personel say s  yeterlidir. 431 22.8 379 20.0 224 11.8 248 13.1 548 28.9 

Birimimiz fonksiyonel bir organizasyon 
yap s na sahiptir. 459 24.2 443 23.4 289 15.3 252 13.3 370 19.5 

Kurumun hizmet binalar n n personel 
aç s ndan kapasitesi yeterlidir. 440 23.2 332 17.5 204 10.8 219 11.6 628 33.2 

Birimimizin AR-GE çal malar  yeterlidir. 379 20.0 328 17.3 345 18.2 215 11.4 539 28.5 

  



Tablodaki verilere göre, İZSU çalışanlarının kurumsal işleyiş konusunda %95 güven düzeyinde;  

Görev dağılımıın personel nitelikleriyle uyumlu olduğu 

Gerekli ekipman ve ortam 

Mesleki eğitimlere katılma 

Eğitim ve seminerlerin yeterliliği 

Karar verme süreçlerinde rol alma 

Genel bilgi paylaşımı 

Birimlerarası koordinasyon 

Hizmet binalarının dağınık olması 

Kurum kültürünün kurumsal verimliliğe olumlu etkisi 

Aidiyet konusu 

Yöneticiler insan ilişkileri konusundaki başarısı 

Çalışma ortamının bakımı 

Özlük hakları 

Sosyal imkanlar 

Kurumsal işleyiş 

Teknolojik altyapı 

Fonksiyonel bir organizasyon yapısının varlığı 

Hizmet binalarının personel açısından kapasitesi 

AR-GE çalışmaları konularında düşüncelerinin olumlu olduğu söylenebilir. 

1.3.4.1.4. Kurum Çalışanlarının İZSU’nun Kurumsal Kapasitesine İlişkin Düşünceleri 
İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi çalışanlarının kurumun yönetim kapasitesine ilişkin düşüncelerini öğrenmek amacıyla, anket 

formunda yönetim kapasitesinin değerlendirilmesine yönelik 11 önerme verilmiş ve  çalışanlardan bu önermelere ne ölçüde 

katılıp katılmadıklarını belirtmeleri talep edilmiştir. Önermelere katılım düzeyi ise, yine “kesinlikle katlıyorum”, “kısmen 

katılıyorum”, “kararsızım”, “kısmen katılmıyorum”, “kesinlikle katılmıyorum” şeklindeki likert tipi cevap şıklarından oluşmaktadır. 

Tabloda konuya ilişkin veriler sunulmaktadır. 

 
YÖNETİM KAPASİTESİNİN DEĞERLENDİRMESİ 
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Yönetim her türlü çalışmada gerekli olan 
koordinasyonu sağlar. 619 32.7 478 25.3 209 11.0 195 10.3 272 14.4 

İş konusunda kendimi geliştirmemi sağlayan bir 
yönetim anlayışı vardır. 538 28.4 421 22.2 206 10.9 254 13.4 356 18.8 

Yöneticilerin bilgi paylaşma özelliği vardır. 536 28.3 408 21.6 225 11.9 255 13.5 350 18.5 

Personele karşı adil davranılır. 469 24.8 358 18.9 237 12.5 222 11.7 488 25.8 

İşle ilgili düşüncelerime değer verilir. 499 26.4 468 24.7 218 11.5 250 13.2 331 17.5 
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İş ve çalışan sağlığı ve güvenliği konusunda 
yeterli önleme alınır. 591 31.2 428 22.6 192 10.1 243 12.8 320 16.9 

Personelin kişiliğine değer verilir. 573 30.3 395 20.9 211 11.1 210 11.1 386 20.4 

Meslek alanımla ilgili eğitimlere katılmam teşvik 
edilir. 603 31.9 392 20.7 201 10.6 217 11.5 351 18.5 

Kararlar oybirlikçi ve/veya çoğunlukçu anlayışla 
alınır. 431 22.8 360 19.0 270 14.3 194 10.2 514 27.2 

Personelin iş yükü ile yetenekleri arasındaki 
uyum sağlanır. 

429 22.7 403 21.3 217 11.5 225 11.9 492 26.0 

Alınan kararlar beklentilere uygundur. 391 20.7 396 20.9 297 15.7 245 12.9 431 22.8 

Tablodaki veriler analiz edildiğinde, İZSU çalışanlarnını yönetim kapasitesinin değerlendirilmesi konusunda %95 güven 

düzeyinde;  

Yönetim ve koordinasyonunun sağlanması. 

İş konusunda çalışanların kendini geliştirmesini sağlayan yönetim anlayışı. 

Yöneticilerin bilgi paylaşma özelliği. 

İş ile ilgili düşüncelere değer verilmesi. 

İş ve çalışan sağlığı ve güvenliği konusunda yeterli önleme alınır. 

Personelin kişiliğine değer verilmesi. 

Meslek alanıyla ilgili eğitimlere katılmanın teşvik edilmesi. 

konularında tutumları olumludur.  

1.3.4.1.5. Kurum Çalışanlarının İZSU’nun Faaliyet Önceliğine İlişkin Düşünceleri 
İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi’nin çalışanları araştırması kapsamında yürütülen anket çalışmasında, kurum çalışanlarının İzmir 
Su ve Kanalizasyon İdaresi için öncelikli olduğunu düşündükleri 5 proje hakkında görüşlerine başvurulmuştur. Bu kapsamda 
anket formuna 22 proje konarak, bu projelerden öncelikli olduğunu düşündükleri 5 tanesini işaretlemeleri istenmiştir. 

Proje önceliklendirmeleri içinde İZSU çalışanlarının 1. Öncelikli proje sıralamasında en yüksek orana sahip ilk 5 proje sırasıyla, 
Gördes barajından bir milyon kişilik nüfusa içme suyu temini sağlayacak Kavaklıdere içme suyu arıtma tesisi projesi, yüzülebilir 
körfez projesi, kanalizasyon ve yağmur suyu master planının hazırlanması, içme suyu master planının hazırlanması, camlı içme 
suyu barajı projesidir. 

1.3.5. Stratejik Plan Dış Paydaş Muhtar Araştırması Bulguları 
1.3.5.1. Araştırmanın Yöntemi 
7-8 Temmuz 2014’te İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki 517 muhtarla anket tekniğine dayalı olarak yapılan araştırma, bu 
tarihler arasında bir etkinliğe davet edilen toplam 1292 muhtarın, davete icap eden 517’si ile yürütülmüştür. Muhtarlardan 
toplanan 517 anket formunun 14 tanesi yeterli yanıtları içermediği için değerlendirme dışı bırakılmış, 503 muhtarın doldurduğu 
anket formları dikkate alınmıştır. Aşağıda, muhtarlardan stratejik plana dahil edilmesi amacıyla alınan görüşlerine yer 
verilmektedir. 

  



anket formlar  dikkate al nm t r. A a da, muhtarlardan stratejik plana dahil edilmesi amac yla al nan görü lerine yer 
verilmektedir. 

 

1.3.5.2. Ara t rman n Örneklemi 
lçeler örne inde muhtarlar n ankete kat l m  incelendi inde, en yüksek kat l m n s ras yla Karaba lar, Bornova ve Bayrakl  

ilçelerinde gerçekle ti i anla l yor. Karaba lar ilçesindeki muhtarlar n %74’ü, Bornova’dakilerin %71’i ve Bayrakl ’dakilerin %70’i 
ankete kat lm lard r. Kat l m düzeyinin en dü ük oldu u ilçeler aras nda Selçuk ilçesi ilk s rada geliyor. Bu ilçedeki muhtarlar n 
hiçbiri ankete kat lmazken, Seferihisar muhtarlar n n %9’u, Urla muhtarlar n n ise %14’ü anket sorular n  yan tlam lard r. 

 

1.3.5.3. Ara t rma Bulgular  
Alan ara t rmas  kapsam nda muhtarlar n ZSU’nun sorumlulu unda olan yerel-kentsel faaliyetlerini nas l önceliklendirdikleri de 
incelenmi tir. Bu kapsamda görü ülen muhtarlara anket kapsam nda u soru yöneltilmi tir: “A a da yer alan ZSU 
faaliyetlerinden sizin için öncelikli olan 5 adedini i aretleyiniz.  A a daki tablolarda muhtarlar n faaliyet önceliklendirmeleri her 
kurum için genel olarak, 21 lçe ve yar madaya dahil 9 ilçe ve ard ndan tek tek ilçeler örne inde verilmekte ve 
de erlendirilmektedir. 

 

a) zmir Genelinde Muhtarlar çin Öncelikli 5 ZSU Faaliyeti 

SIRA NO ZSU FAAL YETLER  n % 

1 çme Suyu ebekesi ve Ana Da t m Hatlar n n Yap m , Yenilenmesi, Bak m 
ve Onar mlar n n Sa lanmas   177 42.0 

2 Kanalizasyon Hat ve Ekipmanlar n n Bak m, Onar m ve Temizlik Çal malar  165 39.2 

3 Dere Islah  Çal malar   156 37.1 

4 Kanalizasyon ebekesi Dö enmesi ve Yenilenmesi  151 35.9 

5 Derelerin Bak m  ve Temizlik Çal malar   137 32.5 
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Muhtarlar n zmir genelindeki 30 ilçede ZSU faaliyetlerine ili kin önceliklendirmelerinde ilk öne ç kan faaliyet içme suyu ebekesi 
ebekesi ve ana da t m hatlar n n yap m , yenilenmesi, bak m ve onar mlar n n sa lanmas d r. Muhtarlar n %42’si bu faaliyeti 
ZSU’nun ilk öncelikle faaliyeti olarak ifade etmi lerdir. 2. s radaki faaliyet %39.2 ile kanalizasyon hat ve ekipmanlar n n bak m, 

onar m ve temizlik çal malar  (%39.2), 3. öncelikli faaliyet ise dere slah  çal malar d r (%37.1). Kanalizasyon ebekesi dö enmesi 
ve yenilenmesi faaliyeti muhtarlar n %35.9’unun belirtti i faaliyet olup, 4.öncelikli faaliyet eklinde göze çarp yor. 5. faaliyet olarak 
ise %32.5 ile derelerin bak m  ve temizlik çal malar  gelmektedir. 

b)21 lçede Muhtarlar çin Öncelikli 5 ZSU Faaliyeti 

SIRA NO ZSU FAAL YETLER  n % 

1 Kanalizasyon Hat ve Ekipmanlar n n Bak m, Onar m ve Temizlik 
Çal malar  

123 39.1 

2 Kanalizasyon ebekesi Dö enmesi ve Yenilenmesi  117 37.2 

3 çme Suyu ebekesi ve Ana Da t m Hatlar n n Yap m , Yenilenmesi, 
Bak m ve Onar mlar n n Sa lanmas   115 36.6 

4 Dere Islah  Çal malar   111 35.3 

5 Ya mur Suyu Hatt  Dö enmesi ve Yenilenmesi  103 32.7 

 

21 ilçe örne inde zmir geneline göre faaliyet öncelikleri belirli ölçüde farkl la yor. Nitekim zmir genelinde ilk 5 öncelikli faaliyet 
olarak öne ç kmayan dere slah  çal malar  bu ilçelerde 4. s radad r. Ayr ca öncelikli faaliyet s ralamalar  da belirli ölçüde 
de i mektedir. Nitekim 21 ilçede ilk öncelikli faaliyet olarak %39.1 ile kanalizasyon hat ve ekipmanlar n n bak m, onar m ve 
temizlik çal malar  göze çarp yor. Bu faaliyet zmir genelinde 2. öncelikli faaliyet olarak belirtilmi tir.  2. öncelikli faaliyet olarak 
kanalizasyon ebekesi dö enmesi ve yenilenmesi (%37.2), 3. öncelikli faaliyet olarak ise %36.6 ile içme suyu ebekesi ve ana 
da t m hatlar n n yap m , yenilenmesi, bak m ve onar mlar n n sa lanmas  olarak dile getirilmi tir. 4.s rada yer alan öncelikli 
faaliyet dere slah çal malar d r (% 35.3). Ya mur suyu hatt  dö enmesi ve yenilenmesi eklindeki faaliyet 5. s raya konan ve il 
genelinde ilk 5 s ralamaya girmeyen bir öncelikli faaliyet olarak dikkat çekicidir (%32.7). 

c)Yar mada lçelerinde Muhtarlar için Öncelikli 5 ZSU Faaliyeti 

SIRA NO ZSU FAAL YETLER  n % 

1 Kanalizasyon ebekesi Dö enmesi ve Yenilenmesi  14 55.6 

2 çme Suyu ebekesi ve Ana  Da t m Hatlar n n Yap m , Yenilenmesi, Bak m ve 
Onar mlar n n Sa lanmas   

12 42.0 

3 Derelerin Bak m  ve Temizlik Çal malar   11 38.5 

4 çme Suyu Temin Göletlerinin ve Barajlar n n Su Kaynaklar  Olarak n as  ve Su 
Toplama Havzalar n n Korunmas   

10 35.0 

5 Dere Islah  Çal malar   10 35.0 

 

Nitekim, yar madada ilk öncelikli faaliyet olarak dillendirilen Kanalizasyon ebekesi dö enmesi ve yenilenmesi (% 55.6) il 
genelinde 4. ve 21 ilçede 2.s radad r. Burada as l önemli olan; muhtarlar n yar s ndan fazlas n n bu faaliyeti 1.öncelikli 
kategorisinde de erlendirmeleri olup, bu faaliyetin önemi özellikle yar madadaki ilçelerde  aç a ç kmaktad r. Ayn  ilçelerde 
2.s radaki öncelikli faaliyet % 42 ile içme suyu ebekesi ve ana da t m hatlar n n yap m , yenilenmesi, bak m ve onar mlar n n 
sa lanmas , 3.s radaki derelerin bak m  ve temizlik çal malar d r. Muhtarlar n % 38.5’u bu görü tedir. 4.s radaki öncelikli faaliyet 
% 35 ile içme suyu temin göletlerinin ve barajlar n n su kaynaklar  olarak in as  ve su toplama havzalar n n korunmas  olup, 
5.s daki faaliyet yine ayn  oranla dere slah  çal malar d r. 
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Güçlü Yönler 
1. Altyap  çal malar na önem verilmesi
2. Teknoloji takip edilerek,  ebeke yenileme çal malar n

yürütülmesi
3. Baraj, gölet ve yeralt  suyu gibi su kaynaklar n n varl
4. Ar tma tesislerinin say s  
5. Su kuyular n n aç lmas
6. Su kay plar n n önlenmesi
7. Su havzalar n n korunmas
8. çme suyunun kalitesinin yüksek olmas
9. Kesintisiz içme suyu verilebiliyor olmas  
10. SCADA sisteminin varl
11. Ar zalara müdahale edilmesi
12. Mevcut içme suyu temin projeleri
13. BB Deste ine sahip olmas
14. Yeni projelere önem vermesi
15. Ar tma tesislerinde i letmecilik deneyiminin güçlü olmas
16. Yenilenebilir enerjinin ( güne  enerjisi) kullan l yor olmas  
17. Yüksek teknolojiyle donat lm , akredite laboratuvara 

sahip olunmas
18. Güçlü araç ,i  makinesi ve  ekipmana sahip olunmas
19. Kurumun güçlü mali yap  nedeniyle ulusal ve uluslararas  

finans sektöründe güvenilirli inin yüksek olmas
20. zmir halk n n kamu hizmetlerine ve çevreye yönelik 

fark ndal k düzeyinin yüksek olmas

yile tirmeye Aç k yönler 
1. Ar za ekiplerinin müdahale h z
2. Altyap  çal malar n n tamamlanma süresi
3. Baz  bölgelerde su kay p oran n n yüksek olmas
4. Sayaç okuma ve faturaland rmada ya anan aksakl klar
5. Baz  bölgelerde musluktan az su akmas  / bas nc n az

olmas
6. Halk n içme suyu kalitesi ve da t m  konusunda yetersiz 

bilgisi ve olumsuz alg lar
7. Depolar n tam olarak izlenememesi

F rsatlar 
1. Kullan lan baraj ve kuyular haricinde alternatif su

kaynaklar n n (deniz gibi) bulunmas  
2. H zl  geli en, i birli ine aç k, bölge ihtiyaçlar na duyarl

üniversite, enstitü, ara t rma merkezi ve sivil toplum
kurulu lar n n varl  

3. Memba sular n n varl  
4. zmirlilerin çevre konular na kar  daha duyarl  olmas
5. Kurumumuza halk n güven duymas  ve deste inin varl
6. Halkta tasarruf bilincinin giderek artmas
7. Kentsel dönü üm sebebiyle alt yap n n yenilenmesi
8. Elektrik enerjisine alternatif güne  ve rüzgar enerjisinin 

varl

Tehditler 
1. Kentin h zl  göç almas  ve nüfus art
2. klim de i iklikleri, do al afet (sel, deprem vb.) riski
3. Çevre kirlili inin art  ve su kaynaklar na etkisi
4. Bilinçsiz su kullan m
5. Su girdi maliyetlerinin yüksek olmas
6. Kat  at k ve çevre temizlik bedellerinin mevzuat gere i su

faturalar na yans t lmas
7. Kaçak su kullan m n n önlenmesinde, merkezi yönetim 

deste inin olmamas
8. Kentsel dönü üm sebebiyle i  yükü ve sorumluluk

alan ndaki h zl  art
9. Mevzuattaki eksik ve yetersiz düzenlemeler ile s k 

de i iklikler
10. Dünyada ve Türkiye’ de kamu hizmetlerinde özelle tirme

e iliminin artmas
11. Yer alt  suyu kullan m n n denetlenmemesi / kontrol alt na 

al namamas
12. Merkezi ve yerel idare kurumlar  aras nda e  güdümün zor 

sa lanmas

SWOT Analizi – İÇME VE KULLANMA SUYU YÖNETİMİ 



  

1.SEKTÖR: İÇME VE KULLANMA SUYU YÖNETİMİ 
 
Stratejik Amaç 1-1: İzmirlilere Kesintisiz Sağlıklı İçme ve Kullanma Suyu Sağlamak 
 
Stratejik Hedef 1-1-1: Kente Temiz ve Sağlıklı Su Temin Etmek İçin Su Kaynaklarını Korumak 
 

Stratejiler 
Su koruma alanlarını ağaçlandırıp, bakımını yaparak  
Su kaynaklarını koruyarak 
Su havzalarının kirlenmesini önleyerek ve kontrol ederek 
İçme suyu kalitesini izleyerek 
Su koruma alanlarını kamulaştırarak 

Performans Göstergeleri 
Ağaçlandırılan alan (ha)  
Bakımı yapılan ağaçlandırma alanı (ha)  
Kirletici denetim sayısı (adet) 
Yapılan idari ve cezai işlem sayısı (adet) 
İçme suyu ile ilgili alınan numune sayısı (adet) 
Analizlenen parametre sayısı (adet) 
Kamulaştırma oranı (%) 
 

 

Stratejik Hedef 1-1-2: Kente Temiz ve Sağlıklı Su Temin Etmek İçin Yeni Su Kaynakları Bulmak ve Tesis Etmek 

Stratejiler 
İzmir İçme Suyu Master Planı yaparak 
Yeni su kaynakları geliştirerek, yeni sondaj kuyuları açarak 
İçme suyu arıtma tesisleri yaparak 
Yeni su kaynakları ve su yapıları için kamulaştırma yaparak 

 

Performans Göstergeleri 
İZSU İzmir İçme Suyu Projesi master planı tamamlanma oranı (%) 
Enerji temin projesi yapılan kuyu sayısı (adet) 
İçme suyu Sondaj kuyuları sayısı (adet) 
Enerji temini yapılan kuyu sayısı (adet) 
Yeraltı su kaynaklarından sağlanan su miktarı (m3) 
Değirmendere Barajı ÇED raporunun tamamlanma oranı (%) 
Değirmendere Barajı planlama, revizyon ve uygulama projesinin tamamlanma oranı(%) 
Değirmendere Barajı imalatının tamamlanma oranı (%) 
Bostanlı Barajı ÇED raporunun tamamlanma oranı (%) 
Bostanlı Barajı Planlama, revizyon ve uygulama projesinin tamamlanma oranı (%) 
Bostanlı Barajı imalatının tamamlanma oranı (%) 
Çamlı Barajı Uygulama Projeleri - ÇED dosyası tamamlanma oranı (%) 
Çamlı Barajı imalatının tamamlanma oranı (%) 
Alionbaşı Barajı Projeleri - ÇED dosyası tamamlanma oranı (%) 
Alionbaşı Barajı imalatının tamamlanma oranı (%) 
İçme suyu ihtiyacına göre muhtelif baraj ve gölet projesinin tamamlanma oranı (%) 
Yapılan paket arıtma tesis sayısı (adet) 
Aliağa içme suyu arıtma tesisi projesinin tamamlanma oranı (%) 
Aliağa İçme Suyu Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Çeşme İçme Suyu Arıtma Tesisi uygulama projesinin tamamlanma oranı (%) 
Çeşme İçme Suyu Arıtma Tesisi revizyon imalatının tamamlanma oranı (%) 
Balçova Barajı Arıtma Tesisinin yenilenme projesinin tamamlanma oranı (%) 
Balçova Barajı Arıtma Tesisinin imalatının tamamlanma oranı(%) 
Bostanlı Barajı Arıtma Tesisi ve İletim Hattı Projesinin tamamlanma oranı (%) 
Bostanlı Barajı Arıtma Tesisi ve İletim Hattı imalatının tamamlanma oranı (%) 
Değirmendere Barajı Arıtma Tesisi ve İletim Hattı Projesinin tamamlanma oranı (%) 
Değirmendere Barajı Arıtma Tesisi ve İletim Hattı imalatının tamamlanma oranı (%) 
Mordoğan İçme Suyu Paket Arıtma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oranı (%) 
Mordoğan İçme Suyu Paket Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Çandarlı Göleti Paket Arıtma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oranı  (%) 



 Çandarl  Göleti Paket Ar tma Tesisi imalat n n tamamlanma oran  (%) 
 Buca YAS Paket Ar tma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Buca YAS Paket Ar tma Tesisi imalat n n tamamlanma oran  (%) 
 Güzelbahçe Tuzlusu Ar tma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Güzelbahçe Tuzlusu Ar tma Tesisi imalat n n tamamlanma oran  (%) 
 Foça, Yeni Foça ve Musabey Kuyular  çme suyu Ar tma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Foça, Yeni Foça ve Musabey Kuyular  Ar tma Tesisi imalatlar n n tamamlanma oran  (%) 
 Halkap nar Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi Kapasite artt r m  projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Halkap nar Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi Kapasite art r m  imalat  tamamlanma oran  (%) 
 Menemen K5 Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi Uygulama Projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Menemen K5 Kuyular  Arsenik Ar tma Tesisi imalatlar n n tamamlanma oran  (%) 
 Muhtelif ar tma tesisleri uygulama projeleri tamamlanma oran  (%) 
 Muhtelif ar tma tesisleri imalatlar  tamamlanma oran  (%) 
 Gördes Baraj  Kavakl dere çme Suyu Ar tma tesisinin tamamlanma oran  (%) 
 Kamula t rma Oran  (%) 
 

Stratejik Hedef 1-1-3: Su Da t m Hatlar n  ve Tesislerini Sürekli Çal r Halde Tutmak, zlemek ve Teknolojik 
Geli melere Uygun Olarak Modernle tirmek 
 

Stratejiler 
 Yeni su depolar  yaparak 
 Su depolar n n bak m-onar m ve yenilemesini yaparak 
 çme suyu ar tma tesislerinin süreklili ini sa layarak 
 Yeralt  ve yüzey suyundan sa l kl  içme suyu ar tarak 
 Su üretim tesislerine otomasyon sistemleri kurarak 
 Su da t m hatlar  ve tesislerini çal r durumda tutarak 
 SCADA sistemini tüm zmir’de yayg nla t rarak ve modernle tirerek 
 Kurakl k eylem plan  yaparak 
 

Performans Göstergeleri 
 Üretilen su miktar  (m3) 
 Yenilenen depo say s  (adet) 
 Bak m  yap lan pompa istasyonlar n n say s  (adet) 
 Periyodik bak m  yap lan isale hatt n n uzunlu u (km) 
 SCADA tesisi projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Otomasyon sistemi kurulan tesis say s  (adet) 
 Su da t m hatlar  ve tesisleri ile ilgili olarak atölyeye gelen ar za taleplerinin kar lanma oran  (%) 
 Kurakl k eylem plan n n tamamlanma oran  (%) 
 

Stratejik Hedef 1-1-4: Su Kaçak Oran n  %30’a ndirerek, Kaynaklar n Etkin ve Verimli Kullan m n  Sa lamak 
 

Stratejiler 
 Yeni içme suyu ebekeleri (depo ve terfi merkezi dâhil) yaparak  
 Su ebekelerinin bak m ve onar m n  yaparak 
 zole bölge olu turarak 
 

Performans Göstergeleri 
 BAYINDIR LÇES  Sö ütören. Balc lar. Hisarl k. Ar kba . Havuzba  Köyleri ve KEMALPA A LÇES  Yi itler. Sar çal . Gökçeyurt.  
Zeamet. Bayraml . Be p nar. Kamberler. Damlac k. Gökyaka. Cumal . Ye ilköy. Dereköy. Kuyucak. Sinanc lar Köyleri çme Suyu 
Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 

 MENDERES LÇES  Ahmetbeyli. Çatalca. Develi. Akçaköy Köyleri ile GAZ EM R LÇES  Sarn ç Köyü ve URLA LÇES  Bademler Köyü 
çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 

 MENEMEN LÇES  Belen. Yan k. Do a. Hasanlar. Hayk ran. Hatundere. Karaorman. Yah elli. Emiralem Köyleri ile Eski Türkelli ve 
Seyrek Beldeleri AL A A LÇES  Çoraklar ve Samurlu Köyü çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 

 FOÇA LÇES  çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 MENDERES LÇES  Çile. Gölova. Yeniköy. Tekeli. O lananas  ve Görece Mahalleleri ile Torbal  lçesi Ayranc lar. Helvac . Düver lik. 
Demirci. Karak zlar ve Çaml ca Mahalleleri çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 

 ÇE ME LÇE Merkezi ve Ba l  Mahalleleri çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 D K L  LÇE Merkezi ve Ba l  Mahalleleri çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 ÇANDARLI MAHALLES  çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 



 AL A A LÇES  Yeni akran. A a akran. Bahçedere. Kapukaya ve Yüksekköy Mahalleleri ile BERGAMA LÇES  Zeytinda  Mahallesi 
çme Suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 

 MORDO AN LÇES  çme suyu Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 MUHTEL F LÇELER Çevre Mahalleleri çme suyu ebeke Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 MUHTEL F LÇELER Çevre Mahalleleri çme suyu letim Hatlar  Projelerinin Tamamlanma Oran  (%) 
 çme suyu ebeke ve iletim hatlar  (depo ve terfi merkezi dahil) yap m  miktar   (km) 
 Yenilenen isale hatt  miktar  (km) 
 Yenilenen bran man uzunlu u (km) 
 Yeni sayaç ba lama taleplerinin kar lanma oran  (%) 
 Alanda tespit edilen ar zalar n giderilme oran  (%) 
 Yenilenen içme suyu ebeke uzunlu u (km) 
 Olu turulan izole bölge say s  (adet) 
 Su kaça  tespit yöntemleri ile tespit edilen ar zalar n giderilme say s  (adet) 
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Güçlü Yönler 

1. Mevcut ileri biyolojik at k su ar tma tesislerinin yüksek 
kapasiteli olmas   

2. Ar tma tesislerinde kurumsal i letmecilik deneyiminin 
güçlü olmas  

3. lçelerin ço unda leri biyolojik at k su ar tma tesislerinin 
tamamlanm  olmas  

4. Çamur çürütme ve kurutma tesisinde son teknolojiye 
sahip olunmas  

5. Yenilenebilir enerjinin (biyogaz ve güne  enerjisi) 
kullan l yor olmas   

6. Ta k n önleme amac yla yap lan dere slahlar n n 
metropol alanda büyük ölçüde tamamlanm  olmas  

7. Yeni projelere önem verilmesi  
8. Büyük Kanal Projesinin tamamlanmas  ile körfez su 

kalitesinin iyile mesi 
9. At ksu ar tma sisteminde SCADA sisteminin kurulmu  

olmas  
10. Yüksek teknolojiyle donat lm  laboratuvarlara sahip 

olunmas  
11. Kurumun güçlü araç ,i  makinesi ve  ekipmana sahip 

olunmas  
12. Izgaralar n temizlik ve bak m n n periyodik olarak 

yap lmas  
13. Güçlü mali yap s  nedeniyle ulusal ve uluslararas  finans 

sektöründe güvenilirli inin yüksek olmas  
14. zmir halk n n kamu hizmetlerine ve çevreye yönelik 

fark ndal k düzeyinin yüksek olmas  
 

yile tirmeye Aç k yönler 
1. At k su ile ya mur suyunun birle ik sistem olmas  
2. Ya mur sular ndan yeteri kadar faydalan lamamas  
3. Geni leyen sorumluluk alan ndaki derelerin temizli i ve 

slah  
4. klim ko ullar  nedeniyle, kanalizasyon sisteminin baz  

noktalar nda ortaya ç kan iyile tirme ihtiyac  
5. Alt geçitlerde mevcut drenaj sistemlerinin iyile tirilme 

ihtiyac   
6. Geni leyen sorumluluk alan ndaki ar tma ve kanalizasyon 

sistemi ihtiyac  
 

F rsatlar 
1. Ya mur suyu ve kanalizasyon sistemini ayr t racak 

projelerin hali haz rda ba lat lm  olmas  
2. Çevre sa l  ve korunmas  projelerinin geli tirilmi  

olmas  
3. Yüzülebilir körfez projesi 
4. At k su ar tma çamurunun kurutulmas nda solar 

enerjiden yararlanma imkan  
5. Kentsel dönü üm sebebiyle alt yap n n yenilenmesi 
6. Elektrik enerjisine alternatif güne  ve rüzgar enerjisinin 

varl  
7. Kurumumuza halk n güven duymas  ve deste inin varl  
8. H zl  geli en, i birli ine aç k, bölge ihtiyaçlar na duyarl  

üniversite, enstitü, ara t rma merkezi ve sivil toplum 
kurulu lar n n varl  

9. zmir halk n n kamu hizmetlerine ve çevreye yönelik 
fark ndal k düzeyinin yüksek olmas  
 

Tehditler 
1. Çarp k kentle me 
2. Kentin h zl  göç almas  ve nüfus art  
3. klim de i iklikleri, do al afet ve deprem riski  
4. Kentin co rafi konumu 
5. Ya mur suyu hatlar n n eksik olmas  ve yeterli ölçüde 

toplanamamas  
6. At k su ar tma tesisleri ve pompa istasyonlar ndaki koku  
7. Çevre projelerinde merkezi ve yerel idare kurumlar  

aras nda e  güdümün zor sa lanmas  
8. Körfezin kuzey k y lar ndaki dere a zlar n n s la m  

olmas  
9. Geçmi te kapat lan dere yataklar n n varl  
10. Kentsel dönü üm sebebiyle i  yükü ve sorumluluk 

alan ndaki h zl  art  
11. Mevzuattaki eksik ve yetersiz düzenlemeler ile s k 

de i iklikler 
12. Dünyada ve Türkiye’ de kamu hizmetlerinde özelle tirme 

e iliminin artmas  
13. Dere yataklar  üzerinde imarl  ve imars z yap lar n olmas  

 

 
 
 

SWOT Analizi – ATIKSU VE TAŞKIN YÖNETİMİ 



2.SEKTÖR: ATIKSU VE TA KIN YÖNET M  
 

Stratejik Amaç 2-1: Bilim ve Teknolojinin mkânlar ndan Yararlanarak, Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklar n  Kullanarak Çevreyi ve Do al Ya am Alanlar n  Korumak 
 

Stratejik Hedef 2-1-1: Evsel ve Endüstriyel At k Sular  Toplayarak At k su Ar tma Tesislerine letmek 
 

Stratejiler 
 zmir Kanalizasyon Master Plan  yaparak 
 Kanalizasyon hatlar  yaparak 
 Mevcut kanalizasyon hatlar n n bak m, onar m, temizlik ve yenileme i lerini yaparak 
 Kanalizasyon hatt  olmayan yerlerde at k sular  toplayarak 
 Kanalizasyon hatlar  üzerindeki tesislerin bak m, onar m, temizlik ve yenileme i lerini yaparak 
 Kanalizasyon hatlar n  iyile tirerek 
 Kamula t rma yaparak 
 Endüstriyel kirletici kaynaklar  denetleyerek 
 Endüstriyel at k su kirlili ini izleyerek 

 

Performans Göstergeleri 
 zmir Metropol Alan  Kanalizasyon Master Plan n n tamamlanma oran  (km) 
 zmir Metropol Alan D nda Kalan Yerle im Birimleri çin Kanalizasyon Master Plan n n tamamlanma oran  (%) 
 Kanalizasyon ebeke projelerinin tamamlanma miktar  (km) 
 Kanalizasyon ebeke ve toplay c  hatlar  yap m miktar  (km) 
 Bak m, onar m ve yenilemesi yap lan kanalizasyon hatt  (km) 
 Kanalizasyon hatlar n n iç kaplama yöntemiyle iyile tirme miktar  (km) 
 Temizli i yap lan kanalizasyon hatt  (m) 
 Yol seviyesine getirilen kanalizasyon baca kapak ve ya mursuyu zgara say s  (adet) 
 malat  yap lan tekli ya mursuyu zgara say s  (adet) 
 Mevcut bina kolu ba lant lar  ile ya mursuyu zgaras  yap m miktar  (m) 
 Galeri mecra hatt n n bak m, onar m ve temizlik miktar  (m3) 
 Vidanjör hizmeti sefer say s  (adet) 
 Kanalizasyon ar za giderme oran (%) 
 Bak m onar m  yap lan at ksu pompa istasyonu say s  (adet) 
 At k su pompa istasyonlar na koku kontrol ünitelerinin yap lmas  (adet) 
 Kamula t rma oran  (%) 
 Tüm at k su pompa istasyonlar nda SCADA otomasyon pano yap m  tamamlanma oran  (%) 
 K sa metrajl  kanalizasyon hatlar n n imalat  miktar  (m) 
 Endüstriyel kirleticilerden al nan at k su numune say s  (adet) 
 Endüstriyel kirleticilerden al nan at k sularda analiz edilen parametre say s  (adet) 
 Endüstriyel kirletici denetim say s  (adet) 
 Yap lan dari ve Cezai lem Say s  (adet) 

 
Stratejik Hedef 2-1-2: At k Sular  Ar tmak ve Al c  Ortama De arj n  Sa lamak 
 
 

Stratejiler 
 At k sular  ar tarak 
 At k su ar tma tesisi yaparak 
 At k su ve ar t lm  su kalitesini izleyerek 
 Ar t lm  at k sular  geri kazanarak 
 Deniz de arj n  yaparak 
 At k su ar tma tesislerinde yenilenebilir enerji (güne , rüzgar vb.) kullanarak 
 zmir Ar tma Çamur Yönetimi Master plan  yaparak 
 At k su ar tma tesisleri için kamula t rma yaparak 

 

Performans Göstergeleri 
 Ar t lan at k su miktar  (m3) 
 Geri kazan lan su miktar  (m3) 
 Kurulan güne  enerji santrali güç kapasitesi (MWp/y l) 
 Solar Çamur Kurutma Tesisinde kurutulan çamur miktar  (ton/y l) 
 zmir Ar tma Çamur Yönetimi Master plan n  tamamlanma oran  (%) 
 K n k At k su Ar tma Tesisi Plan Proje tamamlanma oran  (%) 
 K n k At k su Ar tma Tesisi imalat n n tamamlanma oran  (%) 

  



Dikili Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Dikili Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Yenişakran Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Yenişakran Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Kiraz Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Kiraz Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Beydağ Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Beydağ Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Mordoğan Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Mordoğan Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Karaburun Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Karaburun Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Belevi Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Belevi Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Ulucak Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Ulucak Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Gerenköy Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı (%) 
Gerenköy Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%)  
Halilbeyli Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı(%) 
Halilbeyli Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%) 
Selçuk Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı(%) 
Selçuk Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%) 
Gölcük’te Atık su Arıtma Tesisi Plan Proje tamamlanma oranı(%) 
Gölcük’te Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%) 
Torbalı ile Ayrancılar ve Yazıbaşı kapasite artırımı planlama ve proje revizyonu oranı (%) 
Torbalı ile Ayrancılar ve Yazıbaşı Atık su Arıtma Tesisi kapasite artışı imalatı tamamlama oranı(%) 
Hasköy Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Yeni Foça Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%) 
Yeni Foça Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı planlama – projesi tamamlanma oranı(%) 
Yeni Foça Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı imalatı tamamlanma oranı(%) 
Türkelli Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı (%) 
Tire Atık su Arıtma Tesisi imalatının tamamlanma oranı(%) 
Seferihisar Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı planlama – projesi tamamlanma oranı(%) 
Seferihisar Atıksu Arıtma tesisi deniz deşarjı imalatı tamamlanma oranı(%) 
Mordoğan Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı planlama – projesi tamamlanma oranı(%) 
Mordoğan Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı imalatı tamamlanma oranı(%) 
Çandarlı Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı planlama – projesi tamamlanma oranı(%) 
Dikili Atık su Arıtma tesisi deniz deşarjı imalatı tamamlanma oranı (%) 
Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi 4. Faz İnşaatı yapımı oranı (%) 
Çiğli Çamur Çürütme ve Kurutma Tesisi Yapımı Oranı (%)  
Paket atıksu arıtma tesisi projelerinin tamamlanma oranı (%) 
Paket Atıksu Arıtma Tesisi yapım oranı (%)   
Alınan atık su numune sayısı (adet) 
Analiz edilen atık su parametre sayısı (adet) 
Alınan arıtılmış su numune sayısı (adet) 
Analiz edilen arıtılmış su parametre sayısı (adet) 
Kamulaştırma oranı (%) 

 
Stratejik Amaç 2-2: Bilim ve Teknolojinin İmkânlarından Yararlanarak İzmir İçin Etkin Bir Taşkın 
Yönetimi Geliştirmek ve Sel Baskınlarını Önlemek  
Stratejik Hedef 2-2-1: Sel ve Taşkınları Önlemek ve Etkilerini Azaltmak 
Stratejiler 

Dere yataklarını ıslah ederek  
Dere yatağı ve yan kollarının bakım, onarım ve temizliklerini yaparak 
Yağmur suyu hatlarının bakım, onarım ve temizliğini yaparak 
Yağmur sularının uygun alıcı ortamlara iletilmesini sağlayarak 
Yağmur suyu ve kanalizasyon hatlarını ayrıştırarak 
Kamulaştırma yaparak 
 
 



Performans Göstergeleri 
 Dere slah  ve dere korkuluk projelerinin tamamlanma miktar  (km) 
 Dere Islah ve dere korkuluk yap m  miktar  (km) 
 Derelerde yap lan bak m ve temizlik miktar  (m) 
 Dere temizliklerinde ç kar lan malzeme miktar  (ton)  
 Ya mur suyu ebeke projelerinin tamamlanma miktar  (km) 
 Ya mursuyu ebeke ve toplay c  hatlar  yap m  miktar  (km) 
 Mevcut ya mur suyu zgaralar n n bak m ve onar m miktar  (m) 
 Kaynakl  s ra zgara ve U kesitli kapal  ya mur suyu hatlar n n temizli i miktar  (m) 
 Mevcut ya mur suyu zgara ba lant  kollar n n temizli i miktar  (adet) 
 Mevcut tekli ya mur suyu zgara temizli i miktar  (adet) 
 K sa metrajl  zgaral  ya mur suyu kanal  hatt  imalat miktar  (m) 
 Alt geçitler dahil ya mur suyu pompa istasyonlar n n bak m ve onar m miktar  (adet) 
 Tüm ya mursuyu pompa istasyonlar nda SCADA otomasyon pano yap m  tamamlanma oran  (%) 
 Ya mur suyu ar za giderme oran  (%) 
 Kamula t rma oran  (%) 
 

Stratejik Hedef 2-2-2: zmir Körfezi’ni Korumak, Körfezde Su Kalitesini zlemek ve Yüzülebilir Körfez Hedefine 
Destek Olmak 
 

Stratejiler 
 Körfezi koruyarak 
 Körfez su kalitesini izleyerek 
 Ara t rma projeleri yaparak 
 Meteo inografik verileri izleyerek 
 Körfez taramas  yaparak 

 

Performans Göstergeleri 
 Körfezden al nan numune say s  (adet) 
 Analizi yap lan parametre say s  (adet) 
 Karasalla an k y  alanlar nda yap lan tarama miktar  (m3) 
 zlenen Meteo o inografik veri say s  (adet)  
 Ara t rma ve izleme projesi say s  (adet) 
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SWOT Analizi – YÖNETİŞİM VE KURUMSAL KAPASİTE

Güçlü Yönler 
1. Güçlü, hesap verebilir bir mali yapıya sahip olması
2. Kurumsal bir yönetim anlayışının varlığı
3. Nitelikli yöneticilerin ve çalışanların görev alması
4. Çevreye duyarlı bir yönetim anlayışı
5. Katılımcı ve ilkeli yönetişim anlayışına sahip olması 
6. Çalışan ve yöneticiler açısından eğitime önem verilmesi
7. Örgütsel bağlılığın yüksek olması
8. Vatandaş memnuniyetine önem vermesi
9. İş disiplini ve çalışma yapısı
10. Genç ve dinamik bir ekibe sahip olması
11. Köklü geçmişe ve tecrübeye sahip olması
12. İş sağlığına ve güvenliğine önem vermesi 
13. Kolay ulaşılabilir olması
14. Kriz yönetiminde başarılı olması
15. Personelin sistem ve bölgeyi iyi tanıması
16. Yeni projelere önem vermesi 
17. Bilişim teknolojilerinin üst düzeyde kullanılıyor olması
18. Güçlü mali yapısı nedeniyle ulusal ve uluslararası finans

sektöründe güvenilirliğinin yüksek olması
19. İzmir halkının kamu hizmetlerine ve çevreye yönelik

farkındalık düzeyinin yüksek olması
20. Ayrı bir kuruluş kanunu ve müstakil bir bütçeye sahip

olması
21. Iç kontrol yönetim sisteminin benimsenmiş olması
22. Stratejik plan performans programı ve performans esaslı 

bütçeleme süreçlerinin kurumda benimsenmiş olması

İyileştirmeye Açık yönler 
1. Personel sayısının yetersizliği 
2. Etkin işleyen kariyer yönetiminin eksikliği
3. Performansa dayalı personel değerlendirme sisteminin

işlememesi
4. Sosyal imkânların yetersiz olması
5. İletişim, tanıtım ve halkla ilişkiler faaliyetlerinin eksikliği
6. İç ve dış paydaşlar arası planlama ve koordinasyon eksikliği
7. Yeni katılanlar için oryantasyon eğitim planının eksikliği
8. İş ve görev dağılımlarında iyileştirme ihtiyacının olması
9. Abone işlemleri başta olmak üzere kurum içi ve dışı

ilişkilerde işleyişin hızı
10. Hizmet binalarının sayısal yetersizliği
11. E-imza uygulamasının hayata geçirilememesi
12. Yabancı dil bilen ve konusunda uzman yetişmiş personel

sayısının az olması
13. Kriz yönetimi için eylem planlarının eksikliği

Fırsatlar 
1. Bilimsel ortaklı projelerin varlığı
2. Bilgi ve iletişim alanında hızlı ve ileri düzeyde teknolojik

gelişimlerin var olması
3. Iç denetim faaliyetlerinin kurum içerisinde  işlerlik

kazanması
4. Sorgulayıcı ve bilgili, takipçi vatandaş sayısının fazla

olması
5. Hizmet ve sorumluluk alanında rakipsiz olması
6. Coğrafi Bilgi Sisteminin geliştirilmesi
7. Hızlı gelişen, işbirliğine açık, bölge ihtiyaçlarına duyarlı

üniversite, enstitü, araştırma merkezi ve sivil toplum
kuruluşlarının varlığı

Tehditler 
1. Büyükşehir yasası ile genişleyen hizmet alanı
2. İhale kanunu nedeniyle mal, hizmet ve yapım işlerinin  uzun

sürmesi
3. Kanun ve yönetmeliklerin çok sık değişmesi
4. Yatırımların pahalı ve zor bir alanda olması
5. Merkezi yönetim kuruluşları ile İZSU Genel Müdürlüğü

arasındaki yetki çatışması
6. İş birliği yapılan dış kurumlardan kaynaklanan gecikmeler
7. Merkezi hükümetten yeterli desteğin sağlanamaması
8. Personel performans ölçümü için yasal altyapının

eksik/yetersiz olması
9. Dünyada ve Türkiye’ de kamu hizmetlerinde özelleştirme

eğiliminin artması



3.SEKTÖR: YÖNET M VE KURUMSAL KAPAS TE
 

Stratejik Amaç 3-1: Kat l mc  ve effaf Yönetim Anlay yla Modern ve Kaliteli Hizmet Sunmak
 

Stratejik Hedef 3-1-1: Daha Etkin Bir Kurumsal Yap  çin Yönetim ve Hizmet Verimlili inin Artt rmak 
Stratejiler 
 Abone memnuniyetini artt rarak 
 Abone hizmetlerini iyile tirerek 
 Ki isel ve kurumsal e itim ve geli ime yönelik faaliyetleri sürdürerek 
 Çal anlar n niteli ini yükselterek 
 Yönetim ve organizasyon süreçlerini geli tirerek 
 Çal anlar n motivasyonunu yükselterek 
 nternet ve mobil tabanl  uygulamalar  geli tirerek 
 Bilgilendirme servislerini yayg nla t rarak 
 nternet sitesinden verilen hizmetleri geli tirerek 
 SMS paketi sat n alarak 
 Abone ar ivini elektronik ortama aktararak 
 Kurumsal yap y  geli tirip, güçlendirerek 
 Daha iyi fiziksel ko ullara sahip hizmet binalar  yaparak 
 Mevcut binalar n fiziksel ko ullar n  iyile tirerek 
  Sa l  ve Güvenli i uygulamalar n n süreklili ini sa layarak 
 Konumsal Bilgi Teknolojilerini ve Co rafi Bilgi Sistemlerini geli tirerek 
 ç denetim faaliyetlerine kurum içinde i lerlik kazand rarak 
 Tesislerin güvenli ini sa layarak 
  makineleri ve ekipmanlar n bak m onar m n  yaparak 
 E-imza uygulamas n  hayata geçirerek  
 Kamula t rma yaparak 

Performans Göstergeleri 
 Yan t verilen ikâyet oran  (%) 
 Sayaç okuma oran (%) 
 Eski sayaçlar n de i tirilmesi oran  (%)  
 At k su abone olu turma say s  (adet) 
 Sayaç açma kesme i lem say s  (adet) 
 ebeke abonelik olu turma say s  (adet) 
  Kat l m paylar  i lemleri say s   (adet) 
 Kurumda düzenlenen hizmet içi e itim say s  (adet) 
 Hizmet içi mesleki e itimlere kat lan personel say s  (adet) 
 Birimlerden gelen e itim ihtiyaçlar n n kar lanma oran  (%) 
 Kurumda i aret dili e itimi alan personel say s  (adet) 
 Birimlerin personel ihtiyaçlar n n kar lanma oran  (%) 
 Motivasyon amaçl  sosyal etkinlik say s (adet) 
 Motivasyon amaçl  etkinliklere kat lan personel say s  (adet) 
 Daha konforlu bir çal ma ortam  olu turmak için yenilenen ofis mobilya, klima, temizlik hizmetleri vb. oran  (%) 
 Mobil uygulamalar  indiren kullan c  say s n n oran  (%) 
 SMS servisine kay tl  kullan c  say s n n oran  (%) 
 Hizmet Kaynakl  SMS Gönderim Oran (%) 
 nternet sitesinin ziyaretçi say s n n oran  (%) 
 Temin edilen bilgisayar, telefon, yaz c  v.b cihaz say s n n oran  (%) 
 E-imza uygulamas n n gerçekle me oran  (%) 
 Bütünle ik bili im sisteminde kullan lan donan mlar için gelen ikayetlerin kar lanma oran  (%) 
 Bütünle ik Bili im Sistemindeki Uygulama yaz l mlar n n desteklenme ve taleplerin kar lanma oran  (%) 
 Say salla t r lacak evrak say s  (Dijital ar iv) (adet) 
 UAVT’ ye göre e le tirilen adres say s  oran  (%) 
 Dereler bak m ve körfez birimi Foça teknik binalar n n hizmet binalar n n uygulama projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Çi li lçesi atölye, ambar ve ofis binas  uygulama projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Çi li lçesi atölye, ambar ve ofis binas n n tamamlanma oran  (%) 
 Bay nd r ube ve teknik amirlik hizmet binas n n uygulama projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Bay nd r ube ve teknik amirlik hizmet binas n n imalat n n tamamlanma oran  (%) 
 Menderes teknik amirlik hizmet binas n n uygulama projesinin tamamlanma oran  (%) 
 Menderes teknik amirlik hizmet binas n n imalat n n tamamlanma oran  (%) 

  



 Güçlendirme yap lacak hizmet binalar n n proje tamamlanma oran  (%) 
 Güçlendirme testi yap lacak bina say s  (adet) 
 Gaziemir teknik amirlik binas n n tamamlanma oran  (%) 
 Halkap nar pompa istasyonlar  yap m n n tamamlanma oran  (%) 
 Güzelbahçe pompa istasyonlar  yap m n n tamamlanma oran  (%) 
 Karaba lar kanal antiyesi ambar binas  in aat  tamamlanma oran  (%) 
 Çullutepe ar tma tesisleri depo, atölye ve ambar binalar  yap m n n tamamlanma oran  (%) 
 Halkap nar Tarihi Pompa stasyonu restorasyonunun tamamlanma oran  (%) 
 Çi li at ksu pompa istasyonu onar m ve güçlendirmesinin tamamlanma oran  (%) 
 Dereler bak m ve körfez birimi hizmet binalar n n tamamlanma oran  (%) 
 Foça teknik hizmet binalar n n tamamlanma oran  (%) 
 Buca hizmet binas n n tamamlanma oran  (%) 
 Narl dere hizmet binas n n tamamlanma oran  (%) 
 Onar m /tadilat  tamamlanacak bina say s  (adet) 
 Bornova ve Yah elli ambar binalar n n tamamlanma oran  (%) 
 Gördes Baraj  Koruma Alan  Tel Çit yap m  i inin tamamlanma oran  (%) 
 Muhtelif hizmet binas  projelerinin tamamlanma oran  (%) 
 Muhtelif hizmet binalar n n yap m n n tamamlanma oran  (%) 
 Halkap nar Genel Müdürlük binas  yap m  tamamlanma oran  (%) 
 Kamula t rma oran  (%) 
  sa l  ve güvenli i konusunda düzenlenen seminer / e itim say s  (adet) 
  sa l  ve güvenli i konusunda düzenlenen seminerlere kat lan personel oran  (%) 
 lk yard m e itimi verilen personel say s  (adet) 
  sa l  ve güvenli i konusunda gerçekle tirilen saha denetimi say s  (adet) 
 Birim baz nda risk analizlerinin tamamlanma oran  (%) 
 Sa l k muayenesinden geçirilen personel oran  (%) 
 Bas nçl  kaplar ile kald rma iletme ekipmanlar n n periyodik kontrol s kl  (adet) 
 CABS’ deki ebeke uzunluklar  ve üst yap  tesis say lar  (Mt.ve Adet) 
 CABS sistemine al nan ilçe say s  (adet) 
 CBS sisteminin kurulma oran  (%) 
 Barajlar ve göletler halihaz r ve batimetrik haritas n n tamamlanma oran  (%) 
 Proje altl  taleplerinin (harita plan uydu görüntüsü) kar lanma oran  (%) 
 GNSS (konumsal uydu ölçme sistemi) a n n kurulumunun tamamlanmas  oran  (%) 
 dare lehine sonuçlanan hukuksal i lemlerin oran  (%) 
 ç denetim say s  (adet) 
 nceleme, soru turma ve ara t rma dosyalar n n tamamlanma oran  (%) 
 Hizmete aç lan nöbet yeri say s   (adet) 
 Güvenlik denetim say s  (adet) 
 Tesislerin güvenli i için al nan kamera vb. teçhizat miktar  (adet) 
 Tesislerdeki güvenlik kameralar n n i letilmesi oran  (%) 
 Atölyeye gelen ar za taleplerinin kar lanma oran  (%) 
 Modernle tirilen Ta t ve  Makinesi talep kar lanma oran (%) 

 

Stratejik Hedef 3-1-2: Kurumun ç ve D  Payda lar yla leti imini Güçlendirmek, Tan t m ve Halkla li kilerin 
Süreklili ini Sa lamak 
Stratejiler 
 Kurumsal tan t m hizmetleri yürüterek 
 Kurumsal ileti im plan  yaparak 
 Bas n-yay n takibi yaparak 
 Halkla ili kiler hizmetlerine önem vererek 
 Bilinçlendirme fark ndal k etkinlikleri yaparak 
  Abone hizmeti verilen mekânlar  düzenleyerek 

Performans Göstergeleri 
 Kurumsal ileti im plan  projesinin gerçekle tirilme oran  (%) 
 Düzenlenen Etkinlik (konferans, paneli sempozyum, bilinçlendirme ve fark ndal k etkinlikleri) say s  (adet) 
 At ksu ve içme suyu ar tma tesislerimize düzenlenen gezi say s  (adet) 
 ç mekan (indoor) tan t m uygulamalar n n / materyallerinin say s  (adet) 



 

Stratejik Hedef 3-1-3: Olu turulan Güçlü Mali Yap n n Süreklili ini Sa lamak 
Stratejiler 
 Tahsilat noktalar n n say s n  art rarak 
 Stratejik yönetim faaliyetlerini hayata geçirerek 
 Tahakkuk tahsilat oran n  yüksek tutarak 

Performans Göstergeleri 
 Tahakkuk tahsilat oran  (%) 
 Tahsilat noktas  say s ndaki art  (adet) 
 Kamu ç Kontrol Standartlar na uygunluk oran  (%) 
 Ön mali kontrol say s  (adet) 
 ç payda  memnuniyetini ölçmeye yönelik yap lan kamuoyu ara t rmas  say s  (adet) 
 D  payda  (hane halk -abone) memnuniyetini ölçmeye yönelik yap lan kamuoyu ara t rmas  say s  (adet) 
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Mekansal Planlama Sisteminin Yeniden 
Yaplandrlmas

Yerlemelerde Sürdürülebilir Bir Makroform 
Oluturmak

Sürdürülebilir ve Çeitlendirilmi Arsa ve 
Konut Üretimini ve Sunumunu 

Gerçekletirmek
Merkezi  Alanlarnn, Alt Merkezlerin ve 

Mahalle Merkezlerinin Sürdürülebilir 
Politikalarla Gelitirilmesini ve 

Canlandrlmasn salamak
Sürdürülebilir Kentsel Ulam Sistemini 

Oluturmak

Kentsel Altyap Plan, Proje ve Yatrmlarn 
Mekânsal Planlarla Bütünletirmek

Yerlemelerde Sosyal Donat ve Hizmetlerin 
Dengeli Dalmn Salamak

Mekansal Planlarda Açk ve Yeil Alanlar 
Sistem Bütünlüü çinde Gelitirmek

Doal ve Kültürel Varlk ve Deerlerin 
Korunmasn Salamak

Afet ve Yerleme Risklerini Azaltmak

Muhtaçlarn ve Dezavantajl Gruplarn 
Kentsel Hizmetlerden Yararlanabilmesi çin 

Gerekli Önlemleri Almak

Mekansal Planlama Süreç ve Kararlarnda 
Katlm ve Denetimi Salamak

Sosyal, Kültürel ve Ekonomik Boyutlarla 
Bütünleik Bir Kentsel Yenileme ve 

Dönüümü Salamak

Kent Kültürünü, Kentlilik Bilincini, Aidiyet 
Duygusunu Gelitirmek ve Kentli Haklar 

Konusunda Farkndalk Oluturmak

Yaam ve Mekân Kalitesi Yüksek, Güvenli 
Yerlemeler Oluturmak

Kent Kimliini Korumak ve Gelitirmek

Kentlerde, Çevre Duyarl Bir Yaam Ortam 
Oluturmak

Göç Veren Yerlemeleri ve Krsal Kesimi 
Güçlendirerek Göçü Yönlendirmek

Kentlerde Toplumsal Dayanmay, 
Bütünlemeyi ve Hogörüyü Artrmak
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Giriimcilik ekosistemi içindeki aktörler arasnda etkin a 
yaplarnn olumas salanacaktr

Üniversitelerde ve letmelerde aratrma ve teknoloji 
gelitirmeye yönelik fiziki altyap gelitirilecektir.
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T
M

Bilim ve teknoloji alannda insan kaynaklar sektörel 
öncelik ve ihtiyaçlara göre gelitirilecektir.

Üniversite ve iletmelerdeki aratrma çalmalarnn 
ekonomik deere dönümesi desteklenecektir.

birlii ve yenilikçi örgüt kültürünün yaygnlatrlmas ile
bölgesel yenilik ekosistemi iyiletirilecektir.

zmir'de tasarm alannda kapasite, farkndalk ve talep 
artrlacaktr.
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Giriimcilerin tespitine yönelik mekanizmalar 
gelitirilecektir.

Bölgesel yenilik kapasitesinin izlenmesi salanacaktr.

Sürdürülebilir turizmin uygulanmas ve yaygnlatrlmas 
salanacaktr.

Giriimcilik kültürü gelitirilecektir

Giriimcilik ekosistemi izleme ve deerlendirme 
mekanizmas kurulacaktr

Potansiyel sektörlerde küme oluumlar desteklenecektir

Kümelerin yönetim kapasitesi iyiletirilecektir

Kümelerde Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin artrlmas 
salanacaktr
Bölgesel kümelerin izlenmesi ve küme etkilerinin 
deerlendirilmesi salanacaktr

Bölgesel eko-verimlilik stratejisine uyumlu olarak 
kurumlarn ve sanayi kurulularnn kapasite, bilgi 
paylam ve farkndal artrlacaktr.

Eko-verimlilik ve endüstriyel simbiyoz bata olmak üzere 
sürdürülebilir üretim uygulamalar yaygnlatrlacaktr.

Enerji verimlilii uygulamalar ve yenilenebilir enerjinin 
kullanm tüm sektörlerde yaygnlatrlacak, yenilenebilir 
enerji üretimi artrlacaktr.
Temiz teknolojilerin gelitirilmesi ve kullanmna yönelik 
faaliyetler desteklenecektir.

Sürdürülebilir tarmsal üretim salanacaktr.

Cazip i ve yatrm ortam salanacaktr.
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Mevcut üniversite-sanayi arayüz kurulularnn 
iyiletirilmesi ve saylarnn artmas salanacaktr.

zmir'in kültür ve turizm olanaklar tantlacaktr.

Kentlilik bilinci gelitirilerek, zmirlinin Akdenizli yaam 
biçimi korunacaktr.
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Salk hizmetlerine eriimde bölge içi dengesizlikler 
azaltlacaktr.

Salk hizmeti sunumunda fiziki ve teknolojik altyap 
güçlendirilecektir.

Salk çalanlarnn nicelik ve nitelii gelitirilecektir.

Salk turizminin gelitirilmesine yönelik insan 
kaynaklar, altyap gelitirilecek, bu alanda tantm 
etkinletirilecektir.
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zmir salk alannda uluslararas bir çekim merkezi haline 
getirilecektir.
Sürdürülebilir atksu, içme ve kullanma suyu yönetimi 
salanacaktr.

Sürdürülebilir bütüncül ky yönetimi salanacak, zmir'in 
deniz ile ilikisi güçlendirilecektir.

zmir'in ulusal ve uluslararas ulam a ve eriilebilirlii 
güçlendirilecektir.

Gediz ve Küçük Menderes bata olmak üzere 3 havzada 
entegre havza yönetimi kurumsal bazda salanarak 
endüstriyel, tarmsal ve kentsel kirlilik önleme ve 
kontrolü gerçekletirilecektir.

zmir’de hassas ekosistemlerdeki biyoçeitlilik 
korunacaktr.

Kentsel sosyal donat alanlar standartlara uygun olarak 
gelitirilecektir

Kentsel dönüüm uygulamalarnda zmir'e özgü sosyal ve 
kültürel zenginliklerin korunmas salanacaktr.

Afet yönetimi kapasitesi güçlendirilecektir.

Kentsel geliimin planlanmasnda çevre yönetimi, yeil 
ulam, verimli ve temiz enerji kullanm 

Kentsel ulam altyaps yaya, bisiklet ve engelli ulamna 
uygun hale getirilecektir.

zmir Liman'nn ulam balantlar, altyaps ve hizmet 
olanaklar güçlendirilecektir.
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Kat atk ve tehlikeli atk geri kazanm, depolama ve 
bertaraf kapasiteleri artrlacaktr. 

Bata Aliaa, Kemalpaa ve Torbal olmak üzere sanayi 
youn alanlarda hava kirlilii kontrolü salanacaktr.

Evsel stmada enerji verimlilii salanacak yenilenebilir 
ve temiz enerji kullanm yaygnlatrlacaktr.

Merkez ve ilçeler arasndaki ulam balantlar ve krsal 
ulam altyaps güçlendirilecektir.

Kent içi rayl ulam sistemleri gelitirilecektir.

Kent içi ulamda denizyolu ulamnn pay artrlacaktr.

Kent içi ulamda farkl toplu tama türleri ve özel araç 
ulam arasnda bütünleme salayacak uygulamalar 
gelitirilecektir.

Ulam yatrmlarnda lojistik sektörünün gereksinimleri 
göz önünde bulundurularak demiryolu ve deniz 
tamaclna öncelik verilecektir.

Bilgi ve iletiim altyaps güçlendirilecektir.
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 sal ve güvenlii koullar iyiletirilecektir.

Mesleki eitimin kalitesi artrlacaktr.

Hayat boyu örenme hizmetleri yaygnlatrlacaktr.

Meslek liseleri ile üniversitelerdeki bölümler ve eitim 
programlar zmir'deki ihtiyaca yönelik olarak 
tasarlanacaktr.

Yenilikçi model ve yöntemler kullanmyla, eitim 
kalitesinin uluslararas standartlara erimesi 
zmir'in uluslararas üniversiteler kenti olma yönündeki 

potansiyeli gelitirilecektir.

Bölgenin proje gelitirme ve yürütme kapasitesi 
artrlacaktr.

Bölgesel izleme sistemi oluturulacaktr.

Krsal alanlarda yaam koullar ve i imkânlar 
gelitirilecektir.

Yerel, bölgesel ve merkezi düzeyler arasnda çok düzlemli 
yönetiim gelitirilecektir.

Bölgesel yönetiim yaplarnn etkinlii artrlacak ve yeni 
ibirlii mekanizmalar oluturulacaktr.

STK’larn kurumsal kapasitesi gelitirilecek ve sivil toplum 
diyalogu artrlacaktr.

zmir’de STK ve gönüllülük bilinci gelitirilecektir.

Özel politika gerektiren gruplarn istihdam artrlacaktr.

Sosyal yardmlarn etkinlii yardm bamlln da 
engelleyecek biçimde artrlacaktr.

Engelli ve yallara yönelik bakm hizmetlerinin etkinlii 
ve eriilebilirlii artrlacaktr

Göçle gelenler, engelliler ve yallar gibi özel politika 
gerektiren gruplarn sosyal, kültürel ve ekonomik yaama 
aktif katlmlar desteklenecektir

To
pl

um
sa

l U
yu

m
 iç

in
 S

os
ya

l 
çe

rm
e

Göç olgusu, gelir dalm ve yoksulluk bölgesel düzeyde 
aratrlacak, izlenecek ve uygun müdahale araçlar 
gelitirilecektir.

Kayt d istihdamla mücadele kapasitesi artrlacaktr

Okulöncesi eitimin hizmetleri yaygnlatrlacak ve 
nitelii iyiletirilecektir.

Özel eitim hizmetleri yaygnlatrlacak ve nitelii 
iyiletirilecektir.

Açk iler ve i arayanlarn eletirilmesi süreçlerinin 
etkinlii artrlacaktr
Yeni i yaratma kapasitesi artrlacak ve bu alanlara 
yönelik igücü yetitirilecektir
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